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 Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
/весник на РМ“, број 32/20, 111/23 и 171/24) и Член 17 и Член 45-а од Законот за 
градење („Службен весник на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 64/18), а во врска со изработка 
на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА  ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО 
НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД ШТИП, ОПШТИНА ШТИП – НАЦРТ ПЛАН , 
СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  

 
За изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА  ЧЕТВРТ 

ЈИ 01.05 СО НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД ШТИП, ОПШТИНА ШТИП – НАЦРТ 
ПЛАН 

технички број У-45/23, како извршители  се назначуваат: 

• Александар Василев, дипл.инж.арх. – носител на планот 

• Весна Василева, дипл.инж.арх. - планер 

• М-р Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник 

 
Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Член 

45 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/20, 111/23 и 
171/24), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/20, 219/21, 

104/22 и 99/23), Законот за јавните патишта (Службен весник на Република 
Mакедонија, број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 
 

УПРАВИТЕЛ 
 

                                                                          Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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Детален Урбанистички План за дел од Урбана  четврт ЈИ 01.05 со намена А, Б и В 
од ГУП на Град Штип, Општина Штип 

 
СТУДИО АТРИУМ ДОО-ШТИП                                                                     Техничи број: 45/23 

 

 

 
 



 

 

 

 



1 ЕФТИМ  ЗАРКПВ ЩТИП ИВП ЛПЛА РИБАР 52 30104 100505 8321 0 гз гиз 0 0 ГП 01 У-45/23 Т и П

320.46

ВЛАТКП  МИТАЩЕВ ЩТИП РУДП 3

ЉУБИЩА  КПСТАДИНПВСКИ С.РЖАНИШИНП 1 165

ТПДПР  НАНЕВ СКППЈЕ

БУЛ.СВЕТИ 

К.ПХРИДСКИ 54/3-21

ПАВЛЕ  АЛЕКСПВ ЩТИП БАЛКАНСКА 55

ЖАКЛИНА  НИКПЛПВА ЩТИП С.РАДАОЕ ББ

ПАВЛЕ  АЛЕКСПВ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

НИКПЛА  НИКПЛПВ ЩТИП С.РАДАОЕ ББ

МАРТИН  ДАСКАЛПВСКИ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

ВЕРИЦА  ДАСКАЛПВСКА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

ИЛДИКП КПСТАДИНПВСКА С.РЖАНИШИНП 1 165

2

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 87.8 ГП 01

3683.18



3

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 18494 8421 0  гиз 0 271.68 ГП 01

1233.79

4 РЕНАТА НАСЕВА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 21 30104 20411 8440 1 гз гиз 0 0 ГП 01

179.79

Медузбир: 359.48

5 ФС ЩТАМПА УВПЗ-ИЗВПЗ ЩТИП   30104 6453 8310 1 гз гиз 0 0 ГП 02 Т и П

566.43

ГПЛУБА  ХИЛЈАДНИКПВА ЩТИП ТРАЈКП КПЩЕВСКИ 2

МИРЈАНА  ХИЛАДНИКПВА ЩТИП

МИХАИЛП 

АППСТПЛСКИ 18

6

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8310 2  дм 0 0 ГП 02

36.81

7

АРХИ ПРПЕКТ  ДПП УВПЗ 

ИЗВПЗ ЩТИП ПИРИНСКА 92 30104 74808 8311 0 гз гиз 0 0 ГП 02

257.07

8 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 72704 8352 1 гз гиз 0 77.57 ГП 02 П

29274.35

9

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 0 ГП 02

571.53

10

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 1713.5 ГП 02

2057.48

11 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА СКППЈЕ   30104 74811 8420 2  ДВПР 0 0 ГП 02 П

83.42

12

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 18494 8421 0  гиз 0 1194.93 ГП 02

310.54

13 ДИВНА  МИРПВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 4А 30104 18577 8422 1 гз гиз 0 0 ГП 02

342.66

14 ДАМЈАН  ЈПВАНПВ ЩТИП

ГЕНЕРАЛ М. 

АППСТПЛСКИ 23 30104 18497 8422 2 гз гиз 0 0 ГП 02 П

95.95

НАТАЩА ЈПВАНПВА ЩТИП

ГЕНЕРАЛ М. 

АППСТПЛСКИ 23

15 ВАСКП  ВАСИЛЕВ ЩТИП ХП ЩИ МИН 11 30104 18547 8422 3 гз зпз 0 0 ГП 02

28.75

16 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 18463 8422 4 гз гиз 0 0 ГП 02

7.22

Медузбир: 2986



17

АРХИ ПРПЕКТ  ДПП УВПЗ 

ИЗВПЗ ЩТИП ПИРИНСКА 92 30104 74808 8311 0 гз гиз 0 257.07 ГП 03

0

18 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 72704 8352 1 гз гиз 0 0 ГП 03 П

29351.91

19

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 0 ГП 03

3770.98

20 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА СКППЈЕ   30104 74811 8420 2  ДВПР 0 71.32 ГП 03 П

12.1

Медузбир: 328.39

21 ГПЛУБА  ХИЛЈАДНИКПВА ЩТИП ТРАЈКП КПЩЕВСКИ 2 30104 6453 8310 1 гз гиз 0 187.37 ГП 04а Т и П

379.05

ФС ЩТАМПА УВПЗ-ИЗВПЗ ЩТИП   

МИРЈАНА  ХИЛАДНИКПВА ЩТИП

МИХАИЛП 

АППСТПЛСКИ 18

22

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8310 2  дм 0 0 ГП 04а

36.81

23

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 0 ГП 04а

3770.98

Медузбир: 187.37

24 МИРЈАНА  ХИЛАДНИКПВА ЩТИП

МИХАИЛП 

АППСТПЛСКИ 18 30104 6453 8310 1 гз гиз 0 379.05 ГП 04б Т и П

187.37

ГПЛУБА  ХИЛЈАДНИКПВА ЩТИП ТРАЈКП КПЩЕВСКИ 2

ФС ЩТАМПА УВПЗ-ИЗВПЗ ЩТИП   

25

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8310 2  дм 0 0 ГП 04б

36.81

26 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 72704 8352 1 гз гиз 0 0 ГП 04б П

29351.91

27

ИСЛАМСКА ВЕРСКА ЗАЕДНИЦА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА СКППЈЕ ШАИРСКА 52 30104 100558 8416 1  гиз 0 0 ГП 04б

715.5

28 ДГТУ ПРИМЕ ХПМЕ ДПП ЩТИП ЩТИП

ГЕНЕРАЛ МИХАЈЛП 

АППСТПЛСКИ 18 30104 100610 8418 2 гз гиз 0 0 ГП 04б П

92.58

29

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 0 ГП 04б



3770.98

Медузбир: 379.05

30 МИРЈАНА  ХИЛАДНИКПВА ЩТИП

МИХАИЛП 

АППСТПЛСКИ 18 30104 6453 8310 1 гз гиз 0 0 ГП 05 Т и П

566.43

ГПЛУБА  ХИЛЈАДНИКПВА ЩТИП ТРАЈКП КПЩЕВСКИ 2

ФС ЩТАМПА УВПЗ-ИЗВПЗ ЩТИП   

31 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 72704 8352 1 гз гиз 0 0 ГП 05 П

29351.91

32

ИСЛАМСКА ВЕРСКА ЗАЕДНИЦА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА СКППЈЕ ШАИРСКА 52 30104 100558 8416 1  гиз 0 715.5 ГП 05

0

33

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 100281 8416 2  гиз 0 0 ГП 05

7.52

34 МАРИЈА ТАСКПВА ЩТИП ПВШЕППЛСКА 12 30104 100798 8418 1 гз зпз  0 ГП 05 Т

115.19

РПЗЕЛИНДА  РИЗПВА 

ПЕХЛИВАНПВА ЩТИП ЩИРПК ДПЛ 3/Б-6

ДГТУ ПРИМЕ ХПМЕ ДПП ЩТИП ЩТИП

ГЕНЕРАЛ МИХАЈЛП 

АППСТПЛСКИ 18

МАРЈАНШП  ДПНЕВ ЩТИП ЈАЈЦЕ 91

ДЕЈАН ТАСКПВ ЩТИП ПВШЕППЛСКА 12

РИСТЕ  БАРБАРЕЕВ ЩТИП ЦВЕТА ЈПВАНПВА 24

СИМПН  МИЛЕВ ЩТИП МИТКП ЦЕЦПВ 5

35 ДГТУ ПРИМЕ ХПМЕ ДПП ЩТИП ЩТИП

ГЕНЕРАЛ МИХАЈЛП 

АППСТПЛСКИ 18 30104 100610 8418 2 гз гиз 0 0 ГП 05 П

92.58

36

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 0 ГП 05

571.53

37 ППНИЩТЕН    30104 18465 8419 2 гз гиз 0 0 ГП 05

23.03



38

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8445 1  гиз 0 0 ГП 05

4602.91

Медузбир: 715.5

39 МИРЈАНА  ХИЛАДНИКПВА ЩТИП

МИХАИЛП 

АППСТПЛСКИ 18 30104 6453 8310 1 гз гиз 0 0 ГП 06 Т и П

566.43

ФС ЩТАМПА УВПЗ-ИЗВПЗ ЩТИП   

ГПЛУБА  ХИЛЈАДНИКПВА ЩТИП ТРАЈКП КПЩЕВСКИ 2

40

ИСЛАМСКА ВЕРСКА ЗАЕДНИЦА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА СКППЈЕ ШАИРСКА 52 30104 100558 8416 1  гиз 0 0 ГП 06

715.5

41 ДГТУ ПРИМЕ ХПМЕ ДПП ЩТИП ЩТИП

ГЕНЕРАЛ МИХАЈЛП 

АППСТПЛСКИ 18 30104 100798 8418 1 гз зпз  115.19 ГП 06 Т

0

РПЗЕЛИНДА  РИЗПВА 

ПЕХЛИВАНПВА ЩТИП ЩИРПК ДПЛ 3/Б-6

МАРИЈА ТАСКПВА ЩТИП ПВШЕППЛСКА 12

СИМПН  МИЛЕВ ЩТИП МИТКП ЦЕЦПВ 5

ДЕЈАН ТАСКПВ ЩТИП ПВШЕППЛСКА 12

РИСТЕ  БАРБАРЕЕВ ЩТИП ЦВЕТА ЈПВАНПВА 24

МАРЈАНШП  ДПНЕВ ЩТИП ЈАЈЦЕ 91

42 ДГТУ ПРИМЕ ХПМЕ ДПП ЩТИП ЩТИП

ГЕНЕРАЛ МИХАЈЛП 

АППСТПЛСКИ 18 30104 100610 8418 2 гз гиз 0 92.58 ГП 06 П

0

43

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 0 ГП 06

571.53

44 ППНИЩТЕН    30104 18465 8419 2 гз гиз 0 23.03 ГП 06

0

45

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 0 ГП 06

3770.98



Медузбир: 230.8

46 МИРЈАНА  ХИЛАДНИКПВА ЩТИП

МИХАИЛП 

АППСТПЛСКИ 18 30104 6453 8310 1 гз гиз 0 0 ГП 07 Т и П

566.43

ГПЛУБА  ХИЛЈАДНИКПВА ЩТИП ТРАЈКП КПЩЕВСКИ 2

ФС ЩТАМПА УВПЗ-ИЗВПЗ ЩТИП   

47 ДГТУ ПРИМЕ ХПМЕ ДПП ЩТИП ЩТИП

ГЕНЕРАЛ МИХАЈЛП 

АППСТПЛСКИ 18 30104 100610 8418 2 гз гиз 0 0 ГП 07 П

92.58

48

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 0 ГП 07

571.53

49

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 147.8 ГП 07

3623.17

50 ЕВН МАКЕДПНИЈА АД СКППЈЕ СКППЈЕ 11 ПКТПМВРИ 9 30104 100066 8420 3  зпз 0 20.92 ГП 07

0

Медузбир: 168.72

51 КХП ХАМИДИЈЕ МЕДРЕСЕСИ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 13 30104 74842 8417 0 гз гиз 0 0 ГП 08 П

90.35

52

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 0 ГП 08

571.53

53 ВЛАДП  ЈПВЕВСКИ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10 30104 100477 8424 1 гз зпз 0 0 ГП 08 П

224.2

ТПНИ  КРСТЕВ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

ПЕТАР  БУТНЕПВ ЩТИП САНЕ МАЛИНСКИ 7

ЗПРАН  КРСТЕВ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

НАДЕЖДА  КПЦЕВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

ЛЕНШЕ  АНГЕЛПВА ЩТИП САНЕ ДПРДИЕВ 31



МАКЕДПНКА  КИТАНПВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    

ГПРАН  ТПДПРПСКИ ЩТИП БУЛЕВАР ЈНА 16

ВАНШП  АНГЕЛПВ ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 9

54 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 15 8424 2  зпз 0 0 ГП 08

212.32

55 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 18464 8425 0 гз гиз 0 189.74 ГП 08 П

0

56

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8445 1  гиз 0 0 ГП 08

4602.91

Медузбир: 189.74

57 КХП ХАМИДИЈЕ МЕДРЕСЕСИ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 13 30104 74842 8417 0 гз гиз 0 90.35 ГП 09 П

0

58

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 0 ГП 09

571.53

59 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 15 8424 2  зпз 0 0 ГП 09

212.32

60 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 18464 8425 0 гз гиз 0 0 ГП 09 П

189.74

Медузбир: 90.35

61 КХП ХАМИДИЈЕ МЕДРЕСЕСИ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 13 30104 74842 8417 0 гз гиз 0 0 ГП 10 П

90.35

62

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 118.76 ГП 10

452.77

63 ТПНИ  КРСТЕВ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10 30104 100477 8424 1 гз зпз 0 0 ГП 10 П

224.2

ПЕТАР  БУТНЕПВ ЩТИП САНЕ МАЛИНСКИ 7

ЗПРАН  КРСТЕВ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10



ВЛАДП  ЈПВЕВСКИ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

ЛЕНШЕ  АНГЕЛПВА ЩТИП САНЕ ДПРДИЕВ 31

НАДЕЖДА  КПЦЕВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

ВАНШП  АНГЕЛПВ ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 9

МАКЕДПНКА  КИТАНПВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    

ГПРАН  ТПДПРПСКИ ЩТИП БУЛЕВАР ЈНА 16

64 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 15 8424 2  зпз 0 212.32 ГП 10

0

65 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 18464 8425 0 гз гиз 0 0 ГП 10 П

189.74

Медузбир: 331.08

66

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 0 ГП 11

571.53

67 ПЕТАР  БУТНЕПВ ЩТИП САНЕ МАЛИНСКИ 7 30104 100477 8424 1 гз зпз 0 224.08 ГП 11 П

0.12

ТПНИ  КРСТЕВ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

ЗПРАН  КРСТЕВ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

ВЛАДП  ЈПВЕВСКИ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

ЛЕНШЕ  АНГЕЛПВА ЩТИП САНЕ ДПРДИЕВ 31



НАДЕЖДА  КПЦЕВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

ВАНШП  АНГЕЛПВ ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 9

МАКЕДПНКА  КИТАНПВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 10

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    

ГПРАН  ТПДПРПСКИ ЩТИП БУЛЕВАР ЈНА 16

68 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 15 8424 2  зпз 0 0 ГП 11

212.32

69 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 18464 8425 0 гз гиз 0 0 ГП 11 П

189.74

70 ДИМИТРПВСКИ ТПНИ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 12 30104 18673 8435 1 гз гиз 0 0 ГП 11

203.06

71

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8445 1  гиз 0 87.98 ГП 11

4514.93

Медузбир: 312.06

72

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 0 ГП 12

571.53

73

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 0 ГП 12

3770.98

74 ДИВНА  МИРПВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 4А 30104 18577 8422 1 гз гиз 0 0 ГП 12

342.66

75 НАТАЩА ЈПВАНПВА ЩТИП

ГЕНЕРАЛ М. 

АППСТПЛСКИ 23 30104 18497 8422 2 гз гиз 0 95.95 ГП 12 П

0

ДАМЈАН  ЈПВАНПВ ЩТИП

ГЕНЕРАЛ М. 

АППСТПЛСКИ 23

76 ВАСКП  ВАСИЛЕВ ЩТИП ХП ЩИ МИН 11 30104 18547 8422 3 гз зпз 0 28.75 ГП 12

0

77 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 18463 8422 4 гз гиз 0 7.22 ГП 12

0

78 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 18463 8422 5 гз гиз 0 3.35 ГП 12

0



Медузбир: 135.27

79

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 0 ГП 13

571.53

80

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 0 ГП 13

3770.98

81 ДИВНА  МИРПВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 4А 30104 18577 8422 1 гз гиз 0 342.66 ГП 13

0

82 НАТАЩА ЈПВАНПВА ЩТИП

ГЕНЕРАЛ М. 

АППСТПЛСКИ 23 30104 18497 8422 2 гз гиз 0 0 ГП 13 П

95.95

ДАМЈАН  ЈПВАНПВ ЩТИП

ГЕНЕРАЛ М. 

АППСТПЛСКИ 23

83 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 18463 8422 4 гз гиз 0 0 ГП 13

7.22

84 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 18463 8422 5 гз гиз 0 0 ГП 13

3.35

85 МАНПИЛПВ БПРШЕ ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 15 30104 72718 8423 2 гз гиз 0 0 ГП 13

201.71

86 АЛЕКСАНДАР  ЈПВАНПВ ЩТИП СПЛИДАРНПСТ 9/12 30104 18468 8434 1 гз гиз 0 0 ГП 13

320.67

АНА  ДРАКАЛСКА ЈПВАНПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ БД2/Б-5

ДГТУ ТЕХНПГРАДБА ДППЕЛ 

ЩТИП ЩТИП 6-ТИ АПРИЛ 2

87

СТЕФАНПВСКА ГПЦЕВСКА 

МИРЈАНКА ЩТИП ВАНШП ПРЌЕ 54/4 30104 20223 8437 0 гз гиз 0 0 ГП 13

480.4

88 ФИЛИППВ СЛПБПДАН ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 27 30104 71480 8438 1 гз гиз 0 0 ГП 13

303.61

Медузбир: 342.66

89

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 0 ГП 14

3770.98

90 ДИВНА  МИРПВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 4А 30104 18577 8422 1 гз гиз 0 0 ГП 14

342.66

91 МАНПИЛПВ БПРШЕ ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 15 30104 74757 8423 1  гиз 0 0 ГП 14

101.36

92 МАНПИЛПВ БПРШЕ ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 15 30104 72718 8423 2 гз гиз 0 201.71 ГП 14

0



93

СТЕФАНПВСКА ГПЦЕВСКА 

МИРЈАНКА ЩТИП ВАНШП ПРЌЕ 54/4 30104 20223 8437 0 гз гиз 0 0 ГП 14

480.4

94 СИМИЈПН  САМАРЧИЕВ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 23 30104 20474 8439 1 гз гиз 0 0 ГП 14

443.83

ЈАДРАНКА  САМАРЧИЕВ-

ТРАЈШПВА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 23

Медузбир: 201.71

95 МАНПИЛПВ БПРШЕ ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 15 30104 74757 8423 1  гиз 0 101.36 ГП 15

0

96 МАНПИЛПВ БПРШЕ ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 15 30104 72718 8423 2 гз гиз 0 0 ГП 15

201.71

97 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 20225 8423 3 гз гиз 0 0 ГП 15

3.52

98 СИМИЈПН  САМАРЧИЕВ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 23 30104 20474 8439 1 гз гиз 0 0 ГП 15

443.83

ЈАДРАНКА  САМАРЧИЕВ-

ТРАЈШПВА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 23

99 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 20224 8439 2  ДВПР 0 12.17 ГП 15

0

100 РЕНАТА НАСЕВА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 21 30104 20411 8440 1 гз гиз 0 0 ГП 15

179.79

101 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 20226 8440 2 гз гнз 0 0 ГП 15

11.48

Медузбир: 113.53

102

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 0 ГП 16

571.53

103 АЛЕКСАНДАР  ЈПВАНПВ ЩТИП СПЛИДАРНПСТ 9/12 30104 18468 8434 1 гз гиз 0 0 ГП 16

320.67

ДГТУ ТЕХНПГРАДБА ДППЕЛ 

ЩТИП ЩТИП 6-ТИ АПРИЛ 2

АНА  ДРАКАЛСКА ЈПВАНПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ БД2/Б-5

104 АЛЕКСАНДАР  ЈПВАНПВ ЩТИП СПЛИДАРНПСТ 9/12 30104 18468 8434 2 гз гиз 0 0 ГП 16

3.84

АНА  ДРАКАЛСКА ЈПВАНПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ БД2/Б-5



ДГТУ ТЕХНПГРАДБА ДППЕЛ 

ЩТИП ЩТИП 6-ТИ АПРИЛ 2

105 ДИМИТРПВСКИ ТПНИ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 12 30104 18673 8435 1 гз гиз 0 203.06 ГП 16

0

106

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8445 1  гиз 0 7.82 ГП 16

4595.08

Медузбир: 210.88

107

ДГТУ ТЕХНПГРАДБА ДППЕЛ 

ЩТИП ЩТИП 6-ТИ АПРИЛ 2 30104 18468 8434 1 гз гиз 0 0 ГП 17

320.67

АНА  ДРАКАЛСКА ЈПВАНПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ БД2/Б-5

АЛЕКСАНДАР  ЈПВАНПВ ЩТИП СПЛИДАРНПСТ 9/12

108

ДГТУ ТЕХНПГРАДБА ДППЕЛ 

ЩТИП ЩТИП 6-ТИ АПРИЛ 2 30104 18468 8434 2 гз гиз 0 0 ГП 17

3.84

АНА  ДРАКАЛСКА ЈПВАНПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ БД2/Б-5

АЛЕКСАНДАР  ЈПВАНПВ ЩТИП СПЛИДАРНПСТ 9/12

109 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА СКППЈЕ   30104 18469 8436 0 гз гиз 0 273.91 ГП 17 П

62.78

ФИЛИППВА ЗПРА ЩТИП БРАКА МИЛАДИНПВИ 16

110 ФИЛИППВ СЛПБПДАН ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 27 30104 71480 8438 1 гз гиз 0 0 ГП 17

303.61

111 РАДМИЛА ЈПВАНПВИЌ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 29 30104 20400 8441 1 гз гиз 0 0 ГП 17

207.51

112 РАДМИЛА ЈПВАНПВИЌ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 29 30104 20400 8441 2 гз гиз 0 23.51 ГП 17

3.62

113

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8445 1  гиз 0 4 ГП 17

4598.91

Медузбир: 301.42

114

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8419 1 гз гиз 0 0 ГП 18

571.53



115 ДИВНА  МИРПВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 4А 30104 18577 8422 1 гз гиз 0 0 ГП 18

342.66

116 АЛЕКСАНДАР  ЈПВАНПВ ЩТИП СПЛИДАРНПСТ 9/12 30104 18468 8434 1 гз гиз 0 320.67 ГП 18

0

ДГТУ ТЕХНПГРАДБА ДППЕЛ 

ЩТИП ЩТИП 6-ТИ АПРИЛ 2

АНА  ДРАКАЛСКА ЈПВАНПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ БД2/Б-5

117

ДГТУ ТЕХНПГРАДБА ДППЕЛ 

ЩТИП ЩТИП 6-ТИ АПРИЛ 2 30104 18468 8434 2 гз гиз 0 3.84 ГП 18

0

АЛЕКСАНДАР  ЈПВАНПВ ЩТИП СПЛИДАРНПСТ 9/12

АНА  ДРАКАЛСКА ЈПВАНПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ БД2/Б-5

118 ДИМИТРПВСКИ ТПНИ ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 12 30104 18673 8435 1 гз гиз 0 0 ГП 18

203.06

119 ФИЛИППВА ЗПРА ЩТИП БРАКА МИЛАДИНПВИ 16 30104 18469 8436 0 гз гиз 0 0.03 ГП 18 П

336.66

РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА СКППЈЕ   

120 ФИЛИППВ СЛПБПДАН ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 27 30104 71480 8438 1 гз гиз 0 0 ГП 18

303.61

121

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8445 1  гиз 0 4.39 ГП 18

4598.52

Медузбир: 328.93

122

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8344 1 гз гиз 0 0 ГП 19

334.94

123

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8349 0 гз гиз 0 9.26 ГП 19

2777.22

124 ДИВНА  МИРПВА ЩТИП БРАЌА МИЛАДИНПВИ 4А 30104 18577 8422 1 гз гиз 0 0 ГП 19

342.66

125 МАНПИЛПВ БПРШЕ ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 15 30104 72718 8423 2 гз гиз 0 0 ГП 19

201.71

126 АЛЕКСАНДАР  ЈПВАНПВ ЩТИП СПЛИДАРНПСТ 9/12 30104 18468 8434 1 гз гиз 0 0 ГП 19



320.67

ДГТУ ТЕХНПГРАДБА ДППЕЛ 

ЩТИП ЩТИП 6-ТИ АПРИЛ 2

АНА  ДРАКАЛСКА ЈПВАНПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ БД2/Б-5

127 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА СКППЈЕ   30104 18469 8436 0 гз гиз 0 0 ГП 19 П

336.69

ФИЛИППВА ЗПРА ЩТИП БРАКА МИЛАДИНПВИ 16

128

СТЕФАНПВСКА ГПЦЕВСКА 

МИРЈАНКА ЩТИП ВАНШП ПРЌЕ 54/4 30104 20223 8437 0 гз гиз 0 478.88 ГП 19

1.52

129 ФИЛИППВ СЛПБПДАН ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 27 30104 71480 8438 1 гз гиз 0 296.71 ГП 19

6.9

130 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 20222 8438 2 гз гиз 0 0 ГП 19

35.72

131

ЈАДРАНКА  САМАРЧИЕВ-

ТРАЈШПВА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 23 30104 20474 8439 1 гз гиз 0 0 ГП 19

443.83

СИМИЈПН  САМАРЧИЕВ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 23

132 ДАВКПВА СТПЈКА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 23 30104 100059 8439 3 гз гиз 0 0 ГП 19

125.47

133 РАДМИЛА ЈПВАНПВИЌ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 29 30104 20400 8441 1 гз гиз 0 0 ГП 19

207.51

134 РАДМИЛА ЈПВАНПВИЌ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 29 30104 20400 8441 2 гз гиз 0 0 ГП 19

27.13

Медузбир: 784.85

135 ИЛДИКП КПСТАДИНПВСКА С.РЖАНИШИНП 1 165 30104 100505 8321 0 гз гиз 0 0 ГП 20 Т и П

320.46

ТПДПР  НАНЕВ СКППЈЕ

БУЛ.СВЕТИ 

К.ПХРИДСКИ 54/3-21

ЉУБИЩА  КПСТАДИНПВСКИ С.РЖАНИШИНП 1 165

МАРТИН  ДАСКАЛПВСКИ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

НИКПЛА  НИКПЛПВ ЩТИП С.РАДАОЕ ББ



ПАВЛЕ  АЛЕКСПВ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

ВЕРИЦА  ДАСКАЛПВСКА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

ВЛАТКП  МИТАЩЕВ ЩТИП РУДП 3

ЕФТИМ  ЗАРКПВ ЩТИП ИВП ЛПЛА РИБАР 52

ЖАКЛИНА  НИКПЛПВА ЩТИП С.РАДАОЕ ББ

ПАВЛЕ  АЛЕКСПВ ЩТИП БАЛКАНСКА 55

136

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8344 1 гз гиз 0 0 ГП 20

334.94

137

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 0 ГП 20

3770.98

138 МАНПИЛПВ БПРШЕ ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 15 30104 74757 8423 1  гиз 0 0 ГП 20

101.36

139 МАНПИЛПВ БПРШЕ ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 15 30104 72718 8423 2 гз гиз 0 0 ГП 20

201.71

140

СТЕФАНПВСКА ГПЦЕВСКА 

МИРЈАНКА ЩТИП ВАНШП ПРЌЕ 54/4 30104 20223 8437 0 гз гиз 0 0 ГП 20

480.4

141

ЈАДРАНКА  САМАРЧИЕВ-

ТРАЈШПВА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 23 30104 20474 8439 1 гз гиз 0 443.83 ГП 20

0

СИМИЈПН  САМАРЧИЕВ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 23

142 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 20224 8439 2  ДВПР 0 0 ГП 20

12.17

143 ДАВКПВА СТПЈКА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 23 30104 100059 8439 3 гз гиз 0 125.47 ГП 20

0

144 РЕНАТА НАСЕВА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 21 30104 20411 8440 1 гз гиз 0 179.79 ГП 20

0

145 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 20226 8440 2 гз гнз 0 0 ГП 20

11.48

Медузбир: 749.09

146 ПАВЛЕ  АЛЕКСПВ ЩТИП БАЛКАНСКА 55 30104 100505 8321 0 гз гиз 0 320.46 ГП 21 Т и П

0



ТПДПР  НАНЕВ СКППЈЕ

БУЛ.СВЕТИ 

К.ПХРИДСКИ 54/3-21

ЉУБИЩА  КПСТАДИНПВСКИ С.РЖАНИШИНП 1 165

ЖАКЛИНА  НИКПЛПВА ЩТИП С.РАДАОЕ ББ

ВЛАТКП  МИТАЩЕВ ЩТИП РУДП 3

ЕФТИМ  ЗАРКПВ ЩТИП ИВП ЛПЛА РИБАР 52

ВЕРИЦА  ДАСКАЛПВСКА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

НИКПЛА  НИКПЛПВ ЩТИП С.РАДАОЕ ББ

ПАВЛЕ  АЛЕКСПВ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

МАРТИН  ДАСКАЛПВСКИ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

ИЛДИКП КПСТАДИНПВСКА С.РЖАНИШИНП 1 165

147

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8344 1 гз гиз 0 0 ГП 21

334.94

148 ПАВЛЕ  АЛЕКСПВ ЩТИП БАЛКАНСКА 55 30104 100505 8344 2 гз гиз 0 7.56 ГП 21 Т и П

0

ТПДПР  НАНЕВ СКППЈЕ

БУЛ.СВЕТИ 

К.ПХРИДСКИ 54/3-21

ЉУБИЩА  КПСТАДИНПВСКИ С.РЖАНИШИНП 1 165

ЖАКЛИНА  НИКПЛПВА ЩТИП С.РАДАОЕ ББ

ВЛАТКП  МИТАЩЕВ ЩТИП РУДП 3



ЕФТИМ  ЗАРКПВ ЩТИП ИВП ЛПЛА РИБАР 52

ВЕРИЦА  ДАСКАЛПВСКА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

НИКПЛА  НИКПЛПВ ЩТИП С.РАДАОЕ ББ

ПАВЛЕ  АЛЕКСПВ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

МАРТИН  ДАСКАЛПВСКИ ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 19

ИЛДИКП КПСТАДИНПВСКА С.РЖАНИШИНП 1 165

149

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 0 ГП 21

3770.98

150 РЕНАТА НАСЕВА ЩТИП СТРАЩП ПИНЧУР 21 30104 20411 8440 1 гз гиз 0 0 ГП 21

179.79

Медузбир: 328.02

151 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8322 0 зз ов 1 0 ГП 22

307.69

152

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8342 1 гз гиз 0 0 ГП 22

283.32

153 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 100418 8342 2 гз зпз 0 0 ГП 22

158.65

ДИЈАНА  МИЛИЌЕВИЌ ЩТИП БУЛ ЈНА 3

НАДА  БАРБАРЕЈСКА ЩТИП ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА 8

154

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8344 1 гз гиз 0 0 ГП 22

334.94

155

ДГТУ ГРАДИТЕЛ ИНЖИНЕРИНГ 

ДПП ЩТИП ЩТИП САНЕ ДПРДИЕВ 31 30104 20464 8345 0 гз гиз 0 470.8 ГП 22 Т и П

91.48

Медузбир: 470.8

156 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8322 0 зз ов 1 0 ГП 23

307.69

157 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8323 0 гз гиз 0 0 ГП 23

458.42



158

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8342 1 гз гиз 0 283.32 ГП 23

0

159 НАДА  БАРБАРЕЈСКА ЩТИП ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА 8 30104 100418 8342 2 гз зпз 0 158.65 ГП 23

0

ДИЈАНА  МИЛИЌЕВИЌ ЩТИП БУЛ ЈНА 3

РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    

160

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8342 3 гз зпз 0 33 ГП 23

0

161 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 20504 8343 0  ДВПР 0 0 ГП 23 П

376.57

162

ДГТУ ГРАДИТЕЛ ИНЖИНЕРИНГ 

ДПП ЩТИП ЩТИП САНЕ ДПРДИЕВ 31 30104 20464 8345 0 гз гиз 0 0 ГП 23 Т и П

562.28

163

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8349 0 гз гиз 0 0 ГП 23

2786.48

Медузбир: 474.97

164 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8323 0 гз гиз 0 0 ГП 24

458.42

165

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8328 1 гз гиз 0 0 ГП 24

514.39

166

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8342 1 гз гиз 0 0 ГП 24

283.32

167

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8342 3 гз зпз 0 0 ГП 24

33

168 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 20504 8343 0  ДВПР 0 376.57 ГП 24 П

0

169

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8349 0 гз гиз 0 0 ГП 24

2786.48

Медузбир: 376.57

170 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8323 0 гз гиз 0 0 ГП 25

458.42

171 ТПНИ  ЛАСКПВ ЩТИП ДИМП ХАЧИ ДИМПВ 54 30104 20394 8324 0 гз гиз 0 0 ГП 25

225.9

172 МИТРЕСКА ГАБРИЕЛА ЩТИП ХРИСТИЈАН КАРППЩ 41 30104 6533 8326 0 гз гиз 0 218.52 ГП 25 П

0

СТАМЕНКПВА ЈУЛИЈА ЩТИП КПРУЩКА 12



173 ТПНИ  ЛАСКПВ ЩТИП ДИМП ХАЧИ ДИМПВ 54 30104 6532 8327 0 гз гнз 0 0 ГП 25

50.55

174

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8328 1 гз гиз 0 0 ГП 25

514.39

175 ЗПРАН  БПЈАЧИЕВ ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 1В/1-11 30104 74819 8341 0 гз гиз 0 172.49 ГП 25

0

БЛАГПЈА  ТУЖАРПСКИ СКППЈЕ НАРПДЕН ФРПНТ 19/2-8

Медузбир: 391.01

176 СТПЈШЕВ ГЕПРГИ ЩТИП ГЕН.МИХ.АППСТПЛСКИ 14 30104 6535 8318 0  ДВПР 0 0 ГП 26

254.92

РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    

177 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 6538 8319 0 гз гиз 0 0 ГП 26

263.91

НАЦЕВ РИСТП ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 13

178 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8322 0 зз ов 1 307.69 ГП 26

0

179 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8323 0 гз гиз 0 458.42 ГП 26

0

180 ТПНИ  ЛАСКПВ ЩТИП ДИМП ХАЧИ ДИМПВ 54 30104 20394 8324 0 гз гиз 0 0 ГП 26

225.9

181 СТАМЕНКПВА ЈУЛИЈА ЩТИП КПРУЩКА 12 30104 6533 8326 0 гз гиз 0 0 ГП 26 П

218.52

МИТРЕСКА ГАБРИЕЛА ЩТИП ХРИСТИЈАН КАРППЩ 41

182

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8328 1 гз гиз 0 0 ГП 26

514.39

183 БЛАГПЈА  ТУЖАРПСКИ СКППЈЕ НАРПДЕН ФРПНТ 19/2-8 30104 74819 8341 0 гз гиз 0 0 ГП 26

172.49

ЗПРАН  БПЈАЧИЕВ ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 1В/1-11

184

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8342 1 гз гиз 0 0 ГП 26

283.32

185

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8342 3 гз зпз 0 0 ГП 26

33

186 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 20504 8343 0  ДВПР 0 0 ГП 26 П

376.57



187

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8344 1 гз гиз 0 0 ГП 26

334.94

188

ДГТУ ГРАДИТЕЛ ИНЖИНЕРИНГ 

ДПП ЩТИП ЩТИП САНЕ ДПРДИЕВ 31 30104 20464 8345 0 гз гиз 0 0 ГП 26 Т и П

562.28

Медузбир: 766.11

189 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8312 1  

НЕИЗГРА

ДЕНП  

ЗЕМЈИЩТ

Е 0 0 ГП 27 П

281.21

190

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8312 2  

НЕИЗГРА

ДЕНП  

ЗЕМЈИЩТ

Е 0 0 ГП 27

7.37

191 ВЕСНА  ДИМИТРПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ 65 30104 18492 8317 0 гз гиз 0 0 ГП 27

71.19

МЕЛТПН РЕНТ ДППЕЛ ЩТИП ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 1

МИРПСЛАВ  ДИМИТРПВ ЩТИП ВАНШП ПРКЕ 65

192 ТПНИ  ЛАСКПВ ЩТИП ДИМП ХАЧИ ДИМПВ 54 30104 20394 8324 0 гз гиз 0 0 ГП 27

225.9

193 ЗДРАВЕВСКИ АНТПНИЈЕ ЩТИП Љ.ИВАНПВ 1 30104 20284 8325 0  ДВПР 0 159.91 ГП 27

0

194 ТПНИ  ЛАСКПВ ЩТИП ДИМП ХАЧИ ДИМПВ 54 30104 6532 8327 0 гз гнз 0 0 ГП 27

50.55

195

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8328 1 гз гиз 0 0 ГП 27

514.39

Медузбир: 159.91

196 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8312 1  

НЕИЗГРА

ДЕНП  

ЗЕМЈИЩТ

Е 0 276.94 ГП 28 П

4.27

197

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8312 2  

НЕИЗГРА

ДЕНП  

ЗЕМЈИЩТ

Е 0 7.37 ГП 28

0

198 ТПНИ  ЛАСКПВ ЩТИП ДИМП ХАЧИ ДИМПВ 54 30104 18675 8314 0 гз гиз 0 0 ГП 28

284.53

199 МИРПСЛАВ  ДИМИТРПВ ЩТИП ВАНШП ПРКЕ 65 30104 18492 8317 0 гз гиз 0 0 ГП 28

71.19



МЕЛТПН РЕНТ ДППЕЛ ЩТИП ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 1

ВЕСНА  ДИМИТРПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ 65

200 ЗДРАВЕВСКИ АНТПНИЈЕ ЩТИП Љ.ИВАНПВ 1 30104 20284 8325 0  ДВПР 0 0 ГП 28

159.91

201

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8328 1 гз гиз 0 1.45 ГП 28

512.94

Медузбир: 285.76

202 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8312 1  

НЕИЗГРА

ДЕНП  

ЗЕМЈИЩТ

Е 0 0 ГП 29 П

281.21

203

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8312 2  

НЕИЗГРА

ДЕНП  

ЗЕМЈИЩТ

Е 0 0 ГП 29

7.37

204 ВЕСНА  ДИМИТРПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ 65 30104 18492 8313 1 гз гиз 0 72.58 ГП 29

0

МЕЛТПН РЕНТ ДППЕЛ ЩТИП ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 1

МИРПСЛАВ  ДИМИТРПВ ЩТИП ВАНШП ПРКЕ 65

205

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8313 2 гз зпз 0 12.42 ГП 29

0

206 ТПНИ  ЛАСКПВ ЩТИП ДИМП ХАЧИ ДИМПВ 54 30104 18675 8314 0 гз гиз 0 277.89 ГП 29

6.63

207 МЕЛТПН РЕНТ ДППЕЛ ЩТИП ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 1 30104 18512 8315 0 гз гиз 0 67.09 ГП 29

0

208 МЕЛТПН РЕНТ ДППЕЛ ЩТИП ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 1 30104 18512 8316 0 гз гиз 0 61.95 ГП 29

0

209 ВЕСНА  ДИМИТРПВА ЩТИП ВАНШП ПРКЕ 65 30104 18492 8317 0 гз гиз 0 71.19 ГП 29

0

МИРПСЛАВ  ДИМИТРПВ ЩТИП ВАНШП ПРКЕ 65



МЕЛТПН РЕНТ ДППЕЛ ЩТИП ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 1

210 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 6538 8319 0 гз гиз 0 0 ГП 29

263.91

НАЦЕВ РИСТП ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 13

211 МЕЛТПН РЕНТ ДППЕЛ ЩТИП ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 1 30104 18526 8320 0 гз гиз 0 276.73 ГП 29 П

0

212 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8323 0 гз гиз 0 0 ГП 29

458.42

213 ТПНИ  ЛАСКПВ ЩТИП ДИМП ХАЧИ ДИМПВ 54 30104 20394 8324 0 гз гиз 0 225.9 ГП 29

0

214 ЗДРАВЕВСКИ АНТПНИЈЕ ЩТИП Љ.ИВАНПВ 1 30104 20284 8325 0  ДВПР 0 0 ГП 29

159.91

215 СТАМЕНКПВА ЈУЛИЈА ЩТИП КПРУЩКА 12 30104 6533 8326 0 гз гиз 0 0 ГП 29 П

218.52

МИТРЕСКА ГАБРИЕЛА ЩТИП ХРИСТИЈАН КАРППЩ 41

216 ТПНИ  ЛАСКПВ ЩТИП ДИМП ХАЧИ ДИМПВ 54 30104 6532 8327 0 гз гнз 0 50.55 ГП 29

0

217

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 98.68 ГП 29

3672.3

Медузбир: 1214.98

218 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 6535 8318 0  ДВПР 0 0 ГП 30

254.92

СТПЈШЕВ ГЕПРГИ ЩТИП ГЕН.МИХ.АППСТПЛСКИ 14

219 НАЦЕВ РИСТП ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 13 30104 6538 8319 0 гз гиз 0 263.91 ГП 30

0

РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    

220 МЕЛТПН РЕНТ ДППЕЛ ЩТИП ЩТИП СРЕМСКИ ФРПНТ 1 30104 18526 8320 0 гз гиз 0 0 ГП 30 П

276.73

221 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8322 0 зз ов 1 0 ГП 30

307.69

222 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8323 0 гз гиз 0 0 ГП 30

458.42

223 ТПНИ  ЛАСКПВ ЩТИП ДИМП ХАЧИ ДИМПВ 54 30104 20394 8324 0 гз гиз 0 0 ГП 30

225.9

224 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 72704 8352 1 гз гиз 0 0 ГП 30 П

29351.91



225

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 53.27 ГП 30

3717.71

Медузбир: 317.18

226 СТПЈШЕВ ГЕПРГИ ЩТИП ГЕН.МИХ.АППСТПЛСКИ 14 30104 6535 8318 0  ДВПР 0 254.92 ГП 31

0

РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    

227 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 6538 8319 0 гз гиз 0 0 ГП 31

263.91

НАЦЕВ РИСТП ЩТИП ГЕН.М.АППСТПЛСКИ 13

228 СИНЕВ СЛПБПДАН ЩТИП ЕНГЕЛСПВА 18 30104 6534 8322 0 зз ов 1 0 ГП 31

307.69

229

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 2 8344 1 гз гиз 0 0 ГП 31

334.94

230 РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА    30104 72704 8352 1 гз гиз 0 0 ГП 31 П

29351.91

231

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДПНИЈА    30104 1 8420 1  дпнз 0 74.91 ГП 31

3696.07

Медузбир: 329.83

Датум на генерираое на 

извештајпт: Израбптил:

29-08-2024 Агенција за Катастар на Недвижнпсти

ВКУПНО 14562.02
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Детален Урбанистички План за дел од Урбана  четврт ЈИ 01.05 со намена А, Б и В 
од ГУП на Град Штип, Општина Штип 

 
СТУДИО АТРИУМ ДОО-ШТИП                                                                     Техничи број: 45/23 
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Izmena i dopolnuvawe na DUP za del
del od UE5,Op{tina [ tip

PLAN  
2013-2018
teh.b  100/2013 

1.   Vid na planot i naziv na podra~jeto na planskiot opfat 

Urbanisti~kata dokumentacija koja e predmet na izrabotka se 
odnesuva na Izmena i dopolnuvawe na detalen urbanisti~ki plan. Nacrt
planot vo osnova }e se raboti soglasno va`e~kite zakonski propisi, 
pravilnici i normativi t.e Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe (Sl.vesnik na RM br.51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 
144/12, 55/13, 163/13, 42/14), Pravilnik za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br.63/12; 126/12; 19/13; 95/13; 
167/13; 34/14), Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i na~in na 
grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi (Sl. vesnik na RM. br. 
78/2006, 37/14).

Soglasno GUP ot predmetniot lokalitet se nao|a vo nepostedna 
blizina na centralnoto gradsko jadro, poto~no stanuva zbor za del od 
UE5 ,  Op{tina [ tip 
 Planskiot opfat koj{to e predmet na razrabotka zafa}a vkupna 
povr{ina od 1.45ha  
 
2.  Geografska i geodetska  mestopolo`ba na planskiot 
opfat 
 
      Prostorot koj e predmet na razrabotka opfa}a povr{ina od1.45ha. 

Opfatot e definiran so slednite granici: 
Od severoistok -osovina na Bul.'Mihajlo Apostolski''
Od jug-osovina na Ul.''Stra{o Pinxur''
Od zapad-osovina na Ul.''Bra}a Miladinovi'' 

 
    
Geodetsko odreduvawe na planski opfat: 

Koordinati za planski opfat Povr{ina 1.45ha

X=600310.29  Y=4622135.30
X=600286.62  Y=4622152.19 
X=600257.61  Y=4622169.73
X=600114.70  Y=4622253.72
X=600076.22  Y=4622174.29
X=600078.39  Y=4622157.45
X=600083.21  Y=4622139.97

X=600086.07  Y=4622136.43
X=600091.48  Y=4622134.18
X=600101.51  Y=4622133.03
X=600168.33  Y=4622137.84 
X=600200.42  Y=4622137.90
X=600262.48  Y=4622135.94 
X=600310.29  Y=4622135.30 

 
*dadenite koordinati se informativni, to~nite koordinati }e se dobijat od 
nadle`nite institucii 
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Izmena i dopolnuvawe na DUP za del 
del od UE5,Op{tina [ tip 

NACRT PLAN
2013-2018 
teh.b  100/2013

3.  Tekstualni odredbi od izvod od plan od povisoko nivo 
koi se odnesuvaat na podra~jeto na planskiot opfat 
  

Generalniot urbanisti~ki plan na grad [ tip gi zacrtuva osnovnite 
postavki za izrabotka i na ovoj DUP.

Vo granicite na planskiot opfat predviden so planot kako Grupa na 
klasa na namena e definirana Domuvawe A

IZVOD OD TEKSTUALNIOT DEL OD GUP-ot KOI SE ODNESUVA NA 
PLANSKIOT OPFAT 
 

25. ODREDBI ZA SPROVEDUVAWE NA GENERALNIOT URBANISTI^KI 
PLAN NA GRAD [ TIP 

1. OP[TI ODREDBI 
^l.1

1. So ovie Odredbi
- se opredeluvaat uslovite i merkite za sproveduvawe na 

zamislite i stavovite na Generalniot urbanisti~ki plan (GUP) na grad 
[ tip;

- se doobjasnuvaat nekoi stavovi za ~ie pravilno sva}awe i 
sproveduvawe od tekstualniot i grafi~kiot del na planot ne mo`at da 
se dobijat sekoga{ celosno jasni odgovori;

- se uka`uva na nadle`nite organi za ponatamo{noto donesuvawe 
na akti niz koi }e bidat poblisku i podetalno sogeledani i regulirani 
poedini konkretni zafati vo ramkite na opfatot na urbanoto podra~je na 
gradot; 

- se utvrduvaat globalnite smernici za izrabotka na planska 
dokumentacija od ponizok red;

2. Ovie odredbi se primenuvaat vo site fazi za razrabotka i 
realizacija na GUP i pretstavuvaat negov sostaven del.

2. STANBENA ZONA I STANOVAWE

^l.2
1. Osnoven a voedno i najdominanten vid na gradba vo stanbenata 

zona se stanbvenite zgradi. 
2. Vo zavisnost od brojot na stanovite stanbenite zgradi mo`e da 

bidat individualni i kolektivni.
3. Spored preovladuva~kata namena stanbenite zgradi mo`e da 

bidat: ~isto stanbani, stanbeno-delovni i delovno-stanbeni.
 

^l.3
1. Vo pogled na delovnata namena vo stanbeno-delovnite i delovno-

stanbenite zgradi prvenstveno doa|aat predvid onie koi go so~inuvaat 
takanare~eniot komplementaren blok na nameni na stanovawe (du}ani, 
prodavnici, rabotilnici, servisi i dr.), a potoa treba da se 
predviduvaat delovni prostori za obavuvawe na dejnosti od site drugi 
oblasti, no ne i onie koi se karakteristi~ni:

, 2016 
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Izmena i dopolnuvawe na DUP za del 
del od UE5,Op{tina [ tip 

NACRT PLAN
2013-2018 
teh.b  100/2013

- industriski na~in na proizvodstvo; 
- golemi zagaduvawa na vozduhot, po~vata i vodata;
- emanacija na neprijatni mirisi {to mo`e da se ose}aat vo dvorni 

mesta i objekti kaj neposrednite sosedi;
- bu~avi koi vo dvornite mesta i objektite na sosedite se slu{aat 

so intenzitet pogolem od 60 decibeli vo pove}ekratni permanentni 
periodi preku denot podolgi od 5 minuti.

^l.4 
 Vo stanbenata zona mo`e da se predviduvaat i gradat i objekti za 
nestanbena namena, a prvenstveno onie koi se komplementarni na 
domuvaweto (za osnovno {kolstvo, primarna zdravstvena za{tita, 
institucii za deca od pred{kolska vozrast, sportsko-rekreativni 
punktovi i sl.). Isklu~eni se predviduvawe i gradbi na objekti za nameni 
iska`ani vo ~l.3 alinea 1,2,3,4.

^l.5 
 Vo ramkite na stanbenata zona vozmo`na e gradba na objekti so 
nestanbena namena od po{iroko zna~ewe (reonsko i gradsko) i toa 
prvenstveno od oblasta na obrazovanieto, kulturata, trgovijata, 
ugostitelstvoto, upravata, adminisracijata i sl. Pod uslovi {to }e 
proizleguvaat od DUP za soodveten prostor {to pretstavuva del od 
stanbenata zona. 

^l.6 
1. Prenamenata na postojnite stanbeni objekti za nestanbena 

namena vo ramkite na stanbenata zona }e bide dozvolena vo site onie 
slu~ai {to ne }e bidat vo sprotivnost na ~l.3 i ~l.5 od ovie odredbi.
 

^l.7
 1. Neto gustina na naselenost vo ramkite na stanbenata zona na 
nivo na GUP, pri izrabotka na detalni urbanisti~ki planovi pretstavuva 
bruto gustina na naselenost vo odnos na vkupnata zemji{na povr{ina za 
koja se izrabotuva detalen plan.

2. Pri izrabotka na detalni urbanisti~ki palnovi za delovi od 
stanbena zona, zavisno od sistemot za gradba treba da se spazuvaat 
prose~nite gustini na naselenost kako i prose~niot broj stanovi i 
stanbena povr{ina na eden hektar, dadeni vo poglavjeto za domuvawe.

^l.8

1.Kaj stanbenite, stanbeno-delovnite i delovno-stanbenite objekti koi 
imaat visina pogolema od 16.00m smetajki od vlezot na zgradata, 
zadol`itelno treba da se predvidi lift, 

 2. Uslovot od prethodniot stav se odnesuva na novopredvidenite 
objketi. 
 

^l.9
1. Site investitori na novi stanbeni, stanbeno-delovni, delovno-

stanbeni i drugi nestanbeni objekti se dol~ni vo ramkite na parcelite 

, 2016 
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Izmena i dopolnuvawe na DUP za del 
del od UE5,Op{tina [ tip 

NACRT PLAN
2013-2018 
teh.b  100/2013

da obezbeduvaat parkirni mesta za leki koli za svoi potrebi i potrebata 
na delovnite sorabotnici. Vo se prema zakonskite propisi. 

2. Kaj novopredvidenite individualni stanbeni zgradi i kaj 
rekonstrukciite mora da se predvidi edno parkirno mesto vo objekt i 
edno parkirno mesto vo ramkite na lokacijata- dvorot. Ako lokaciskite 
uslovi ne go obezbeduvaat ovoj uslov, gardot ne prezema obvrska na 
takvite investitori da im obezbeduva parkirni mesta nadvor od nivnata 
lokacija.

3. Za novopredvideni kolektivni stanbeni zgradi mora da se 
spazuva uslovot na eden stan da se obezbeduva najmalku 1,2 partking 
mesta vo ramkite na lokacijata odnosno zemji{teto {to pripa|a na 
zgradata. Ako nema dovolno raspolo`ivo slobodno zemji{te, ovoj uslov 
}e se ispolnuva so predviduvawe na parkirni mesta vo ramkite na 
gabaritot na objektot.

^l.10
1. Zaradi pokvalitetna izrabotka na detalnite urbanisti~ki 

planovi vo ramkite na stanbenata zona, teritorijalnite opfati na 
poedini potcelini treba da se dvi`at vo ramkite od 15-30ha so 
otstapuvawe od + - 10%. Toa e golemina na edna prose~na teoretski 
sogledana planerska edinica nare~ena Mesna zaednica, vo koja spored 
voobi~aenata gustina na naselenieto vo zavisnost os primenetiot sistem 
i visini na gradba mo`e da se smestat 2500-5000 `iteli.

2. Vo ramkite na teoretskite sogleduvawa vo prethodniot stav e 
racionalno da se predviduvaat prostori i gradat objekti za osnovnite 
komplementarni funkcii na domuvaweto vo koi vleguvaat: osnovno 
u~ili{te, pret{kolski institucii, razni vidovi deloven i proda`en 
prostor za sekojdsnevni uslugi, mali neizgradeni povr{ini za detski, 
sportski igrali{ta, skverno zelenilo i dr.

^l.11
1. Vo centralnoto gradsko podra~je i na drugi mesta vo stanbenata 

zona, detalnite urbanisti~ki planovi mo`at da se izrabotuvaat i von od 
navedenite golemini od prethodnite ~lenovi na ovie odredbi ako toa se 
odnesuva na plo{tadi so okolnite objekti , nivno okru`uvawe, ulici ili 
delovi od ulici kako posebni ambientalni celini, delovi ili cel 
kompleks na ~ar{ijata, dru|i kompleksi za koi }e se oceni deka mo`e i 
deka e potrebno da se izraboti poseben detalen urbanisti~ki plan.

^l.12
Vo detalnite urbanisti~ki planovi za delovi od stanbenata zona i 

centralnoto gradsko podra~je, so nivnite odredbi za sproveduvawe, 
poprecizno }e se obrabotat uslovite za rekonstrukcija, dogradbi, 
nadgradbi i adaptacija na postojnite objekti, kako i locirawe na novi.

^l.13
1.Pri ocenuvawe dali so nekoja novopredvidena grade`na 

intervencija se vr{i bitno naru{uvawe na uslovite za `iveewe vo 
postojnite objekti se poa|a od slednite na~elni prava:

-pravo na sonce
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 -pravo na nepre~eno vladeewe so imotot
2. Spred prvoto na~elo niedena grade`na intervencija vo 

postojnite izgradeni delovi na stanbenata zona ne smee da go namali 
vremeto na oson~uvawe na niedna od fasadite na okolnite objekti vo 
vreme na zimskiot solsticij vo sporedba so postojnata sostojaba, pod 
pretpostavka na fasadite na postojnite objekti da imaat prozori.

3. Spored vtoroto na~elo treba da se spazuva principot sekoja 
novopredvidena zgrada treba da bide locirana na edna parcelai da ima 
direkten kontakt so javnata soobrta}ajna povr{ina t.e. do maksimalna 
mo`na mera da se odbegnuvaat slu`benosti vo raspolagawe so imotot.

4. Navedenite ograni~uvawa vo stav 2 na ovoj ~len ne se odnesuvaat 
na postojnite steknata odnosi ni na novoproektiranite kompleksi na 
neizgradeni povr{ini. t.e. onamu kade nema postojni objekti pa spored 
toa i nepostojat uslovi za bitno naru{uvawe na uslovite na `iveewe. Vo 
tie slu~ai se merodavni koncepciite na urbanisti~kite re{enija i 
dispoziciite na objektite dadeni vo niv...

...Centarlnoto gradsko podra~je (39ha) zafa}a okolu 19% od 
opfatot na centralniot reon (202,00ha) ili okolu 1,9% od vkupniot 
opfat na urbanoto podra~je (2.039 ha).

Dosega{nata realizacija na GUP, preku postojnite detalni planovi 
odi dosta bavno zaradi toa {to skoro celiot prostor e vo privatna 
sopstvenost.

O~igledno deka ponatamo{nata izgradba na centralnoto gradsko 
podra~je }e bide bavna, no toa ne treba nikogo da obeshrabruva. Vo ovoj 
slu~aj bavnosta treba da se prifati kako pozitivna kategorija {to }e se 
sprotistavuva na isforsiranite interesi na nekoi subjekti i na 
stihijnoto upravuvawe so najdragoceniot del od gradskiot prostor.

Korekciite vo soobra}ajot posebno na potesnoto centralno  gradsko 
podra~je }e dovedat do koncepciski promeni i na detalnite 
urbanisti~ki planovi. I ne samo soobra}ajot, tuku i kompletnoto 
po~itvawe na privatnata sopstvenost vo najnovite zakonski regulativi 
od ovaa oblast ne navede na razmisluvawe dali postojniot centar na grad 
[ tip, treba i ponatamu da se opteretuva so javni funkcii i pokraj 
nere{eniot soobra}aj vo miruvawe. Vo sega{ni uslovi ( od soobra}ajnata 
studija imame podatok deka vo momentot vo ova podra~je nedostasuvaat 4 
ha za vakva sodr`ina za da |i zadovolime momentalnite potrebi). 

Iako za ovoj prostor podolgo vreme postojat detalni urbanisti~ki 
planovi smetame deka tie se delumno realizirani, a kako najgolema 
pre~ka be{e nemo`nosta na zainteresiranite izveduva~i da se dogovorat 
so sopstvenicite kako bi gi eksproprirale nivnite imoti.

Poveke godini na nazad sopstvenicite na imotite vo centralnoto 
gradsko podra~je, baraat rekonstrukcija ili izgradba na sosema novi 
objekti vo ramkite na svoite parceli {to e vo sprotivnost so postojniot 
OUP i DUP. Nekoi od niv na svoj rizik veke izgradia i sosema novi 
(bespravni) objekti so {to se naru{i koncepcijata na DUP.
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Ili treba da razmisluvame da ovoj centar se dooformi vo smisol 
zadovoluvawe na potrebite na postojnite funkcii a novite javni funkcii 
da gi locirame vo ponovite naselbi kako " Sewacite" , " Duzlak"  kade {to 
seu{te se prisutni golemi slobodni i neizgradeni povr{ini koi nudat i 
polesna realizacija zaradi izbegnuvawe na eksproprijacija.Nie sme za 
vtorata alternativa. 

 Imajki gi vo obzir i najnovite tolkuvawa na nadle`nite organi za 
maksimalno po~ituvawe na privatnata sopstvenost pri ovaa izmena i 
doplnuvawe na GUP davame mo`nost pri izmenata i dopolnuvaweto na 
DUP za prostorot vo najstaroto gradsko tkivo posebno vo reon Centar a 
mo`ebi  najmnogu za prostorot od Tekstilnoto u~ili{te do Sutjeskata 
zgrada da se odi so nov priod: Da se dade mo`nost na investitorite da 
vo ramkite na svojata sopstvenost izgradat objekti i do katnost od P+4 
kombinirano deloven-stanben prostor so toa {to prvite dve ili tri 
osnovi, dabidat za gara`irawe, parkirawe i deloven prostor a 
ostanatite visini stanben prostor. Poseben akcent se dava da sekoj 
sopstvenik go re{i parkiraweto za potrebite na svojot sopstven objekt vo 
ramkite na sopstvenata parcela.

Onamu pak kade stanuva zbor za pomali sopstveni~ki parceli i 
kade ne bi mo`ele da izdvoime optimalni dimenzii na lameli vo 
ramkite na sopstvenosta i ponatamu }e ja zadr`ime kolektivnata gradba 
na delovno stanbeni ili stanbeno-delovni objekti no so pomali spratni 
visini i se zaradi nemawe dovolno prostor za parkirawe i gara`irawe...

4.  Planska programa koja proizleguva od programata na 
nara~atelot na planot i od rezultatite na analizata na 
postojnata sostojba  
 

Analizata na postojnata sostojba so izleguvawe na lice mesto i 
zapoznavwe so sostojbata, potoa opredelbite od GUP za planiran 
razvitok i programata dobiena od Edinicite na lokalnata samouprava 
pri Sovetot na Op{tina  [ tip e baza za sozdavawe  na urbaniot koncept 
i opfatot na planot.

Planska programa koja proizleguva od nara~atelot na planot:  
 

....Vrz osnova na ~len 15-a stav 2 Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe (Sl. Vesnik na RM br. 51/05,137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 
55/13, 163/13, 42/14) izrabotena e ovaa Planska programa za izrabotka na Izmeni 
i dopolnuvawa na DUP za del od naselba " Ju`en Reon 2"  - kaj teatarot, del od 
UE 5, na potegot od teatarot do krstosnicata na ul. " Gen. Mihajlo Apostolaski"  
so ul. " Stra{o Pinxur"  od ovaa krstosnica po osovinata na ul. " Stra{o Pinxur"  
do zgradata na Fondot za zdravstveno i penzisko osiguruvawe i osovinata na  
ul. " Bra}a Miladinovi" . 

Planskata dokumentacija se izrabotuva za period od pet godini. 
Prostorot koj treba da se izraboti zafa}a del od centralnoto gradsko 

podra~je, odnosno gradski centar so sodr`ini i osnovna namena dadena vo GUP. 
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Izvod od GUP:
 
... Teritorijalniot opfat na centralnoto gradsko podra~je so povr{ina 

od 39 ha e so prostorot za reonskite funkcii zatoa {to se smeta{e deka vo 
centralnoto gradsko podra~je treba da najdat mesto i objektite i povr{inite za 
potrebite na centralniot i ju`niot reon vo koj se sodr`i centralnoto gradsko 
podra~je. 

Dene{nata globalna struktura na centralnoto gradsko podra~je e: 
- Javni funkcii i objekti i povr{ini od oblasta na op{testveniot 

standard; 
- ~ar{ija; 
- delovi od gradska magistralna i kolektorska uli~na mre`a so soodvetni 

parkirni povr{ini; 
- reka Otiwa; 
- kolektivno domuvawe; 
- individualno domuvawe.   

 
Opfatot na planot se definira so slednite granici:  
 

-     Od sever granicata zapo~nuva od prese~nata to~ka na osovinite na 
ulicata " Bra}a Miladinovi"  i osovinata na ul. " Gen. Mihajlo Apostolski"  
do prese~nata to~ka so osovinata na ul. " Stra{o Pinxur" , na jug odi po 
osovinata na ul. " Stra{o Pi xur" , svrtuva na sever pokraj Fondot za 
zdravstveno i penzisko osiguruvawe s  do prese~nata to~ka so osovinata 
na ul. " Bra}a Miladinovi"   i na zapad po osovinata na ul. " Bra}a 
Miladinovi"  s  do prese~nata to~ka so osovinata na ul. " Gen. Mihajlo 
Apostolski" . 
Povr{inata na planskiot opfat }e iznsuva 14.565,00m2, ili 1,45ha. 
 
Namena na zemji{teto i gradbite: 
 
Osnova za izrabotka na Planskata dokumentacija e strategijata za 
namenska upotreba na zemji{teto spored ovaa Planska 
programa. 

       Vo definiraniot opfat da se predvidat objekti so slednite klasi   na 
nameni: 

 
- Javni institucii: 
-  V2 - zdravstvo i socijalna za{tita; V3 - kultura-teatar; V5 - verski 

institucii; - na mestata na koi ve}e egzistiraat;  
 
- Domuvawe vo kolektivni stanbeni zgradi - A2, so procentualno u~estvo na 

kompatibilni klasi na namena spored Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM br. 63/12; 126/12; 
19/13; 95/13, 167/13, 37/14); 
 

- Domuvawe vo stanbeni ku}i - A1, so procentualno u~estvo na 
kompatibilni klasi na namena spored Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM br. 63/12; 126/12; 
19/13; 95/13, 167/13, 37/14); 
 

- Zaradi neispolnuvaweto na uslovot koj e daden vo Planskata programa i 
Izmenite i dopolnuvaweto na DUP za del od naselba "Ju`en Reon 2"  - kaj 
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teatarot, del od UE 5, koj e na sila, a koj se odnesuva na dislociraweto i 
izgradbata na prostorot za povekenamenski sobiri Xekson vo neposredna 
blizina na ovoj lokalitet, odn. na lokalitetot SRC Suitlak, - na 
mestoto na otvoreniot objekt " Xekson"  da se predvidi objekt so namena B6 
- prostor za sobiri, odnosno pove}enamenska sala so procentualno 
u~estvo na kompatibilni klasi na namena spored Pravilnikot za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM br. 
63/12; 126/12; 19/13; 95/13, 167/13, 37/14); 
  

- Na mestoto na postojnite individualni stanbeni ku}i (zad teatarot) kade 
{to e predvideno objekt za kolektivno domuvawe - A

- ) so 
procentualno u~estvo na kompatibilni klasi na namena spored 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. 
Vesnik na RM br. 3, 167/13, 37/14); 

 
- Pri planiraweto na maksimalnite povr{ini za gradba da se zadovoli 

uslovot za potrebniot broj na parking mesta soglasno poglavie 10-
parkirawe i gara`irawe od Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
167/13, 37/14, 167/13, 37/14); 
 

- Predmetniot opfat go opkru`uvaat slednite ulici: sobirnata ulica " Gen. 
Mihajlo Apostolski"  i stanbenite ulici " Stra{o Pinxur"  i " Bra}a 
Miladinovi" . Dokolku postoe~kata soobra}ajna infrastruktura ne gi 
zadovoluva potrebite na postojnite i idnite gradbi, istite da se 
planiraat soglasno poglavie 11 i 12 od Pravilniikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM br. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13, 37/14); 
 

- Infrastrukturnite re{enija za elektri~no napojuvawe, vodovod i 
kanalizacija da gi zadovolat planiranite potrebi na novite planski 
re{enija; 
 

- Vo ramkite na planskiot opfat da se predvidat konkretni merki za 
sozdavawe na uslovi za nepre~eno dvi`ewe na lica so invaliditet. 
 

Planot da se izraboti soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe (Sl. Vesnik na RM br. 51/05,137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 
144/12, 55/13, 163/13, 42/14) i Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,
167/13, 37/14). 

 
 
So predlo`enoto re{enie se ovozmo`uvaat uslovi za planirawe na 

organizirani prostori za gradba 
Vo zonata za gradba i povr{inata na parcelata e oformena so 

maksimalno po~ituvawe na parcelacijata na terenot i maksimalnite 
visini za vakov vid na objekti. 
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Rastojanijata pome|u objektite se vo soglasnost so ~l.42 od Pravilnik 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM 
br.63/12,126/12;19/13,95/13,167/13,37/14). So toa se ovozmo`eni kvalitetni 
mikroklimatski uslovi (oson~uvawe i provetruvawe).  

Planot predviduva urbanizacija na prostorot so po~ituvawe na site 
zakonski opredelbi i normativi. 

Vo sklop na grade`nite parceli odnosno objektite se dozvoluva 
prisustvo na kompatibilni klasi na namena soglasno so tabela 2 od
Pravilnik za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na RM br.63/12,126/12, 19/13,95/13, 167/13, 37/14 ). 

Vo ovoj DUP po~ituvani se osnovnite na~ela vo procesot na 
planirawe i ureduvawe na prostorot, a toa se:

- ramnomeren prostoren razvoj.
- racionalno ureduvawe i koristewe na prostorot.
- Uslovi za humano `iveewe i rabota na gra|anite.
- nadminuvawe na urbanite barieri na licata so invaliditet.
- Odr`liv razvoj.
- Za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina i prirodata.
- Za{tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo.
- Za{tita od voeni razurnuvawa, od prirodni i tehnolo{ki 

katastrofi i havarii.
- Javnost vo postapkata za donesuvawe i sproveduvawe na 

planovite 
- Usoglasenost so evropskite normativi i standardi vo 

planiraweto i ureduvaweto na prostorot.  

 
 
5. Opis i obrazlo`enie na planskiot koncept za 
prostorniot razvoj i harmonizacija na prostorot na 
podra~jeto vo ramkite na planskiot opfat 
 
 5.1   Namenska upotreba na grade`no zemji{te vo planski opfat 

Povr{inata na opfatot na ovoj plan vo ramkite na usvoeniot GUP 
pretstavuva klasa na nameni - postojno domuvawe (A) i del od gradski 
centar vo koj ima i javni institucii.  

So predlo`enite Izmeni i dopolnuvawa na  DUP vo granicata na 
opfatot povr{inata e  nameneta za javni funkcii,gradba za 
sobiri,komunalna suprastruktura-katna gara`a i domuvawe so 
kompatibilni klasi na nameni  koi odat so domuvaweto. 

5.2   Plan na povr{inite za gradba
 

Povr{inite za gradba se definirani soglasno Pravilnik za 
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM 
br.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14). Imeno istata e definirana 
soglasno postavenata regulaciona i linija na parcela. 

Regulacionata linija go razgrani~uva grade`noto zemji{te za op{ta 
upotreba i parceliranoto zemji{te za poedine~na upotreba.  
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Grade`nata parcela e ograni~ena so regulatorni linii
- regulaciona linija i granica na parcela koi se planski odredbi vo 
urbanisti~kiot plan {to ja odbele`uvaat promenata na nositelot na 
pravoto na gradewe.

Grade`nata linija se iscrtuva vo grade`ni parceli kade {to so 
planot se utvrduvaat uslovi za idna gradba. Grade`nata linija se 
sproveduva so dozvoleni pre~ekoruvawa od strana na izdadenite 
elementi od arhitektonskata plastika na gradbite. Dozvolenite 
pre~ekoruvawa se utvrduvaat Pravilnik za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br.63/12, 126/12, 19/13,95/13, 
167/13, 37/14). Grade`nata povr{ina na grade`nata parcela e 
novopredvidena i na istata predvidena e nova gradba.

5.3 Planski re{enija za otstranuvwe na arhitektonski 
         barieri za dvi`ewe na invalidizirani lica 

 
So cel da se spre~at arhitektonski barieri pri dvi`ewe na 

invalidizirani lica se predviduva, trotoarite neposredno pred 
raskrsnicite da se izvedat so blagi rampi kon kolovozot. Isto taka pred 
sekoj vlez vo objektite potrebno e da postavi rampa za dvi`ewe na 
invidiliziranite lica. 

 
 

 
6.  Opis i obrazlo`enie na planskoto re{enie za izgradba 
na namenskata upotreba, na grade`noto zemji{te za op{ta 
upotrba. 
 
 6.1  Soobra}ajno re{enie

Vo ramkite na opfatot e izraboteno soobra}ajno re{enie za 
lokalitetot i negov priklu~ok na mre`ata na postojnite pati{ta.

Vrskata odnosno soobra}ajnoto re{enie do predmetniot opfat e 
definirano so slednite soobra}ajnici.
 

Vo odnos na soobra}ajnoto re{enie - pristap do ovie objekti, tie site 
imaat dobar pristap od ulicite kon koi gravitiraat, nekoi od niv imaat 
pristap od dve ulici. Kolskiot pristap do objektite }e se odviva 
isklu~ivo od ulicite od sekundarnata uli~na mre`a-stanbenite ulici 
" Stra{o Pinxur" ,  i " Bra}a Miladinovci" -
Stra{o Pinxur - krak" .

 
 
Primarna uli~na mre`a: 
Profilot na sobirnata ulica "Gen. Mihajlo Apostolski" po GUP e 

7.0 metri so po 4.0m trotoar od dvete strani. Kaj grad. parcela br. 5.1 i 
5.2 trotoarot ima pogolema {irina od 4.0 m i odi do gabritot na 
postojniot teatar i do novopredvideniot objekt za kolektivno domuvawe 
koe se tretira kako parter i se ureduva zaedno so trotoarot. 
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Sekundarna uli~na mre`a:
  na stanbenata ulica "Stra{o Pinxur" iznesuva 5.5m 

kolovoz i 2h1.5m trotoar, no od severnata strana trotoarot e po{irok  
odi do granicata na sopstvenost na parcelite.  
se tretira kako parter i se ureduva zaedno so trotoarot.  

 na stanbenata ulica "Bra}a Miladinovi" iznesuva 5.5m 
kolovoz, 1.5m trotoar. 

granicite na
"Stra{o Pinxur - krak"

"Stra{o Pinxur - krak"   Vo 
planiraniot opfat pome|u GP5.2 i GP5.3 ima pe{a~ka pateka so profil 
od 3.7m kako i pome|u GP5.9 i GP5.10 pe{a~ka pateka so profil od 3.2m.
Profilite na site soobra}ajnici dadeni se vo grafi~kite prilozi i se 
izraboteni sprema standardite i normativite za urbanisti~ko 
planirawe. 

Parkiraweto i gara`iraweto vo planskiot opfat }e se odviva vo 
parcela,kako i vo planiranata katna gara`a. Dozvoleno e podzemno 
parkirawe vo grade`nata parcela  soglasno ~l.59 i ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M 
br.63/12,126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14). Parkiraweto od parcela 5.1 
(teatarot), 5.2(pove}enamenska sala), 5.13 i delumno od GP  5.10 }e se 
odviva vo katnata gara`a so kapacitet od 140 parking mesta, a parcelite  
5.11, 5.12 na javniot parking E1 na krak na ul." Stra{o Pinxur" . 

Profilite na site soobra}ajnici dadeni se vo grafi~kite prilozi i 
se izraboteni soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik br.51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13, 
163/13, 42/14) i Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.Vesnik na R.M br.63/12,126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14).

Kompletnata soobra}ajna signalizacija na uli~nata mre`a i 
parkinzite kako vertikalna i horizontalna treba da se izvede soglasno 
propisite od oblasta na soobra}ajot. 
 Tipot na soobrakajnicata so nejzinite tehni~kite elementi potrebno 
da ovozmo`uvaat  brzini na dvi`ewe spored Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M 
br.63/12,126/12,19/13, 167/13, 37/14).
 
 
 
6.2.     Vodovodna instalacija (planirana) 

Snabduvaweto na postoe~kata naselba i objekti so voda se vr{i od 
postojniot  gradski vodovod. Postoe~kata vodovodna mre`a e postara od 
30 godini i istata ne gi zadovoluva potrebnite standardi. Poradi toa 
potrebno e rekonstrukcija i zamena na postoe~kata infrastruktura so 
nova koja }e gi zadovoli navedenite parametri.

Na predvideniot opfat na del od U.E.5 - Op{tina [ tip, opfat pome|u 
ulicite Stra{o Pinxur, Bra}a 
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Miladinovi i Mihajlo Apostolski predvideno e priklu~okot na novite 
parceli da bide sledniot: 

- Parcelata na krajot na ulicata Stra{o Pinxur, na spoj so ulicata 
Gen. Mihajlo Apostolski,  planirano e da se vodosnabduva od cevkata 
f200mm, koja e so trasa niz parkot vo neposredna blizina na t.n. prva 
kula.

- Parcelata za objektot na mestoto kade sega e objektot za sobiri
planirano e da se vodosnabduva od PE cevkovodot po ulicata Gen.Mihajlo 
Apostolski (ND160mm), 

- Parcelata na ulica Bra}a Miladinovi planirano e da se povrze na 
postoe~kata vodovodna linija po ovaa ulica.

6.3. Kanalizaciona instalacija (planirana)
Planiranata kanalizacija predviduva povrzuvawe na objektite kaj 

planiraniot kru`en tek i na mestoto na postoe~kiot objekt za sobiri 
da se priklu~i direktno vo kolektorot vo reka Otiwa.

Parcelata na ulica Bra}a Miladinovi planirano e da se povrze na 
postoe~kata kanalizaciona linija po ovaa ulica. 

Na mestata kade ima promena na niveletata i pravecot kako i 
mesta kade se vr{i priklu~uvawe predvideni se revizioni {ahti. 

6.4. Planirana el. energetska instalacija, uli~no osvetlenie         
i telefonska instalacija.

Energetska infrastruktura 

So Izmena i dopolnuvawe na UP (vo gradski opfat) za del od UE5,
Op{tina [ tip,za istiot potrebno e da se obezbedi napojuvawe so 
elektri~na energija. 
 Trendot na potro{uva~kata na elektri~na energija prodol`uva, pa 
zatoa izgradba na nova visokonaponska mre`a so transformatorski 
stanici, niskonaponaska mre`a, uli~no osvetluvawe i telefonski 
razvod e neophoden. 
 Elektri~nata visokonaponska mre`a so transformatorskite 
stanici, niskonaponska mre`a, uli~no osvetluvawe i potrebite od 
planirana ednovremena snaga za site objekti se dimenzionirani spored 
slednite parametri: 
 Domuvawe 
Pen=Pen' +Pen"
Pen'=Fn'+Pe'hn              Fn' = F~' + 1-F'~ 
Pen"=Fn"+Pe"hn           Fn" = F"~" + 1-F"~ 
 
Pen  - vkupna ednovremena elektri~na snaga domuvawe 
Pen' - ednovremena elektri~na snaga za "N"  stanovi 
Pen"  - ednovremena elektri~na snaga za zatopluvawe 
Pen' - ednovremena elektri~na snaga za prose~en stan Pe" =13 kW  
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Pen"  - ednovrenena elektri~na snaga za prose~en stan za zatopluvawe 
Pe=2,5 kW
F'~ = 0,26 broj na stanovi  193 
F"~ = 0,905 zatopluvawe
Fn' i Fn" - faktor na ednovremenosta za "N"  stanovi. 
 Za ostanatite funkcii,  ednovremena elektri~na snaga se 
presmetuva sprema neto povr{ina i slednite karakteristiki: 

za administrativni op{testveni funkcii ..... 0,08kW/m2

za objekti za sobiri .... 0,07kW/m2 
sreden za ovakvi objekti kako proizvodstvo, distribucija, servis 

      ..... 0,06kW/m2

 
Analiza na snagite 

 
Za napojuvawe na ovie objekti predvidena e zamena na postojnata TS 
" Xekson" , 10/0,4 kV; 1h1000 kVA, so TS 10/0,4 kV; 2h1000 kVA i izgradba 
na nova TS 10/0,4 kV; 2h1000 kVA, locirana vedna{ do postojnata TS 
" Xekson" ,10/0,4 kV; 1h1000 kVA. Novoizgradenata TS 10/0,4 kV; 2h1000 
kVA i dogradenata TS " Xekson"  10/0,4 kV; 2h1000 kVA }e se povrzat 
me|usebno i so kulata kaj Socijalno so nov 10 kV kabel.  
 
Uli~no osvetlenie 

 Soobra}ajnicite vo lokalitetot vo pogled na svetlotehni~kite 
parametri se klasificiraat vo slednite klasi: 

klasa " 1"  glavni soobra}ajnici 
klasa " 2"  sporedni, lokalni 
klasa " 3"  parking prostori                                                                        

 
    Za uli~no osvetlenie }e se koristat `ivini svetilki postaveni na 
~eli~ni stolbovi prema propi{anite propisi i svetlotehni~ki barawa 
za toj vid na soobra}ajnici. Rasporedot na uli~nite stolbovi i nivnite 
povrzuvawa }e se odredi so gorenavedeniot glaven proekt. 
 
Komunikaciska infrastruktura 

 
 Telefonskiot soobra}aj vo naredniot period }e dovede do porast so 
izgradbata na novite objekti. So planot za razvoj na pretprijatieto i 
voveduvawe na novi ISDN linii, ADSL, mobilna telefonija }e se 
ovozmo`i pobrza komunikacija i pristap do informaciite. 
 Telefonskata mre`a za povrzuvawe na telefonskite priklu~nici so 
telefonskite centrali }e se vr{i vo podzemna telefonska kanalizacija 
i nadzemna mre`a prema potrebite na terenot i programata na 
nadle`noto pretprijatie za telefonski soobra}aj. 
 Za definirawe na potrebniot broj na telefonski priklu~nici, od 
prvostepeno zna~ewe se namenata na objektite. Dimenzioniraweto na 
telefonskata mre`a treba da se izvede prema sega{nite i idnite 
potrebi na korisnicite. 
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 Na~inot na izvedba i povrzuvawe na telefonskite priklu~nici, 
treba da bide izvr{eno do najbliskata avtomatska telefonska centrala, 
a vo soglasnost so AD " Makedonski Telekomunikacii"  - podru`nica [ tip.  
 
7. Merki za za{tita

  
a).    Merki za za{tita od zagaduvawe 

 Prostorot {to go zafa}a planot e na povr{ina od 1.45ha. Osnovni 
zagaduva~i na prostorot prestavuvaat, postoeweto na motoren soobra}aj i 
predvidenite sodr`ini vo zonata. Imaj}i ja ovaa sostojba, vo predvid 
mo`e da se izvr{i podelba na tri osnovni grupi na zagaduvawe so dadeni 
osnovni smernici i merki za za{tita na istite. 

- Aerozagaduvawe  i merki za za{tita. 
- Zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za za{tita. 
- Izvori na bu~ava i merki za za{tita. 

 

b).   Aerozagaduvawe i merki na za{tita
 

    Vo sega{nata sostojba kako zagaduva~i na vozduhot se javuaat izduvnite 
gasovi od vozilata koi se dvi`at po postojnite ulici. 

Imaj}i gi vo predvid navedenite postojni i idni mo`ni izvori na 
zagaduvawe na `ivotnata sredina vo DUP i ovoj elaborat se prevzemeni 
konkretni merki na za{tita poedine~no na sekoj izvor. 

Za{titnoto zelenilo pokraj apsorpcionata uloga na bu~avata }e 
predstavuva i priroden filter na vozduhot od izduvnite gasovi {to gi 
sozdavaat motornite vozila.

Se pretpostavuva deka zagaduvaweto {to }e bide predizvikano, nema 
da pretstavuva zagri`uva~ka opasnost po zagaduvaweto na `ivotnata 
sredina. 

Za podobruvawe na kvalitetot na vozduhot vo naselbata, na site 
slobodni povr{ini, vo sklop na op{testveniot standard,  predvideni se 
pogolemi zeleni povr{ini na nivo na naselba.

 v).    Zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za 
za{tita 

 

So priklu~ok na celata naselba na gradskiot kanalizacionen sisrem 
}e dojde do namaluvawe na zagaduvaweto na po~vata vo dozvoleni 
granici. 

Dene{niot stepen na razvitok na site nau~ni granki na tehnikata   i 
hemijata, apsolutno ovozmo`uva zdrav i ~ist `ivoten ambient, bidej}i 
mo`e da se pro~isti gotovo sekoj vid na otpadni vodi.

           g).    Izvori na bu~ava i merki na za{tita
 

Smaluvawe na bu~avata poradi za~uvuvawe na `ivotnata sredina 
na ~ovekot mo`e da se napravi na tri na~ini:

Spre~uvawe na bu~avata na samiot izvor, {to e najispravno 
re{enie no ~esto neizvodlivo.

- Smaluvawe na bu~avata podaleku od izvorot -  prekinuvawe na 
patot na prenesuvawe na bu~avata. 
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- Spre~uvawe na izlo`uvawa na lu|eto na bu~ava so li~ni 
za{titni sredstva.

Vo samata industriska zona, so ogled na toa {to naselbata e industriska, 
problemot so bu~avata i ne e tolku problemati~en. 
Industrijata koja ovde se predviduva e lesna i nezagaduva~ka i bu~avata 
e vo granicata na normalata.

Merki za za{tita se pove}e: 
-Postavuvawe na visoko zelenilo na tranzitnite ulici.
-Na site slobodni povr{ini okolu site objekti predvideni se 

zeleni povr{ini, koi pokraj toa {to slu`at za za{tita od bu~ava, go 
podobruvat i kvalitetot na vozduhot vo naselbata:

d).    Kulturno nasledstvo i prirodni retkosti 
 

Na predmetniot prostor ne se registrirani postojni spomeni~ki 
celini i gradbi od nedvi`noto kulturno istorisko nasledstvo ili 
prirodno naslestvo.

Soglasno odredbata od ~len 65, stav 1, od Zakonot za za{tita na 
kulturnoto nasledstvo (Sl.vesnik na RM br.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14), investitorot e dol`en dokolku naide 
na ostatoci od kulturno nasledstvo da gi zapre grade`nite aktivnosti i 
ja izvesti NU Zavod i Muzej [ tip.

Vrz osnova na odredeni kriteriumi i valorizacija na prostorot na 
podra~jeto  na planskiot opfat na predmetniot DUP, ne se utvrdeni 
objekti ili predeli koi se smetaat za prirodni bogatstva i kako takvi 
treba da bidat staveni pod poseben vid na za{tita.
 

|). Merki za za{tita i spasuvawe
 

Za dadeniot planski opfat, za DUP za del od UE5,Op{tina [ tip so 
povr{ina od 1.45ha, se predvideni merki za za{tita i spasuvawe,  vrz
osnova na ~len 53 stav 2 od Zakonot za za{tita i spasuvawe (Sl. Vesnik na 
R.M br 36/04 i 49/04) so specijalna uredba e odreden na~inot i primenata 
na merkite za za{tita i spasuvawe. So ovaa uredba se ureduva na~inot na 
primenuvaweto na merkite za za{tita i spasuvawe pri planiraweto i 
ureduvaweto na prostorot i naselbite vo proektite i pri izgradba na 
objektite, kako i u~estvoto vo tehni~kiot pregled na izgradenite objekti.

So izrabotka na detaleniot urbanisti~ki plan, vo delot {to se 
odnesuva na merkite za za{tita i spasuvawe {to se planiraat za 
sproveduvawe, se vr{i  vrz osnova na procenata na zagrozenost na 
opfatot za koj se izrabotuva detalniot urbanisti~ki plan. 
- Merki za za{tita i spasuvawe od urnatini
Za{tita od urnatini se obezbeduva so izgradba na optimalno otporni 
objekti soglasno seizmolo{kata karta na Republika Makedonija, 
izgradeni so pomala koli~ina na grade`en materijal i relativno pomali 
objekti.
- Merki za za{tita i spasuvawe od svlekuvawe na zemji{teto
Ako vo ponatamo{nata obrabotka tehni~kata dokumentacija se javi 
mo`nost za svlekuvawe na zemji{teto treba da se izgotvi elaborat od 
izvr{eni geomahani~ki, geolo{ki i hidrotehni~ki ispituvawa.

, 2016 
16 



Izmena i dopolnuvawe na DUP za del 
del od UE5,Op{tina [ tip 

NACRT PLAN
2013-2018 
teh.b  100/2013

e). Merki za za{tita od po`ari, eksplozii i opasni materii
 

Merkite i aktivnostite za za{tita na `ivotot i imotot na lu|eto 
od po`ari opfa}aat otstranuvawe na pri~inite za nastanuvawe na 
po`ari, otkrivawe, spre~uvawe na {irewe i gasnewe na po`ari, 
utvrduvawe na pri~inite za nastanuvawe na po`ar kako i davawe pomo{ 
pri otstranuvawe na posledicite predizvikani od po`ar.

So ogled na toa deka namenata koja }e se obavuva vo planiraniot 
objekt e proizvodstvo, za{titata od po`ari, eksplozii i opasno materii 
e neophodno. Za{titata koja }e bide sprovedena treba da e vo soglasnost 
so Zakonot za za{tita i spasuvawe (sl.vesnik na RM br.36/04; 49/04 i 
86/08) i Zakonot za po`arnikarstvo (sl.vesnik na RM br.67/04)

Dokolku se sogleda potreba vo ponatamo{nata obrabotka na 
tehni~kata dokumentacija t.e izrabotkata na proekt od povisoko nivo, 
investitorot na tehni~kata dokumentacija potrebno e da se izgotvi 
elaborat za za{tita od po`ari, eksplozii i opasni materii i da pribavi 
soglasnost za zastapenosta na merkite za za{tita od po`ari.

Zapalivi materii ne treba da se skladiraat na otvoren prostor
poblisku od 6m od objektot, na potkrovjata  vo zgradi, stolbi{ta, hodnici 
i drugi komunikacii. Otpadnite i drugi zapalivi materii treba da se 
otstranuvaat, odnosno skladiraat na posebno opredeleni protivpo`arno 
obezbedeni mesta, koi ne pretstavuvaat opasnost za neposrednata 
okolina.

Fizi~kite lica pri upotreba na uredite za za{tita od po`ari se 
dol`ni da gi koristat na na~in da ne ja zagrozuvaat okolinata i da ne 
predizvikuvaat po`ari ili eksplozija. 

Sopstvenikot odnosno korisnikot e dol`en da se gri`i za 
odr`uvawe na instalaciite i uredite.

Objektot treba taka da e lociran da se ovozmo`i pristap za 
po`arnite vozila so cel da se ovozmo`uva polesna podgotovka i stavawe 
vo dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na 
lu|eto. Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat zakoseni poradi 
lesen pristap na po`arnite vozila do objektot.

So cel da nema pojava na zgolemeno po`arno optovaruvawe 
potrebno e so izrabotkata na Osnoven proekt da se re{i gromobranska 
instalacija.

So planiraweto na hidrantskata mre`a zadovoleni se site merki 
na preventiva i za{tita vo slu~aj na po`ar. Planiraweto i izrabotkata 
na tehni~kata dokumentacija treba da e vo soglasnost so zakonot za 
za{tita na po`ar.

Nadvore{nata hidrantska mre`a e zbir na grade`ni objekti i 
uredi so koi vodata od izvor pogoden za snabduvawe so voda, so cevovodi 
se doveduva na hidrantskite priklu~oci koi neposredno se koristat za 
gasnewe na po`ari ili na niv se priklu~uvaat protivpo`arni vozila. 

 

`).   Merki za za{tita od voeni razornuvawa 
 

Kako poseben vid na za{tita treba da se tretira i zasolni{teto 
koe treba da se predvidi vo objektite kako vtorostepena funkcija na 
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nekoj prostor dovolno dimenzioniran po site standardi i lesno 
pristapen i adaptabilen za kus period.

).    Merki za za{tita od prirodni nepogodi 
Opfatot koj pretstavuva del od UE5, se nao|a vo podra~je za mo`ni 
potresi so ja~ina do 8 stepeni po Merkalievata skala na o~ekuvani 
zemjotresi, {to nametnuva zadol`itelna primena na normativno-pravna 
regulativa, so koja se uredeni postapkite, uslovite i barawata za 
postignuvawe na tehni~ki konzistenten i ekonomski odr`liv stepen na 
seizmi~ka za{tita, kaj izgradbata na novite objekti.
 
8. Ekonomski obrazlo`enie za na~inot, obemot i 
dinamikata na finansirawe na realizacijata na planskite 
re{enija 

 Imajki go vo predvid brojot na tipot i karakterot na planskiot opfat 
za del od UE5  Izmenata i dopolnuvaweto na DUP-ot dava mo`nosti vo 
parcelite koi se predmet na razrabotka da se oformi pogolema povr{ina 
za gradba. So ova se zgolemuva vrednosta na postoe~koto zamji{te.
 So realiziraweto na ovoj DUP, }e se zgolemat aktivnostite vo ovaa
sfera i }e se podigne nivoto na usluga kako i nivoto na bruto doma{niot 
proizvod koj e indikator na vkupniot razvoj na naselbata.
 

9. Op{ti uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na 
zemji{teto i gradbite koi va`at za celiot planski opfat     
 

Izgradbata na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i       
instalacii kako i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot 
lokalitet treba da se izveduva soglsno zakonskata i podzakonskata 
regulativa, tehni~kite propisi vo oblasta na grade`ni{tvoto i 
urbanizmot kako i ovie parametri {to se sostaven del na 
dokumentacijata, vo planskiot opfat i slu`at za sproveduvawe na 
urbanisti~kiot plan, odnosno za izgotvuvawe na izvod.

9.1 Osnoven vid na gradba vo planskiot opfat, soglasno GUP na Op{tina 
[ tip se objekti so Osnovna klasa na namena - Domuvawe.
9.2. Vo arhitektonskoto oblikuvawe na objektite odnosno objektot
pokraj namenskite, funkcionalnite, klimatskite, geomehani~kite, 
seizmi~kite, drugite mikrolokaciski uslovi, treba da vodi smetka za 
specifi~nostite na grade`nite. Pokraj imperativnite uslovi koi 
prizleguvaat od dozvolenite granici na izgrdba, vo komponirawe na 
fasadite treba  da se  te`ne kon nivno maksimalno usoglasuvawe so 
sosednite objekti so kompoziciskite linii na sosedite, no sepak so 
maksimalno po~ituvawe na individualnosta na arhitektot. 
9.3. Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od 
predlo`enata arhitektura na dadeniot objekt i od namenata na istiot. 
9.4. Pri planiraweto na maksimalnata viso~ina na sodr`inata vo       
urbanisti~kiot plan za kosi tereni (nad 10% kosina) se vr{i so 
nazna~uvawe na apsolutnata kota do koja mo`e da se realizira 
izgradbata odnosno se nazna~uva kotata na slemeto. Za ramnite tereni 
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visinata se defenira kako visina od trotoar do zavr{niot venec na 
objektot. 
9.5. Visinata  na slemeto na objektite opfateni so ovoj plan  e do nad 
maksimalnata ili dozvolenata visina na izgradba. 
9.6. Pokraj domuvawe predvideni se i kompatibilni sodr`ini so 
dozvolen procent soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br.63/12;126/12,19/13,95/13,
167/13, 37/14). 
9.7. Potrebite za stacionaren soobra}aj (parkirawe i gara`irawe), 
korisnikot }e go re{ava vo ramkite na raspolo`ivata parcela a vo 
zavisnost so odredbite na Pravilnikot za standard  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br.63/12;126/12,19/13,95/13,
167/13, 37/14). Uslov {to treba da bide ispolnet pri izdavawe na 
odobrenie za izgradba e obezbeduvawe na parkirawe na potrebniot broj 
vozila vo ramkite na parcelata odnosno objektot.
9.8. Pri izgradba na objektite vo prostorot da se ovozmo`uva nepre~eno 
dvi`ewe na invalidizirani lica.
9.9. Uslovite za izgradba na objektot, treba da gi sodr`at i posebnite 
uslovi za izvedba na priklu~ocite ili uredite za snabduvawe so voda, 
elektri~na energija, telefonija i odvodnuvaweto na otpadnite vodi.
9.10. Pri oformuvawe na sodr`inite se primenuvat soodvetni merki za 
za{tita na elementite na `ivotnata sredina, oformuvawe na zelenilo 
pri ureduvaweto na dvornoto mesto.  
9.11. Smetot }e se odlaga vo individualni i zaedni~ki kontejneri 
locirani na pogodni mesta vo ramkite na urbaniot opfat. 
9.12. Lokaciite na zaedni~kite kontejneri i nivniot broj gi opredeluva 
so posebna odluka organot na uprava na Op{tinata. Lokaciite mraat da 
bidat dostapni za vozilata za podigawe na kontejnerite i uredeni vo 
soglasnost so onoj {to }e go evakuira |ubreto vo regionalna odnosno 
op{tinska deponija. 
9.13. Otsranuvaweto na grade`niot {ut i pogolemi koli~ini na 
otpadocite od tehnolo{kite procesi }e se vr{i vo regionalnata 
(op{tinskata) deponija, pod uslovi {to }e gi opredeli upravuva~ot ili 
sopstvenikot na deponijata. 
 
10.Posebni  uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na 
grade`noto zemji{te i gradbite za sekoja urbanisti~ka 
edinica za planirawe 

 
10.1 Parcela br.5.1-V3 javna institucija-teatar 

Grupa na klasa na nameni: V  Javni institucii 
Osnovna klasa na namena: V3- Kultura 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 

B5(hotelski kompleksi) - 49% 
B1(mali komercijalni dejnosti) - 49% 
B2(golemi trgovski edinici) - 49% 
B4 (delovni nameni)-49% 

, 2016 
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V1(obrazovanie i nauka)-49%
V4 (dr`avni institucii)-49%
D3 (sport i rekreacija)-49%

Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo 
planot: 49%
Povr{ina na parcela: 597.00m2

Povr{ina za gradba: 585,00m2

Bruto povr{ina za gradba: 1170.00m2

Broj na katovi: P+1
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m 
Procent na izgradenost: 98%
Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od krak 
na Ul  ''Braka Miladinovi''.
Parkiraweto se planira vo katna gara`a na grade`na parcela 
5.13. 
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br.63/12, 
126/12, 19/13; 95/13, 167/13, 37/14). 
Kota na prizemje - se zadr`uva na postoe~koto prizemje.
 

10.2 Parcela br.5.2
Grupa na klasa na nameni: B - Komercijalni i delovni nameni 
Osnovna klasa na namena: B6- Gradba za sobiri 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:
- B1(mali komercijalni i delovni nameni) - 20%
- B5(hotelski kompleksi) - 20%
- B2(golemi trgovski edinici) - 40%
- B3(golemi ugostitelski edinici) - 20%
- B4(delovni prostori) - 20%
- V2(zdravstvo i socijalna za{tita) - 20% 
- V3(kultura) - 20% 
- V4(dr`avni institucii) - 10% 
- D3(sport i rekreacija) - 20% 
Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo 
planot: 40% 
Povr{ina na parcela: 1593.00m2 
Povr{ina za gradba: 1473.00m2

Bruto povr{ina za gradba: 1473.00m2 
Maksimalna viso~ina: 12.00 
Broj na katovi: P 

, 2016 
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Procent na izgradenost: 92% 
Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od 
krak na Ul''Stra{o Pinxur ''
Parkiraweto se planira vo ramkite na predvideniot objekt so 
namena komunalna suprastruktura odnosno katna gara`a jod ju`nata 
strana na parcela 5.2.  60 br.
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.59,60,61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br.63/12, 
126/12, 19/13; 95/13, 167/13, 37/14). 
Kota na prizemje - postojna
Vo osnovniot proekt pri izdavaweto na grade`no odobrenie za GP 5.2 
potrebno e osven Zakonot za gradewe i pravilnik za standardi i 
normativi za planirawe i proektirawe na gradbi, da bidat 
primeneti site drugi pravilnici za termi~ka, zvu~na, soobra}ajna i 
druga struktura, protivpo`arna za{tita, evakuacija na posetiteli, 
komunalna i druga struktura. 
Vo osnovniot proekt pri izdavawe na grade`no odobrenie za GP 5.2 
potrebno e da bide zadovolen uslovot za obezbeduvawe na pristap do 
zadniot del na teatarot (koj lepi so GP 5.2) vo sekoe vreme. 
 
 

10.3 Parcela br.5.3 A2-domuvawe vo stanbeni zgradi

Vo planskiot opfat parcelata br. 3 - zadr`an e postojniot objekt vo 
celost  bez intervencii, ne se predviduvaat uslovi za idna izgradba.

 
10.4 Parcela br.5.3a - A2 domuvawe vo stanbeni zgradi 

 
Vo planskiot opfat parcelata br. 3a - zadr`an e postojniot objekt vo 
celost  bez intervencii, ne se predviduvaat uslovi za idna izgradba. 

10.5 Parcela br.5.4 A2 domuvawe vo stanbeni zgradi 
 
Vo planskiot opfat parcelata br. 4 - zadr`an e postojniot objekt vo 
celost  bez intervencii, ne se predviduvaat uslovi za idna izgradba.

 
10.6 Parcela br.5.5- A2 domuvawe vo stanbena grada 

Vo planskiot opfat parcelata br. 5 - zadr`an e postojniot objekt vo 
celost  bez intervencii, ne se predviduvaat uslovi za idna izgradba.

 
10.7 Parcela br.5.6- A2 domuvawe vo stanbeni zgradi 

A2- Domuvawe vo stanbeni zgradi
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:
- B5(hotelski kompleksi) - 15% 
- B1(mali komercijalni i delovni nameni) - 20% 

2016 
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- B2(golemi trgovski edinici) - 30%
- B4(delovni prostori) -20% 
- V3 (kultura) -40% 
- V4 (dr`avni institucii)-10% 

 
Maksimalen dozvolen % na u~estvo na zbirot na 
kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa 
na namena vo planot: 40%
Povr{ina na parcela: 1394.00m2

Povr{ina za gradba: 999.00m2 
Bruto povr{ina za gradba: 10800.00m(bez vklu~ena povr{ina  na 
erkeri)2 
Maksimalna viso~ina: N mah=38.0m
Broj na katovi: P+10+pk
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m 
Procent na izgradenost: 70%
Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od Ul  
''Stra{o Pinxur''
Parkiraweto se planira vo ramkite na grade`nata parcela 
soglasno ~l.59,60 i 61 od Pravilnikot za standardi  i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br.63/12;126/12,19/13; 
95/13, 167/13, 37/14) .
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br.63/12, 
126/12, 19/13; 95/13, 167/13, 37/14). 
Kota na prizemje - se zadr`uva kotata na postoe~koto prizemje.

 
10.8 Parcela br.5.7-V5 katoli~ka crkva

 
Vo planskiot opfat parcelata br. 7 - zadr`an e postojniot objekt vo 
celost  bez intervencii, ne se predviduvaat uslovi za idna izgradba.
 

 
10.9 Parcela br.5.8 A1 domuvawe vo semejna ku}a 

 
Vo planskiot opfat parcelata br. 8 - zadr`an e postojniot objekt vo 
celost  bez intervencii, ne se predviduvaat uslovi za idna izgradba. 
 
 

10.10 Parcela br.5.9- A2 domuvawe vo stanbeni zgradi 

Vo planskiot opfat parcelata br. 9 - objektot e vo izgradba,nema 
intervencii , ne se predviduvaat uslovi za idna izgradba. 

2016 
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10.11 Parcela br.5.10- A2 domuvawe vo stanbeni zgradi

Vo planskiot opfat parcelata br. 9 - objektot e vo izgradba,nema 
intervencii , ne se predviduvaat uslovi za idna izgradba.

 
10.12 Parcela br.5.11  

Osnovna klasa na namena: B1- Mali komercijalni i delovni 
nameni 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:
- A1(domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20% 
- A3(grupno domuvawe) - 20% 
- B4(delovni prostori) - 20% 
Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo 
planot: 40% 
Povr{ina na parcela: 78.00m2

Povr{ina za gradba: 78.00m2 
Bruto povr{ina za gradba: 78.00m2

Maksimalna viso~ina: 3.5m
Broj na katovi: P 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  
Procent na izgradenost: 100% 
Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od krak 
na Ul  ''Stra{o Pinxur''
Parkiraweto se planira na nadvore{niot parking E1 3 mesta.
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br.63/12, 
126/12, 19/13; 95/13, 167/13, 37/14).

Kota na prizemje - se zadr`uva kotata na postoe~koto prizemje.
 
 

10.13 Parcela br.5.12
Grupa na klasa na nameni: B - Komercijalni i delovni nameni 
Osnovna klasa na namena: B1- Mali komercijalni i delovni 
nameni 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena:

A1(domuvawe vo stanbeni ku}i) - 20%
A3(grupno domuvawe) - 20% 
B4(delovni prostori) - 20% 

2016 
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Maksimalen dozvolen% na u~estvona zbirot na kompatibilnite 
klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena vo 
planot: 40%
Povr{ina na parcela: 130.00m2

Povr{ina za gradba: 130.00m2

Bruto povr{ina za gradba: 260.00m2

Broj na katovi: P+1
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m 
Procent na izgradenost: 100% 
Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od krak 
na Ul  ''Stra{o Pinxur''
Parkiraweto se planira na nadvore{niot parking E1 7 mesta.
Brojot na parking mesta }e se utvrduva so izrabotka na Osnoven 
Proekt, no soglasno ~l.61 od Pravilnikot za standardi  i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na R.M br.63/12, 
126/12, 19/13; 95/13, 167/13, 37/14). 
Kota na prizemje - se zadr`uva na postoe~koto prizemje.

 
 

10.14 Parcela br.5.13
Grupa na klasa na nameni: E - infrastruktura 
Osnovna klasa na namena: E2- Komunalna suprastruktura/katna 
gara`a/ 
Kompatibilni klasi na namena na osnovnite klasi na namena: 
- B1(mali komercijalni i delovni dejnosti) - 15% 
- B2(golemi trgvski edinici) - 15% 
- B3(golemi hotelski edinici) - 15% 
- B4(delovni prostori) - 15% 
Maksimalen dozvolen% na u~estvo na zbirot na 
kompatibilnite klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa 
na namena vo planot: 15% 
Povr{ina na parcela: 852.00m2

Povr{ina za gradba: 699.00m2 
Bruto povr{ina za gradba: 3495.00m2

Broj na katovi: P+4 
Viso~ina na sleme: }e se odreduva so Osnoven proekt, no ne 
pogolema od 4.5m  
Procent na izgradenost: 82%
Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od krak 
na Ul  ''Stra{o Pinxur''
Parkiraweto na kompatibilnite klasi na namena se planira vo 
ramkite na grade`nata parcela soglasno ~l.59,60 i 61 od

oktomvri, 2015 
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PREDLOG PLAN 
2013-2018 
teh.b  99/2013

 
 

Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br.63/12;126/12,19/13; 95/13).
Brojot na parking mesta za kompatibilnite klasi na namena }e 
se utvrduva so izrabotka na Osnoven Proekt, no soglasno ~l.59 od
Pravilnikot za standardi  i normativi za urbanisti~ko planirawe 
(Sl.Vesnik na R.M br.63/12, 126/12, 19/13; 95/13, 167/13, 37/14).
Kapacitetot na katnata gara`a iznesuva 140 parking mesta.
Kota na prizemje -, vo odnos na kotata na trotoarot na  krak na Ul  
''Stra{o Pinxur'' iznesuva +15 sm 

10.15 Parcela br.5.14
Grupa na klasa na nameni: E - infrastruktura
Osnovna klasa na namena: E2- Komunalna 
suprastruktura/trafostanica/
Povr{ina na parcela: 106.00m2

Povr{ina za gradba: 60.00m2

Bruto povr{ina za gradba: 60.00m2

Broj na katovi: P 
Nmah=3m do horizontalen venec na gradba 
Procent na izgradenost: 59% 
Kolski pristap: Kolski pristap na parcelata e ovozmo`en od krak 
na Ul  ''Stra{o Pinxur''
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1. 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 
ПЛАН НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ СО ГРАНИЦИ 
НА 

 

 ПОВРШИНИТЕ СО ИСТА НАМЕНА НА ЗЕМJИШТЕТО - 
НАМЕНСКИТЕ ЗОНИ И ГРАФИЧКА ДЕФИНИЦИЈА НА КЛАСИТЕ 
НА НАМЕНИ ВО РАМКИТЕ НА ТИЕ ГРАНИЦИ 

 
 
М=1:1000 

2. РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН СО ГРАФИЧКА ДЕФИНИЦИЈА НА 
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ, ГРАФИЧКА ДЕФИНИЦИЈА НА 
РЕГУЛАЦИОНИТЕ ЛИНИИ ШТО ГИ ОГРАНИЧУВААТ 
ПОВРШИНИТЕ И КОРИДОРИТЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
ЗА ЈАВНА УПОТРЕБА 

 
 
 
М=1:1000 

3. ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА И ОФОРМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ ОДНОСНО ДЕТАЛНА РЕГУЛАЦИЈА СО 
РЕГУЛАЦИОНИ ЛИНИИ И ГРАНИЦИ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ, 
ОБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ И ПОТРЕБНИТЕ 
ПЛАНСКИ ЕДИНИЦИ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ, ОСКИ НА 
СООБРАЌАЈНИЦИТЕ ВО КОРИДОРИТЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА 
ЈАВНА УПОТРЕБА 

 
 
 
 
 
М=1:1000 

4. ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ И НАЧИН НА УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИ НА ДЕТАЛНА РЕГУЛАЦИЈА СО 
ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ И ОДРЕДЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ НА 
ГРАДБИТЕ, МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ ИЗРАЗЕНА 
ВО МЕТРИ, МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА СПРАТОВИ 

 
 
 
 
М=1:1000 

5. СООБРАЌАЕН ПЛАН СО ПЛАНСКО РЕШЕНИЕ НА 
СООБРАЌАЈНАТА МРЕЖА, ГРАФИЧКА ДЕФИНИЦИЈА И 
КОТИРАЊЕ НА УЛИЧНИТЕ ПРОФИЛИ, ЕЛЕМЕНТИ ОД 
ПРОЕКТНО ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦИТЕ И 
КРСТОСНИЦИТЕ 

 
 
 
М=1:1000 

6. НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН СО ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА НА 
НИВЕЛЕТИТЕ 
НА ПЛАНИРАНИТЕ СООБРАЌАЈНИЦИ И ЈАВНИ ПЕШАЧКИ 
ПОВРШИНИ 

 
М=1:1000 

7. ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН СО ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА НА СИТЕ 
КОМУНАЛНИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ И 
ОБЈЕКТИ 

 
М=1:1000 

8. ПЛАН НА ЗЕЛЕНИЛО СО ДИСПОЗИЦИЈА И СПЕЦИФИКАЦИЈА 
НА ЗЕЛЕНИОТО 

 
М=1:1000 

9. СИНТЕЗЕН ПЛАН 1 М=1:1000 
 

10. СИНТЕЗЕН ПЛАН 2 М=1:1000 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

Детален Урбанистички План за дел од  Урбана  четврт  
ЈИ 01.05 со намена А, Б и В од ГУП на Град Штип,  

Општина Штип 
 

Плански опфат помеѓу улиците: 

 
- од север опфатот е дефиниран по осовина  на реката Отиња; 

- од исток опфатот е дефиниран по осовина на улица „Браќа Миладинови“; 

- од југ опфатот е дефиниран по осовина на улица „Страшо Пинџур“; 

- од запад опфатот е дефиниран по осовина на улица „Љубен Иванов“. 

 
Општина Штип 2024 - 2029 

 
- НАЦРТ ПЛАН - 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОДНОВА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

1. ГЕОГРАФСКИ И ГЕОДЕТСКИ ПОДАТОЦИ ЗА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ЗА 

НЕГОВИТЕ КОНТАКТНИ СОСЕДНИ ПРОСТОРИ, НА АЖУРИРАНА 

ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПЛАСНКИ ОПФАТ 

 
Детален Урбанистички План за дел од Урбана  четврт ЈИ 01.05 со намена А, Б и В од 

ГУП на Град Штип, Општина Штип – Нацрт  план, е работена во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 32/20, 111/23 и 171/24) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23). 

Предметниот урбанистички план се изработува на површина од 25.561,78 m².  
Планскиот опфат на кој е вршена потребната анализа за изработка на предметниот 

ДУП е ограничен со следниве улици: 

- од север опфатот е дефиниран по осовина  на реката Отиња; 
- од исток опфатот е дефиниран по осовина на улица „Браќа Миладинови“; 
- од југ опфатот е дефиниран по осовина на улица „Страшо Пинџур“; 
- од запад опфатот е дефиниран по осовина на улица „Љубен Иванов“. 

Границата на извршената анализа на планскиот опфат е дадена и во графичкиот 
прилог, согласно геодетки елаборат за геодетски работи за посебни намени, ажурирана 
геодетска подлога изработен од ДРУШТВО ЗА КАТАСТАРСКИ И ГЕОДЕТСКИ УСЛУГИ АЛФА 
- ГЕОДЕТ ПРИМА ДООЕЛ Штип  со деловоден број 08-34/23 од 27.03.2023 година и 
Известување за електронска заверка во АКН со број 1110-27/2023 година.  

Површина на предметниот плански опфат изнесува 25.561,78 m² 
Граница на планскиот опфат е определена со следните координати:  
 

1 X= 7.599.889,78 Y= 4.622.227,83  15 X= 7.600.082,98 Y= 4.622.187,27 

2 X= 7.599.933,84 Y= 4.622.264,51  16 X= 7.600.079,99 Y= 4.622.179,20 

3 X= 7.599.941,09 Y= 4.622.270,53  17 X= 7.600.077,13 Y= 4.622.168,49 

4 X= 7.599.987,14 Y= 4.622.292,01  18 X= 7.600.073,98 Y= 4.622.166,54 

5 X= 7.600.030,58 Y= 4.622.299,90  19 X= 7.600.063,12 Y= 4.622.164,88 

6 X= 7.600.080,63 Y= 4.622.296,18  20 X= 7.600.065,50 Y= 4.622.150,71 

7 X= 7.600.099,27 Y= 4.622.287,63  21 X= 7.600.025,62 Y= 4.622.151,16 

8 X= 7.600.126,23 Y= 4.622.272,11  22 X= 7.600.002,69 Y= 4.622.149,02 

9 X= 7.600.126,23 Y= 4.622.272,11  23 X= 7.599.983,64 Y= 4.622.146,37 

10 X= 7.600.116,49 Y= 4.622.254,74  24 X= 7.599.962,50 Y= 4.622.140,83 

11 X= 7.600.108,90 Y= 4.622.240,89  25 X= 7.599.953,97 Y= 4.622.138,02 

12 X= 7.600.101,61 Y= 4.622.227,28  26 X= 7.599.948,11 Y= 4.622.136,66 

13 X= 7.600.098,99 Y= 4.622.222,24  27 X= 7.599.927,47 Y= 4.622.173,73 

14 X= 7.600.096,38 Y= 4.622.217,48  28 X= 7.599.907,59 Y= 4.622.205,97 
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2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

 
Локацијата на предметниот плански опфат се наоѓа во централниот дел на град 

Штип, на подрачјето на КО Штип 4. Подрачјето е опфатено со постојни урбанистички 
планови и тоа: 

2.1. ИЗВОД ОД ГУП  

Според Генералниот урбанистички план за град Штип за плански период 2014-
2029  со одлука број 08-7987/1 од 31.12.2022 година, издаден со  извод број 18-1920/2 од 
23.03.2023 година, од Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални 
работи и заштита на животна средина, Општина Штип на предметниот плански опфат за дел 
од урбана единица ЈИ 01.05 од ГУП на Град Штип, се предвидува површина со намена 
Мешана намена во која влегуваат: А – Градби за домување и престој на луѓе, намена Б -
Комерцијални и деловни намени и со намена В - Јавни дејности и институции). 

2.2. ИЗВОД ОД ДУП 

За предметниот опфат не постои важечки ДУП, а ДУП кој бил важешки пред 
донесување на ГУП на Град Штип за плански период 2014-2029 е ДУП: дел од“Јужен реон 
2“ дел од УБ.5, УМ бр.1 и 2, донесен со одлука Одлука бр: 0701-2151/1 од 22.12.2004 
година, одлука бр: 08-3777/1 од 24.08.2020 година, одлука бр: 08-7908/1 од 28.12.2022 
година, издаден со извод број 18-1916/2 од 13.03.2023 година, од Сектор за урбанизам и 
уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животна средина, Општина 
Штип каде се планирани објекти со намена А – Градби за домување и престој на луѓе, 
намена Б - Комерцијални и деловни намени и намена В - Јавни дејности и институции. 

2.3.  ИЗВОД ОД СОСЕДЕН ДУП  

Пред донесување на ГУП на Град Штип за плански период 2014-2029 е важечки 
урбанистички план надвор од предметниот опфат од источната страна бил  ДУП:Измена и 
дополнување за дел од УЕ.5, донесен со Одлука 08-5426/1 од 24.06.2016.година, издаден 
со број 18-1918/2 од 13.03.2023година, каде се планирани објекти со намена А1 – домување 
во куќи. 

Исто така пред донесување на ГУП на Град Штип за плански период 2014-2029  
соседен ДУП на западната страна е ДУП, дел од Јужен реон -2 дел од УЕ-5, донесен со 
одлука 07-2369/1 од 04.04.2012год, за кој сме добиле извод број 18-1917/2 од 13.03.2023год, 
од Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на 
животна средина, Општина Штип. 

2.4. ИЗВОД ОД ПРЕТХОДНИ ДУП  

За предметниот опфат е изработен и план претходно според кој се изградени објектите 
на судот. 

Станува збор за ДУП: за дел од „Jужен реон -2“ донесен со  одлука број 3952 од 
26.12.1985год, за кој имаме добиено извод со број 18-1919/2 од 13.03.2023 год од Сектор за 
урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животна 
средина, Општина Штип. 
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3. СТУДИИ, ЕЛАБОРАТИ И РАБОТНИ МАТЕРИЈАЛИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 

РЕЛЕВАНТНИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ЗА КОНКРЕТНИОТ 

ПЛАНСКИ ОПФАТ 

Во граници на планскиот опфат, постојат културни добра. Од Завод за заштита на 
споменици на културата и музеј, Штип, Р.С. Македонија во писмо број 11-20112  од 10.08.2023 
година ни се доставени Заштитно-конзерваторски основи за изработка на овој ДУП. 

4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ ВРЗ 

РАЗВОЈОТ НА ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: 
географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, 
геолошки, педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

Локалитетот се наоѓа близу централно градско подрачје на Град Штип, на подрачјето 
на КО Штип 4. 

4.1 ГЕОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Општина Штип се наоѓа во источниот дел на Република Македонија. Штип има 
централна положба во регионот на Источна Македонија и е во близина на главните поголеми 
сообраќајници артерии во Република Македонија и на Балканот. Градот и поширокото 
подрачје зазема простор помеѓу 41 степ. 31мин. 15 сек. и 41 степ. 44 мин. 25 сек северна 
географска ширина и помеѓу 22степ. 10мин. и 22степ. и 13мин. и с т о ч н а  географска 
должина по Гринич. Го зафаќа просторот околу Исарот со речни површини на река Отиња 
и река Брегалница. Релјефно поширокиот простор околу градот представува мозаик, 
ортографски доста разигран (Надморска висина помеѓу 300м. и 435м.). Релјефната 
структура ја демантира поволната положба на Штип во регионот во однос на сообраќајните 
врски кои се насочени во природно погодните простори за комуницирање. 

Преку Штип поминуваат правци кои ја поврзуваат Вардарската долина и Скопје со 
источните делови на нашата Република и соседна Бугарија за што посебно погодува 
отвореноста на Овче Поле. Природно погодни коридори за комуницирање се правци Овче 
Поле- Кочанско поле - Делчевско поле на исток и Овче Поле - Криволакавичка котлина-
Радовишко поле на југоисток. Споменатите два правца како природно погодни простори 
за насочување на сообраќајот на Штип му дава висок ранг на системот на населбите во 
Источна Македонија. Во Релјефната физиономија на територијата која ја зафаќа градот 
и неговото непосредно опкружување се издвојуваат три целини : 

- ридчеста (околу 10%) расположени јужно и источно од постојното градско ткиво, 
- падинска (околу 30%) од вкупна површина, 
- рамничарска (околу 60%) од вкупната територија на градот, просторот што го зафаќа 

овој опфат по својата релјефна физономија е ридчеста. 
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4.2 ГЕОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ТЕРЕНОТ 

Доминантно место во девонска серија заземаат филитичните шкрилци кои на 

теренот се откриени во мошне големи маси и во однос на  другите литолошки членови 

тие имаат постепени преоди и формираат повеќе синклинални и антиклинални структури 

со разни димензии. По боја се темно сиви до црни. Главни минерали се кварц, серицит и 

графитично битуминозна материја. Метапесочниците се нешто помалку распространети 

од филитичните шкрилци и се јавуваат во разни хоризонтални траги. Тоа се ситно до 

едрозрнести карпи, темно сиви по боја, составени претежно од  кварц,  а помалку од  

преодни асоцијации, на  теренот е понекогаш да се издвојат и затоа се третираат како 

една геолошка средина. 

4.3 СЕИЗМИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Подрачјето на Штип како дел од Источна Македонија се граничи со две сеизмички зони 
најмаркантна, а може да се рече најпознати зони на Балканот, Вардарската сеизмогена 
зона на запад и Струмичката сеизмогена зона на исток. За подрачјето на градот и 
непосредното опкружување пресметан е долгорочниот максимален степен на очекувани 
земјотреси, кој изнесува 8° по МКС скала. Бидејќи не постои сеизмичка микрореонизација 
за овој простор, меродавна е картата на макросеизмичка реонизација. Природно 
нестабилните и сеизмички неповолните терени - местата каде се сменуваат геолошките 
формации, треба да се исклучуваат од градежните зафати, а за поголемите инвестициони 
објекти потребно е извршување на детални инженерско - геолошки и сеизмолошки 
истражувања на теренот. 

4.4 КЛИМАТСКИТЕ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Подрачјето на општина Штип се карактеризира со умерено-континентална клима, со 
одредено влијание на изразито медитеранска клима преку долината на река Брегалница. 

4.5 ТЕМПЕРАТУРА 

Просечната годишна температура на воздухот изнесува 13,00°С. Просечен годишен 
минимум од 11,70°С и просечен годишен максимум од 14,30°С. Најтопол месец е јули со 
24,10°С, а најстуден јануари со 1,30°С. Апсолутен максимум на температурата на воздухот 
е забележан на 24-07-2007 година од 43,50°С, апсолутен минимум на температура на 
воздухот е забележан на 26-01-1954 година од -22,70°С, апсолутно годишно колебање од 
76,20°С. Просечната зимска температуре изнесува 2,60°С, пролетната температура 
изнесува 12,60°С, летната просечна температура изнесува 23,20°С и просечна средна 
есенска температура изнесува 13,60°С. Просечно есенските температури се повисоки од 
пролетните. Просечен последен пролетен мраз  е  на  28-03,  апсолутен  последен  
пролетен  мраз  бил  на  28-04-1984год.  Просечен прв есенски мраз е на 6-11, а апсолутно 
последен есенски мраз бил на 16-10-1961год. Мразниот период просечно трае 142 дена. 
Пејсажите во пониските делови во Плачковица не се особено вредни поради еродираноста 
нa површините и оголеноста. Пејсажите во повисоките делови на Плачковица се многу 
поинтересни, а вегетационите, климатските и вкупните амбиентални вредности го создаваат 
најатрактивниот излетничко рекреативен простор во Општината. Најинтересни и најважни 
пејсажи во градот се речните текови на реките Брегалница и Отиња. 
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4.6 ВРНЕЖИ 

Просечната годишна сума на врнежите изнесува 473,3mm, и тоа најмногу во мај со 
56,0mm, а најмалце во февруари 29,8mm, додека апсолутниот максимум на врнежите е 
забележан на 06-08-2007 година од 77,9MM или l/m². Зимскиот период паѓаат просечно 
34mm по месец или вкупно за зимскиот период просечно 101,9mm., пролетниот период 
просечно паѓаат 42,7mm или вкупно за 3, 4, и 5 месец просечно паѓаат 128,2mm, летниот 
период просечно паѓаат 37,2mm или вкупно за 6, 7 и 8 месец 111,7mm, а во есенскиот 
период просечно во месеците септември, октомври и ноември паѓаат по 44,3mm или вкупно 
за сите месеци просекот е 132,9mm. Годишен просек на влажноста на воздухот изнесува 
67%. Број на денови со снег годишно има 19, денови со град има 35, годишен број на 
денови со магла е 12, просечната снежна покривка изнесува 9,7cm. Просечна должина на 
траење на периодот со снег е 95 дена. Просечен број на ведри денови е 87, просечен број 
на облачни денови е 194 дена и просечен број на тмурни денови е 84. 

4.7 ВЕТРОВИ 

Во Штипската котлина најчест ветер е од северозападниот правец кој дува со честина 
од 196‰, брзина од 3,6m/s и јачина до 10 бофори што е и најсилен ветер заедно со 
југоисточниот ветар кој е втор по честина од 179‰ и со брзина од 3,8m/s што е најголема 
брзина. Ветер со најмала честина е источниот со честина од 18‰, 2,9m/s и јачина од 8 
бофори. Честината на време без ветар - тишина е 395‰ што значи дека повеќе од третина 
од денонокието е без ветар. 

4.8 ОСОНЧУВАЊЕ 

Должината на траењето на сончевиот сјај изнесува 2 376,9 часа годишно или 
просечно дневно 6,5 часа што овозможува и поголем избор на  ориентации на објектите. 

4.9 ВЕГЕТАЦИЈА И ПЕЈСАЖ 

Вкупниот впечаток кој од вегетационен аспект го создава пределот e сиромашен, 
пуст, обесшумен со доминантно земјоделско обележје. 

4.10 ХИДРОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Терените на кои е распространета општината и неговото непосредно окружување, 
слабо се издажни со вода, поради што се јавува мал број на извори и мала издашност (до 
1l/s) на постоечките. Подземните води се присутни само во алувјиалните седименти, а 
насоката на природниот одвод го следи движењето на површинските води и речниот тек. 
Појавите се на длабочина од 0-1m и малку се истражени. Хидрографската мрежа ја чинат 
река Отиња и река Брегалница. Реката Брегалница во овој дел е типично рамничарска со 
мноштво на меандри и изразито инундационо корито. Поради ова при големи води доаѓа 
до изливање на речниот тек вон границите на инундационото корито и предизвикува поплави, 
па е присутна потреба за регулација на речниот тек. Од посебно значење за градот се појави 
на термоминерални води во Кежовица, кои имаат лечилишко-балнеолошки особини. Со 
дупчење на овој локалитет постојат можности за добивање поголеми количини вода и 
веројатност за нејзина висока температура од досега утврдената (околу 57°С), со што се 
создава изразита можност за развој на бањскиот туризам. 
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5. ОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 

СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА ЖИВОТОТ НА ЧОВЕКОТ И НАЧИН НА 

УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ОД СТРАНА НА КОРИСНИЦИТЕ  

Анализата неопходна за утврдување на можностите и погодностите за развој ги 
опфаќа следниве елементи: културно-историски, демографски, економски, стопански, 
сообраќајни, законодавно-административни, здравствено-социјални и други создадени 
вредности и чинители од страна на корисниците. 

Човекот се смета како најважен елемент на урбанистичкото планирање, бидејќи се 
јавува насекаде и е способен да се активира себеси и сè околу себе, со цел да создаде 
подобар живот во средината каде што живее. 

Покрај согледувањата на демографскиот развој, како и факторите кои влијаат на 
истиот, за целосно согледување на постојната состојба извршена е детална анализа и 
севкупно истражување и увид на самото место со спроведена инвентаризација на објектите и 
населението во рамките на планскиот опфат. 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО И НА ИЗГРАДЕНИОТ 

ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 

За целосно согледување на постојната состојба извршено е детално истражување 
по пат на директен увид на лице место – теренска работа и направена е детална анализа 
на добиените податоци од ажурираната геодетска подлога. 

На земјиштето на предметниот простор со површина од 25.561,78m² постојат 
следните градби: 
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8312/1 / / / / 281,00 / / /

8314 1 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 285,00 109,00 МА Лоша 

8313/2 / / / / 12,00 / / /

8313/1 2 A1
домување во 

станбени куќи
По+П 73,00 30,00 МА Лоша 

3 / помошен објект П 15,00 МO Лоша 

ДУП НА ДЕЛ ОД УРБАН ЧЕТВРТ JИ 01.05
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8315 4 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 67,00 25,00 МА Лоша 

5 По помошен објект П 12,00 MO Лоша 

8320 6 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 277,00 112,00 МА Лоша 

7 А1
домување во 

станбени куќи
П 24,00 МА Лоша 

8319 8 А1
домување во 

станбени куќи
П+1 264,00 81,00 СК Добра

8318 9 А1
домување во 

станбени куќи
П+1 255,00 82,00 СК Добра

10 По помошен објект П 34,00 MO Лоша 

8312/2 / / / / 7,00 / / /

8317 11 А1
домување во 

станбени куќи
П 71,00 46,00 МА Лоша 

8316 12 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 62,00 48,00 МА Лоша 

8325 13 А1
домување во 

станбени згради
Су+П 160,00 82,00 СК Добра

14 По помошен објект П 11,00 MO Лоша 

8324 15 А1
домување во 

станбени куќи
П 226,00 89,00 МА Лоша 

8327 / / / / 51,00 / / /

8341 16 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 172,00 67,00 МА Лоша 

8326 17 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 219,00 133,00 СК Средна

18 / помошни објекти П 14,00 MO Средна

8323 19 А1
домување во 

станбени куќи
П 458,00 86,00 СК Средна

20 / помошни објекти П 26,00 MO Лоша 

8322 21 По помошен објект П 308,00 32,00 MO Лоша 

8344/1 / / / / 335,00 / / /

8343 22 По помошен објект П 377,00 24,00 MO Лоша 

23 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 107,00 БОНДРУКЛоша 

8342/1 / / / / 283,00 / / /

8342/2 24 А1
домување во 

станбени куќи
По+Су+П 159,00 159,00 БОНДРУКЛоша 

8345 25 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+2 562,00 65,00 МА Лоша 

26 По помошен објект П 7,00 MO Лоша 

8420/1 27 По помошен објект П 3.771,00 25,00 MO Лоша 

8421 28 В4
јавни институции 

- суд
По+П+2 1.505,00 1.173,00 СК Добра

29 В4
јавни институции 

- суд
По+П+3 272,00 СК Добра

8420/2 / / / / 83,00 / / /
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8311 30 Б1
комерцијални и 

деловни намени 
По+П+1 257,00 185,00 СК Добра

8310/2 / / / / 37,00 / / /

8310/1 31 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+1 566,00 139,00 МА Добра

32 Б1
комерцијални и 

деловни намени 
Су+П 369,00 МА Добра

8416/1 33 В5
верски објекти 

(џамија)
П 715,00 292,00 МА Добра

34 В5
верски објекти 

(џамија)
П 3,00 МА Добра

35 В5
верски објекти 

(џамија)
П+1 77,00 МА Добра

8416/2 / / / / 8,00 / / /

8418/2 36 / помошни објекти П 93,00 17,00 МО Добра

8418/1 37 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+1 115,00 115,00 СК Добра

8419/2 / / / / 23,00 / / /

8419/1 / / / / 572,00 / / /

8424/2 38 Б1
комерцијални и 

деловни намени 
П+3 212,00 212,00 СК Средна

8417 39 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 90,00 51,00 МА Лоша 

8425 40 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 190,00 73,00 МА Лоша 

41 По помошен објект П 17,00 MO Лоша 

42 По помошен објект П 6,00 MO Лоша 

8424/1 43 А2
домување во 

станбени згради
П+3+Пк 224,00 224,00 СК Средна

8422/3 44 Б1
комерцијални и 

деловни намени 
П 29,00 29,00 СК Средна

8422/2 45 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 96,00 68,00 СК Средна

8422/4 / / / / 7,00 / / /

8422/5 / / / / 8,00 / / /

8422/1 46 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 343,00 112,00 СК Средна

47 По помошни објекти П 26,00 MO Лоша 

48 По помошни објекти П 15,00 MO Лоша 

8423/2 49 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+1 202,00 99,00 МА Средна

8423/1 50 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+1 101,00 63,00 МА Средна

8423/3 / / / / 4,00 / / /
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8439/2 / / / / 12,00 / / /

8420/2 / / / / 11,00 / / /

8321 51 А1
домување во 

станбени куќи
П+2+Пк 320,00 177,00 СК Средна

8344/2 / / / / 11,00 / / /

8440/1 52 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 180,00 67,00 МА Средна

53 По помошен објект П 20,00 MO Лоша 

8439/1 54 А1
домување во 

станбени куќи
П+1 444,00 103,00 СК Средна

55 А1
домување во 

станбени куќи
П 27,00 СК Средна

56 По помошен објект П 6,00 MO Лоша 

57 По помошен објект П 4,00 MO Лоша 

8437 58 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 480,00 66,00 МА Средна

59 А1
домување во 

станбени куќи
П 56,00 СК Средна

60 По помошни објекти П 22,00 MO Лоша 

61 По помошни објекти П 20,00 MO Лоша 

8439/3 62 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+1+Пк 125,00 98,00 СК Средна

8438/1 63 А1
домување во 

станбени куќи
П 304,00 109,00 МА Средна

64 А1
домување во 

станбени куќи
П 21,00 МА Лоша 

8434/1 65 А1
домување во 

станбени куќи
Пo+П+1+Пк 321,00 139,00 СК Добра

8435/1 66 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 203,00 73,00 МА Лоша 

67 По помошен објект П 9,00 MO Лоша 

8434/2 / / / / 4,00 / / /

8436 68 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 337,00 142,00 МА Средна

69 А1
домување во 

станбени куќи
П 31,00 МА Средна

8441/2 70 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 27,00 23,00 МА Лоша 

8441/1 71 По помошен објект П 208,00 63,00 MO Лоша 

72 По помошен објект П 22,00 MO Лоша 

8438/2 / По помошен објект П 36,00 / / /

8342/3 / По помошен објект П 33,00 33,00 MO Лоша 

8420/3 73 Е1.8 трафостаница П 21,00 21,00 / /

ВКУПНО: 17.292,00 6.534,00
 

Табела со  податоци од терен 
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Во предметниот опфат при инвентаризацијата на содржините и функциите на 
теренот евидентирани се вкупно 71 објекти. Анализата на инвентаризираниот градежен 
фонд, во поглед на намената на објектите, состојбата на амортизираност, конструктивниот 
систем во кој се изведени и височината, односно катноста, ги презентира следниве резултати: 

Намена на објекти 
А1 – куќи за домување 
А2 – домување во станбени згради 
Б1– комерцијални и деловни намени 
Б4 – комерцијални и деловни намени  
В5 – јавни институции - суд 
В5 – верски објекти и 
Е1.8 – трансформаторски станици и подстаници 
 
Состојба на објекти 
Објектите кои се со намена домување се со добра и средна состојба, а има и такви кои 

се во лоша состојба.  
Помошните објекти се со средна и лоша состојба. 
Конструктивен систем 
Конструктивниот систем на објектите е скелетен (СК), масивен (МА) и монтажно – 

демонтажен (МО). 
Висини на објекти 
Висината на објектите воглавно е П (приземје) и П+1 до П+4. 
 

Намена на површина Површина Процент

А1 / Домување во станбени куќи 7.754,00 30,33%

А2 / Домување во станбени згради 224,00 0,88%

Б1 / Мали комерцијални и деловни намени 498,00 1,95%

В4 / јавни институции- суд 1.505,00 5,89%

В5 /верски објекти - џамија 715,00 2,80%

E1.8 / Комунална супраструктура - трафостаници 21,00 0,08%

Е1 /Сообраќајници и тротоари 5.827,00 22,80%

Неизградено градежно земјиште 9.017,78 35,28%

ВКУПНО: 25.561,78 100,00%

Намена на површина Површина Процент

Изградено земјиште 10.717,00 41,93%

Е1 /Сообраќајници и тротоари 5.827,00 22,80%

Неизградено градежно земјиште 9.017,78 35,28%

ВКУПНО: 25.561,78 100,00%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ - ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

ДУП НА ДЕЛ ОД УРБАН ЧЕТВРТ JИ 01.05

ДУП НА ДЕЛ ОД УРБАН ЧЕТВРТ JИ 01.05

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ (ИЗГРАДЕНО -НЕИЗГРАДЕНО)- 

 
 
На предметниот опфат не изградено земјиште е со 35,28%, а 41.93% е земјиште под 

градба, дедека останатиот дел од 22,80% се собраќајници и тротоари. 
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7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ И 

ГРАДБИ ОД КУЛТУРНО-ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ 

 
Во согласност со добиените податоци и информации од Управата за заштита на 

културно наследство со арх.бр. 17-1251/2 од 18.04.2023 год. констатирано е дека на 
подрачјето на предметниот опфат ИМА заштитени добра и добра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство  

Побарани се добиени Заштитно конзерваторски основи од Завод за заштита на 
споменици на културата и музеј, Штип со писмо за достава на податоци и информации 
архивски број 11-20112 од 10.08.2023. 

  

8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

 

ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ИНСТИТУЦИИ  

8.1. МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА НА РСМ – УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА 
КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

Во согласност со добиените податоци и информации од Управата за заштита на 
културно наследство со арх.бр. 17-1251/2 од 18.04.2023 год. констатирано е дека на 
подрачјето на предметниот опфат ИМА заштитени добра и добра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство и тоа: 

- Индивидуална станбена куќа на Бајрам Салиовски со утврден статус на заштитено 
добро со реш. бр. 03-23 од 09.01.1979 год. и дополнување со реш. бр. 1001-35 од 
23.02.1994 год. 

- Индивидуална станбена куќа на ул. “Страшо Пинџур” бр.15 со утврден статус на 
заштитено добро со реш. бр. 1001-31 од 23.02.1994 год., 

Значајно културно наследство – со режим на заштита од втор степен.  

Сходно, во планската документација потребно е да бидат наведени општите и посебни 
услови за градба како и општите и посебни мерки за заштита на културното добро наведени 
во Заштитно-конзерваторските основи за детален урбанистички план за дел од Јужен Реон 2 
и дел од УЕ 5 – општина Штип изработени од НУ- Завод за заштита на спомениците на култура 
и музеј – Штип (бр. 07-277/2 од 22.10.2013) а, одобрени од Управата за заштита на културното 
наследство (УП 17-948 од 14.11.2013). 

8.2. ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Согласно податоците добиени од ДЗС Подрачно одделение Штип, со допис бр. 09-
81/2 од 31.03.2023 година, информирани сме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 
опфат за ,,Изработка на Детален Урбанистички План на дел од Урбана Четврт ЈИ 01.05 
со намена А, Б и В од ГУП на град Штип, Општина Штип.  

Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување ни достави 
претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се вградат во ,,Изработка на 
Детален Урбанистички План на дел од Урбана Четврт ЈИ 01.05 со намена А, Б и В од ГУП 
на град Штип,, Општина Штип. 
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8.3. ЈП ИСАР – ШТИП 

Согласно податоците добиени од ЈП Исар – Штип со допис бр. 15-163 од 26.04.2023, 
констатирано е дека на предметниот опфат има постоечка водоводна и фекална 
канализација, доколку поминува низ новопланираните објекти, истата треба да се дислоцира. 
Во планскиот опфат може да се планира без посебни ограничувања, бидејќи подземните 
инсталации од водовод и фекална канализација може да се вклопат во новото планирање. 

Постојните инсталации се прикажани во графичкиот прилог. 

8.4. ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ 

Согласно податоците добиени од „ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје - 
Друштво за дистрибуција на електрична енергија“ со допис бр. 10-25/3-180 од 11.04.2023 год, 
Акционерското друштво за дистрибуција и снабдување на електрична енергија ЕВН 
Македонија АД Скопје, на предметниот плански опфат има постоечки електроенергетски 
мрежи во сопственост на ЕВН. Евидентирани се 0.4kV надземни и подземни електрични 
водови, како и 10(20)kV подземна мрежа и 10(20)/0,4kV трафостаница и истите се прикажани 
во графичкиот прилог. 

8.5. МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ 

Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД-Скопје, со допис бр.51062 
од 03.04.2023 година констатирано е дека на предметниот плански опфат има постојни 
ТК инсталации и истите се прикажани на графичките прилози. 

8.6. МЕПСО – СКОПЈЕ 

Согласно добиените податоци од МЕПСО, со допис бр. 11-2227/1 од 07.04.2023 
година, констатирано е дека предметниот плански опфат НЕ СЕ ПРЕСЕКУВА со ЕЕ објекти 
во сопственост на МЕПСО. 

8.7. СООБРАЌАЈ 

Во планскиот опфат кој е предмет на изработка на овој ДУП, постои изведена улична 
мрежа. 

9. АНАЛИЗА НА СТЕПЕН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН 

Еден од важните фактори за создавање на концепција на планот е анализата на 
постојната состојба на теренот. При изработка на деталниот урбанистички план извршена е 
инвентаризација на градежниот фонд, согледување на состојбата на теренот и согледување 
на степенот на реализација на важечкиот урбанистички план. 

Според Генералниот урбанистички план за град Штип со одлука бр. 08-7987/1 од 
31.12.2022год. издаден со број 18-1920/2 од 23.03.2023година, на предметниот плански 
опфат за дел од урбана единица ЈИ 01.05 од ГУП на Град Штип, се предвидува површина со 
намена А –домување и површина со мешани намени (А+Б+В): А-домување, Б –комерцијални 
и деловни намени и В-Јавни институции. Планскиот опфат согласно изводот од ГУП изнесува 
25.561,78m².  
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За предметниот опфат не постои важечки ДУП, а ДУП кој бил важешки пред 
донесување на ГУП на Град Штип за плански период 2014-2029 е ДУП: дел од“Јужен реон 
2“ дел од УБ.5, УМ бр.1 и 2, донесен со одлука Одлука бр: 0701-2151/1 од 22.12.2004 
година, одлука бр: 08-3777/1 од 24.08.2020 година, одлука бр: 08-7908/1 од 28.12.2022 
година, издаден со извод број 18-1916/2 од 13.03.2023 година, од Сектор за урбанизам и 
уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животна средина, Општина 
Штип каде се планирани објекти со намена А – Градби за домување и престој на луѓе, 
намена Б -Комерцијални и деловни намени и со намена В - Јавни дејности и институции. 

Пред донесување на ГУП на Град Штип за плански период 2014-2029 е важечки 
урбанистички план надвор од предметниот опфат од источната страна бил  ДУП:Измена и 
дополнување за дел од УЕ.5, донесен со Одлука 08-5426/1 од 24.06.2016.година, издаден 
со број 18-1918/2 од 13.03.2023 година, каде се планирани објекти со намена А1 – домување 
во куќи. 

Исто така пред донесување на ГУП на Град Штип за плански период 2014-2029  
соседен ДУП на западната страна е ДУП, дел од Јужен реон -2 дел од УЕ-5, донесен со 
одлука 07-2369/1 од 04.04.2012год, за кој сме добиле извод број 18-1917/2 од 13.03.2023 
год, од Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита 
на животна средина, Општина Штип. 

За предметниот опфат е изработен и план претходно според кој се  и изградени 
објектите на судот. 

Станува збор за ДУП: за дел од „Jужен реон -2“ донесен со  одлука број 3952 од 
26.12.1985год, за кој имаме добиено извод со број 18-1919/2 од 13.03.2023 год од Сектор за 
урбанизам и уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животна 
средина, Општина Штип 

10. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ  

 

Програмските проекции на просторот се движат во следните насоки: 

• Потребно  е  да  се  изработи  планскиот  опфат  за  Детален урбанистички план. 

• Да се планираат намени на земјиштето и градбите во согласност со дефинираните 
со ГУП на Град Штип и состојбата на терен. 

На предметниот простор, кој е делумно реализиран, потребно е предвидување 
содржини со цел за нивна реализација и решавање на нивниот статус во склад со потребите 
на корисниците и Општината, во согласност со одредбите на ГУП на Град Штип и состојбата 
на терен. 

Сите предвидени комунални приклучоци потребно е да се реализираат. 
Можностите за просторен развој ги дефинираат насоките поставени како дел на 

развојот. 
Со анализата на постојна состојба, потребите на Општината и сопствениците на 

градежните парцели од предметниот локалитет, треба да се оценат и одредат можностите на 
просторниот развој: 

• во која насока е неопходниот развој; 

• кои се ограничувачките фактори (тесни грла) на развојот; 

• кои се реалните можности за развој. 

 

Потребно е да се предвиди решение кое би ги оформило намената и карактерот 
на функциите. 

Во поглед на системот на градба и стандардите треба да се градат економско 
исплатливи градежни зафати на објектите. 
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Потребно е да се постигне повисок стандард во однос на: 

• површини; 

• квалитет на градба; 

• употреба на материјали; 

• поголеми естетски вредности; 

• соодветни инсталации; 

• обезбедување на сите сообраќајни услови за проточност и безбедност на 
сообраќајот и комплексно решавање на сообраќајот во мирување; 

• поврзување со инфраструктурни системи, како и можност од реализација на нови 
системи. 

• Во поглед на инфраструктурата потребно е: 

• Паралелно со реализација на планските документи и оформување на квалитетни 
простори да се изведе примарната и секундарната мрежа на сите постојни 
инфраструктурни системи (водовод, фекална и атмосферска канализација, 
електрика, телефонија). 

Реални можности за развој за локалитетот претставуваат: 

• градба на објекти во оформени градежни парцели. 

• степенот на искористеност на градежно земјиште ќе биде економски оправдан, 
доколку се обезбеди потребно ниво на сообраќајна услуга. 

Во согласност со нормативите за планирање на сообраќајот,
 примарната сообраќајна мрежа треба да обезбеди: 

• секундарната сообраќајна мрежа во согласност со нормативите треба да се 
реализира; 

• паркирањето на возилата да се обезбеди во рамките на парцелите. 
 

Треба да се предложи такво просторно решение што ќе обезбеди поголем степен 
на искористеност на градежното земјиште со потребно ниво на сообраќајна услуга. 
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11. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ОД ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
Постојни површини по намена на земјиштето 
 

 

Намена на површина Површина Процент

А1 / Домување во станбени куќи 7.754,00 30,33%

А2 / Домување во станбени згради 224,00 0,88%

Б1 / Мали комерцијални и деловни намени 498,00 1,95%

В4 / јавни институции- суд 1.505,00 5,89%

В5 /верски објекти - џамија 715,00 2,80%

E1.8 / Комунална супраструктура - трафостаници 21,00 0,08%

Е1 /Сообраќајници и тротоари 5.827,00 22,80%

Неизградено градежно земјиште 9.017,78 35,28%

ВКУПНО: 25.561,78 100,00%

Намена на површина Површина Процент

Изградено земјиште 10.717,00 41,93%

Е1 /Сообраќајници и тротоари 5.827,00 22,80%

Неизградено градежно земјиште 9.017,78 35,28%

ВКУПНО: 25.561,78 100,00%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ - ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

ДУП НА ДЕЛ ОД УРБАН ЧЕТВРТ JИ 01.05

ДУП НА ДЕЛ ОД УРБАН ЧЕТВРТ JИ 01.05

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ (ИЗГРАДЕНО -НЕИЗГРАДЕНО)- 
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8312/1 / / / / 281,00 / / /

8314 1 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 285,00 109,00 МА Лоша 

8313/2 / / / / 12,00 / / /

ДУП НА ДЕЛ ОД УРБАН ЧЕТВРТ JИ 01.05
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8313/1 2 A1
домување во 

станбени куќи
По+П 73,00 30,00 МА Лоша 

3 / помошен објект П 15,00 МO Лоша 

8315 4 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 67,00 25,00 МА Лоша 

5 По помошен објект П 12,00 MO Лоша 

8320 6 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 277,00 112,00 МА Лоша 

7 А1
домување во 

станбени куќи
П 24,00 МА Лоша 

8319 8 А1
домување во 

станбени куќи
П+1 264,00 81,00 СК Добра

8318 9 А1
домување во 

станбени куќи
П+1 255,00 82,00 СК Добра

10 По помошен објект П 34,00 MO Лоша 

8312/2 / / / / 7,00 / / /

8317 11 А1
домување во 

станбени куќи
П 71,00 46,00 МА Лоша 

8316 12 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 62,00 48,00 МА Лоша 

8325 13 А1
домување во 

станбени згради
Су+П 160,00 82,00 СК Добра

14 По помошен објект П 11,00 MO Лоша 

8324 15 А1
домување во 

станбени куќи
П 226,00 89,00 МА Лоша 

8327 / / / / 51,00 / / /

8341 16 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 172,00 67,00 МА Лоша 

8326 17 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 219,00 133,00 СК Средна

18 / помошни објекти П 14,00 MO Средна

8323 19 А1
домување во 

станбени куќи
П 458,00 86,00 СК Средна

20 / помошни објекти П 26,00 MO Лоша 

8322 21 По помошен објект П 308,00 32,00 MO Лоша 

8344/1 / / / / 335,00 / / /

8343 22 По помошен објект П 377,00 24,00 MO Лоша 

23 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 107,00 БОНДРУКЛоша 

8342/1 / / / / 283,00 / / /

8342/2 24 А1
домување во 

станбени куќи
По+Су+П 159,00 159,00 БОНДРУКЛоша 

8345 25 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+2 562,00 65,00 МА Лоша 

26 По помошен објект П 7,00 MO Лоша 

8420/1 27 По помошен објект П 3.771,00 25,00 MO Лоша 

8421 28 В4
јавни институции 

- суд
По+П+2 1.505,00 1.173,00 СК Добра
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29 В4
јавни институции 

- суд
По+П+3 272,00 СК Добра

8420/2 / / / / 83,00 / / /

8311 30 Б1
комерцијални и 

деловни намени 
По+П+1 257,00 185,00 СК Добра

8310/2 / / / / 37,00 / / /

8310/1 31 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+1 566,00 139,00 МА Добра

32 Б1
комерцијални и 

деловни намени 
Су+П 369,00 МА Добра

8416/1 33 В5
верски објекти 

(џамија)
П 715,00 292,00 МА Добра

34 В5
верски објекти 

(џамија)
П 3,00 МА Добра

35 В5
верски објекти 

(џамија)
П+1 77,00 МА Добра

8416/2 / / / / 8,00 / / /

8418/2 36 / помошни објекти П 93,00 17,00 МО Добра

8418/1 37 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+1 115,00 115,00 СК Добра

8419/2 / / / / 23,00 / / /

8419/1 / / / / 572,00 / / /

8424/2 38 Б1
комерцијални и 

деловни намени 
П+3 212,00 212,00 СК Средна

8417 39 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 90,00 51,00 МА Лоша 

8425 40 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 190,00 73,00 МА Лоша 

41 По помошен објект П 17,00 MO Лоша 

42 По помошен објект П 6,00 MO Лоша 

8424/1 43 А2
домување во 

станбени згради
П+3+Пк 224,00 224,00 СК Средна

8422/3 44 Б1
комерцијални и 

деловни намени 
П 29,00 29,00 СК Средна

8422/2 45 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 96,00 68,00 СК Средна

8422/4 / / / / 7,00 / / /

8422/5 / / / / 8,00 / / /

8422/1 46 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 343,00 112,00 СК Средна

47 По помошни објекти П 26,00 MO Лоша 

48 По помошни објекти П 15,00 MO Лоша 

8423/2 49 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+1 202,00 99,00 МА Средна

8423/1 50 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+1 101,00 63,00 МА Средна
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8423/3 / / / / 4,00 / / /

8439/2 / / / / 12,00 / / /

8420/2 / / / / 11,00 / / /

8321 51 А1
домување во 

станбени куќи
П+2+Пк 320,00 177,00 СК Средна

8344/2 / / / / 11,00 / / /

8440/1 52 А1
домување во 

станбени куќи
По+П 180,00 67,00 МА Средна

53 По помошен објект П 20,00 MO Лоша 

8439/1 54 А1
домување во 

станбени куќи
П+1 444,00 103,00 СК Средна

55 А1
домување во 

станбени куќи
П 27,00 СК Средна

56 По помошен објект П 6,00 MO Лоша 

57 По помошен објект П 4,00 MO Лоша 

8437 58 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 480,00 66,00 МА Средна

59 А1
домување во 

станбени куќи
П 56,00 СК Средна

60 По помошни објекти П 22,00 MO Лоша 

61 По помошни објекти П 20,00 MO Лоша 

8439/3 62 А1
домување во 

станбени куќи
По+П+1+Пк 125,00 98,00 СК Средна

8438/1 63 А1
домување во 

станбени куќи
П 304,00 109,00 МА Средна

64 А1
домување во 

станбени куќи
П 21,00 МА Лоша 

8434/1 65 А1
домување во 

станбени куќи
Пo+П+1+Пк 321,00 139,00 СК Добра

8435/1 66 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 203,00 73,00 МА Лоша 

67 По помошен објект П 9,00 MO Лоша 

8434/2 / / / / 4,00 / / /

8436 68 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 337,00 142,00 МА Средна

69 А1
домување во 

станбени куќи
П 31,00 МА Средна

8441/2 70 А1
домување во 

станбени куќи
Су+П 27,00 23,00 МА Лоша 

8441/1 71 По помошен објект П 208,00 63,00 MO Лоша 
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72 По помошен објект П 22,00 MO Лоша 

8438/2 / По помошен објект П 36,00 / / /

8342/3 / По помошен објект П 33,00 33,00 MO Лоша 

8420/3 73 Е1.8 трафостаница П 21,00 21,00 / /

ВКУПНО: 17.292,00 6.534,00
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Детален Урбанистички План за дел од Урбана  четврт ЈИ 01.05 со намена А, Б и В 
од ГУП на Град Штип, Општина Штип 

 
СТУДИО АТРИУМ ДОО-ШТИП                                                                     Техничи број: 45/23  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОПШТИНА ШТИП

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ДЕЛ ОД УРБАНА  ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО

НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU>TVO ZA GRADE#NI>TVO� ARHITEKTURA�
PROEKTIRA:E� IN#ENERING I DIZAJN
�ВАНЧО ПРЌЕ�  BR 119 - >TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАРТ, 2025

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

DUP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

   У-45/23   1:1000

SORABOTNIK:

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА
ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0.0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

1

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25561,78 m² = 2,56ha

ИЗВОД ОД ГУП НА ГРАД ШТИП (2014 - 2029)

ИЗВОД ОД ГУП НА ГРАД ШТИП (2014 -2029)

СИНТЕЗЕН ПЛАН НАМЕНСКИ ПЛАН

СООБРАЌАЕН ПЛАН ПОДЕЛБА НА ДУПОВИ
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25561,78 m² = 2,56ha

ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

ДУП: Измена и дополнување за дел од УЕ.5
Одлука бр: 08-5426/1 од 24.06.2016.

ДУП: дел од Јужен реон -2 дел од УЕ-5
Одлука бр: 07-2369/1 од 04.04.2012год.

ДУП: дел од“Јужен реон 2“ дел од  УБ.5, УМ бр.1 и 2
Одлука бр: 0701-2151/1 од 22.12.2004год.
Одлука бр: 08-3777/1 од 24.08.2020 год.
Одлука бр: 08-7908/1 од 28.12.2022год.
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25561,78 m² = 2,56ha

ul. Vasil Glavinov br. 4B [tip

- planski opfat

Investitor:
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    tel.: 032/381-004; 078 488 927;  faks: 032/381-004
             e-mail: alfa geodet_prima@hotmail.com

Alfa-Geodet

- znak za pripadnost

- svetlosen stolb

- {ahti

ЛЕГЕНДА

- elektri~en stolb

- trafostanica

- padni linii

- `i~ena ograda na betonski parapet

- potporen betonski yid

- granica na katastarska parcela

- betonski yid so `elezna ograda

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA ZA

SKICA NA PREMERUVAWE

(Prilog br.2)

287.82

440

Prima

Objekt:

- stopanski objekt

- stamben objekt

- pomo{en objekt

Op{tina [tip

- telefonski stolb

- otkriena terasa

- novoizgraden pomo{en objekt

- poni{ten objekt

- broj na to~ka

- kota

- broj na katastarska parcela8352/1

Ovlasten Geodet: Julijana Cvetanocska, dipl. geod. in`.

K.O. [TIP - 4

K.O. [TIP - 4

Izrabotka na Detalen Urbanisti~ki Plan za
 Del od Urban ^etvrt JI 01.05 so Namena A,B i V

od GUP na Op{tina [tip

- vodi

Izrabotka na Detalen Urbanisti~ki Plan za
 Del od Urban ^etvrt JI 01.05 so Namena A,B i V

od GUP na Op{tina [tip
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SORABOTNIK:

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА
ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0.0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

5

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25561,78 m² = 2,56ha

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНA КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА
ИЗГРАДЕНA КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ЕВН
ПОСТОЕН NN - НАДЗЕМЕН ВОД 0.4kV

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ - ТЕЛЕКОМ
ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА МРЕЖА
ЈП ИСАР - Штип

ПОСТОЕН NN - ПОДЗЕМЕН ВОД 0.4kV

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10kV  ПОДЗЕМЕН ВОД
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m

ПОСТОЕН БАКАРЕН КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ - ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЕН КАНАЛ - ТЕЛЕКОМ
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Детален урбанистички план за дел од урбана единица ЈИ 
01.05од ГУП на Град Штип,  

Општина Штип 

 
Плански опфат помеѓу улиците: 

 

- од север опфатот е дефиниран по осовина  на реката Отиња; 
- од исток опфатот е дефиниран по осовина на улица „Браќа Миладинови“; 
- од југ опфатот е дефиниран по осовина на улица „Страшо Пинџур“; 

од запад опфатот е дефиниран по осовина на улица „Љубен Иванов“ 
Општина Штип  

2022 - 2027 

 
- НАЦРТ ПЛАН - 
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

1. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 

Предмет на изработка е Детален урбанистички план за дел од урбана 
единица ЈИ 01.05 од ГУП на Град Штип, Општина Штип кој во основа е работен 
во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. 
бр. 32/20, 111/23 и 171/24) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23). 

Планот се изработува за дел од од урбана единица ЈИ 01.05, К.О. Штип 5, 
Општина Штип. Согласно член 22 став (3) од Закон за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23 и 171/24), Планскиот период за Детален 
урбанистички план изнесува пет години, согласно тоа планскиот период на ДУП-от 
е од 2024 до 2029 година. 

2. ПРЕЦИЗЕН ОПИС НА ГРАНИЦАТА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ СПОРЕД 

ГРАНИЦИТЕ НА КАТАСТАРСКИТЕ ПАРЦЕЛИ СО КОИ СЕ СОФПАЃА, 

РЕГУЛАЦИОНИ ЛИНИИ, ОСКИ НА УЛИЦИ ИЛИ ДРУГИ ЕКСПЛИЦИТНИ 

ЛИНЕАРНИ СИМБОЛИ НА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 

Планскиот опфат на кој е вршена потребната анализа за изработка на 

предметниот ДУП е ограничен со следниве улици: 

- од север опфатот е дефиниран по осовина  на реката Отиња; 
- од исток опфатот е дефиниран по осовина на улица „Браќа Миладинови“; 
- од југ опфатот е дефиниран по осовина на улица „Страшо Пинџур“; 
-  од запад опфатот е дефиниран по осовина на улица „Љубен Иванов“ 

Границата на извршената анализа на планскиот опфат е дадена и во 
графичкиот прилог, согласно геодетки елаборат за геодетски работи за посебни 
намени, ажурирана геодетска подлога изработен од ДРУШТВО ЗА КАТАСТАРСКИ И 
ГЕОДЕТСКИ УСЛУГИ АЛФА - ГЕОДЕТ ПРИМА ДООЕЛ Штип  со деловоден број 08-
34/23 од 27.03.2023 година и Известување за електронска заверка во АКН со број 
1110-27/2023 година 

Површина на предметниот плански опфат изнесува 25.561,78m². 

3. СТРАТЕШКИ ОПРЕДЕЛБИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД РАЗВОЈНИ 

СТРАТЕГИИ, ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ОД ПОВИСОКО 

НИВО КОИ СЕ ОДНЕСУВААТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ЗАФАТ И 

ПРЕДСТАВУВААТ ОБВРСКИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
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Параметрите, смерници и стратешки определби на предметниот ДУП, главно 
произлегуваат од развојни стратегии дадени во Генералниот урбанистички план 
за град Штип со одлука бр. 08-7987/1 од 31.12.2022 год издаден со број 18- 3932/7 
од 21.6.2023 година каде се планирани објекти со намена А– постојно домување 
и зона со мешана намена со планирани објекти со намена А- Домување, Б- 
Комерцијални и деловни намени и В- Јавни институции. 

За овој период карактеристична е појавата на зголемен интерес за градба на 

објекти со основна намена А2, со можност за предвидување на компатибилни класи 
на намена. 

4. ЦЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПЛАН 

Од горенаведеното произлегуваат следните цели на изработка на Деталниот 
урбанистички план: 

 Урбанизирање на планскиот опфат како дел од деталниот урбанистички 
план за кој постои одредена урбанистичка документација; 

 Како основна цел ги има зацртано насоките на идниот просторен 
развој со создавање услови за планирање на организираните простори 
со намени предвидени во ГУП и ДУП, во границите на градежниот  
опфат на  општина Штип. 

 Одредување на плански опфат, со програмски содржини кои треба 
да бидат предмет на планирањето. 

 Изработка на Детален урбанистички план за дел од урбана единица ЈИ 
01.05 од ГУП на Град Штип, Општина Штип со површина на планскиот 
опфат од  25.561,78 m² 

 Определување на општи и посебни смерници за изработка на 
Детален урбанистички план за дел од урбана единица ЈИ 01.05 од ГУП 
на Град Штип, Општина Штип. 

 Дадениот плански опфат и понатаму плански да се развива и усмерува 
според потребите на Општина Штип и станарите кои се и иницијатори за 
изработка на Детален урбанистички план, а во согласност со сите 
законски акти и Правилници. 

 Максимално почитување на катастарски парцели и нивно вклопување 
во планот. 

 Создавање услови за рационално користење на земјиштето; 

 Планирање на површини за градење, со планирање на катност и 
максимална висина на објекти; 

 Определување на намена на зони и градби со процент на изграденост 
по зони и за секоја градежна парцела засебно, како и коефициент на 
искористеност на истите; 

 Определување на основна класа на намена со комплементарни, 
компатибилни и алтернативни класи на намена; 

 Определување на начин на приклучување на објектите во граница на 
планскиот опфат со елементи на инфраструктура; 

 Почитување и надградба на зеленило и пејсажните вредности; 

 Подигнување на хуманоста во просторот и обезбедување на 
непречено движење на  хендикепираните  лица; 

 Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
планирањето; 

 Предвидување мерки за заштита и спасување; 
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5. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ 

СО КОЈ СЕ ПОСТИГААТ ЦЕЛИТЕ НА ПЛАНОТ, СО ОСВРТ НА СИТЕ 

РЕЛЕВАНТНИ АСПЕКТИ И ПОСЛЕДИЦИ ОД ПЛАНИРАНИТЕ 

УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЈА И ОДРЕДБИ 

Изработка на Деталниот урбанистички план се базира на основите на Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 32/20, 111/23 и 171/24) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23), како и определбите и анализите од Генералниот урбанистички план и 
определбите на Деталниот урбанистички план. 

Просторниот концепт на планот се задржува ист како и во важечкиот ГУП и ДУП 
за дел од опфат. Истиот се темели на максимално почитување на оформениот плански 
опфат. Исто така концепцијата на решението произлегува од постојната состојба и 
увидот на лице место. Со предложеното решение се задржува намената предвидена во 
ГУП-от, особено е водена сметка за максимално почитување на катастарските парцели. 

Во согласност со Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Р.С.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), ќе се планираат сите релевантни аспекти и 
последици од планираните урбанистички решенија и одредби. 

Предметниот простор со површина од (25.561,78 m²) градежно претставува 
изграден простор и содржини основна намена по ГУП домување. Овој опфат е градежно 
агажиран и изграден, но нуди можности за надградба и изедначување на висината на 
објектите со соседните објекти во непосредно опкружување и промена на основната 
класа на намена од А1 и А2 со компатибилни класи на намени. 

Бидејки планската задача е со веќе однапред дефинирана цел и со дадени 
насоки од нарачателот на планската документација, во новопланираната урбанистичка 
документација на планскиот опфат се планираат градежни парцели главно со намена 
домување. 

На ниво на плански опфат најголем дел од планираната површина припаѓа на 
А1-куќи за домување и А2.2 –станбено деловни згради. 

На планскиот опфат се предвидени вкупно 31 (триесет и една) градежни парцели 
од кои 2 (две) парцели се со намена В 4.2 –Згради на судска власт – судови, 2 (две) со 
намена Б1- Мали единици за комерцијални и деловни дејности, 1 (една) парцела со 
намена В5.2-Верски институции –џамии, 8 (осум) градежни парцели со намена А2.2 –
Станбено деловни згради, 9 (девет) градежна парцела со намена А1.1- Куќи со двор, 8 
(осум) парцела со намена А1.2 – Станбени куќи споени со ѕид на меѓа - двокуќи и 1 (една) 
парцела Е1.8 -Трансформаторски станици и подстаници. 

За градежните парцели со намена домување се предвидува користење на 
компатибилна класа на намена согласно Правилникот за урбанистичко планирање. 

Населението со сите свои пропратни елементи претставува битен фактор во 
организација на живеењето, димензионирањето и развојот на општествените и 
пратечките функции и други елементи на урбаниот начин на живеење. Урбанистичкиот 
план се работи за период од 5 години.  

 

Број на жители 
Број на станбени 

единици 
Број на домаќинства 

Членови во 
домаќинства 

440 160 160 2,75 
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За пресметка на густината на населеност се зема дека во секоја куќа (намена 

А1) живеe едно семејство, а за зградата (намена А2) од вкупната бруто површина 

(15.369,18m²) се одземаат 30% за комуникации. Добиената површина (10.758,426m²) 

се дели на просечна станбена површина од 75m² по стан и се добиваат 143 стана во 

зградите (намена  A2). Во проектниот опват има 17 објекти со намена  А1 =17 

станбени единици  +143  стана во А2 =160 стана. Ако земеме дека во секој стан 

живеат просечно 2,75лица, се добива  дека во опфатот имаме 440 жители. Во 

опфатот имаме густина на населеност од 172ж/ха. 

Потребните показатели за парцелите се дадени во графичкиот прилог и 

нумеричките податоци, а билансните показатели ја покажуваат реалната состојба на 

изграденост и интересот за идна градба во предметниот плански опфат. 

Со максималната висина до венец не се нарушуваат урбанистичките 

параметри, односно, процентот на изграденост и коефициентот на искористеност, а 

површината на парцелата одговара на висината на објектот. Компатибилна класа на 

намени е Б1 - мали комерцијални содржини, со максимален процент на учество 30%. 

Влезот во парцелата е од страна на „Новопроектирана“ пристапна улицата, а 

потребниот број на паркинг места ќе се утврди  во зависност од специфичните 

потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. Обезбедувањето на 

потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба. 

 

6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА 

НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ, ПАРЦЕЛИРАНО 

ЗА ИЗГРАДБА, НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, 

СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

На предметниот плански опфат се предвидуваат следните основни класи на 
намена: 

6.1. НАМЕНА НА ПОВРШИНИ 

 

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ Површина Процент

Површина на оформени градежни парцели 14.373,30 56,23%

Д1 -Парковско и пејсажно зеленило 384,29 1,50%

Е1 /Сообраќајници, тротоари 10.804,19 42,27%

25.561,78 100,0%ВКУПНО:

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

 Ц
Е

Л
 О

П
Ф

А
Т
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 Максимална површина за градба (под објекти) во рамки на планскиот 
опфат: 

 
За намена А1.1 - Куќи со двор 1.302,05 m2 

За намена А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа-двокуќи 919,70 m2 

За намена А2.2 Станбено деловни згради 2.840,54 m2 

За намена Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни 
дејности 

496,26 m2 

За намена В4.2 - Згради за судската власт-судови 1.451,85  

За намена В5.2 - Џамии 373,00 m2 

За намена E1.8 - Трансформаторска станица 20,92 m2 

Вкупно:  7.404,32 m2 

 
 Развиена површина за градба во рамки на планскиот опфат: 

 
За намена А1.1 - Куќи со двор 3.256,40 m2 

За намена А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа-двокуќи 2.173,79 m2 

За намена А2.2 Станбено деловни згради 4.684,60 m2 

За намена Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни 
дејности 

1.742,00 m2 

За намена В4.2 - Згради за судската власт-судови 7.259,27 m2 

 В5.2/ Џамии 430,00  

За намена E1.8 - Трансформаторска станица 20,92 m2 

Вкупно:  19.566,97 m2 

 
 

6.2. КОМПЛЕМЕНТАРНИ, КОМПАТИБИЛНИ И АЛТЕРНАТИВНИ КЛАСИ НА 
НАМЕНА 

Бидејќи предметниот плански опфат на Детален урбанистички план за дел од 
урбана единица ЈИ 01.05 од ГУП на Град Штип, Општина Штип, кој согласно важечки 
ГУП предвидува изградба на објекти со намена домување, комерцијални дејности, 
јавни институции и верски објекти потребно е да се планираат содржини кои согласно 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 225/20, 
219/21 ,104/22 и 99/23), се со следни основни намени: 

За намена А1.1 - Куќи со двор 

За намена А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа-двокуќи 

За намена А2.2 Станбено деловни згради 

За намена Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности 

За намена В4.2 - Згради за судската власт-судови 

За намена В5.2 - Џамии 

За намена E1.8 - Трансформаторска станица 

Заради флексибилност на планот, на основните намени во планот, се дава 
можност за добивање на комплементарни, компатибилни и алтернативни намени. 
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Комплементарна намена е намена што во една градежна парцела и една 

градба ја дополнува и служи исклучиво за функционирање на основната намена 

утврдена со урбанистичкиот план. 
 
Комплементарни намени се: 
• Делови од градежни парцели и делови од градби што служат за 

внатрешен сообраќај и за паркирање; 
• Зеленило и одредени рекреативни намени; 
• Делови од парцели или градби што се неоходни за  комуналните 

инфраструктури; 
• Градби, инсталации и опрема без кои основната намена не може да се 

употребува согласно нејзината намена; 

            Компатибилни намени, класи на намени или групи на класи на намени 
се две или повеќе намени кои можат да егзистираат во просторната единица 
односно во иста наменска зона или во иста градежна парцела без при тоа 
меѓусебно да си го нарушуваат нормалното функционирање. 

Компатибилни класи на намени Компатибилните намени, класи на 
намени и групи на класи на намени се одредуваат според принципот на меѓусебно 
несметање и толеранција или функционална и просторна усогласеност за 
опстојување на ист или соседен простор. 

Својството на компатибилност на различните дејности и активности е важно 
за процесот на урбанистичкото планирање и обликување на просторот, односно во 
просторната дистрибуција на намени, бидејќи поставувањето едни до други или едни 
преку други различни но компатибилни намени во урбанистичкиот план ја обезбедува 
динамичната просторна, функционална и структурна коегзистенција на голем број на 
дејности, активности и интереси на ист простор. 

 Во просторната дистрибуција на намените на земјиштето и градбите најважни 
се правилата на асоцијативност на компатибилните намени и заштитните правила на 
некомпатибилност, односно нормите што ги штитат ранливите намени од 
некомпатибилните намени што го попречуваат или деградираат употребувањето и 
квалитетот на првите. 

Домувањето од класата на намени А1 - домување во куќи, е најзаштитена 
класа на намени, на која по правило и пречат сите други освен класите на намени Д1 
- парковско и пејзажно зеленило, и Д2 - заштитно и сообраќајно зеленило и 
неопходните комунални инфраструктури, поради што во рамките на градежна 
парцела со класата на намени А1 по правило не се предвидува ниту една друга 
намена.  

По исклучок од ставот (3) од овој член, во наменски зони со класата на намени 
А1 - домување во куќи, може да се предвидуваат во делови од зоната, градежни 
парцели, градби и делови од градби некои од класата на намени Б1 - мали единици 
за комерцијални и деловни дејности што не ја загрозуваат основната намена на 
домувањето, како што се: 

- Б1.1 - дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, 
делови и потреби за домаќинство, 

- Б1.3 - продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници, 
- Б1.10 - канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги, 
- Б1.11 -адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии, и 
- Б1.13 - Мали ординации од различни медицински и стоматолошки општи и 

специјалистички области, 
Б1.14 - Продавници за предмети, уреди, салони за мебел и други мали 

специјализирани продавници, 
- Б1.15 - Козметички салони, студија за нега на телото и слично. 
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Исклучоците од ставот (4) од овој член може да се предвидуваат само во 

случаи: 
- на просторни единици за планирање во коишто ваквото мешање на деловни 

намени со основната намена А1 е веќе применето и постојно, 
- кога е тоа на барање на корисниците на просторната единица, и 
- кога е тоа применето најмалку за една цела наменска зона или просторна 

единица како што е блок, а не за поединечни градежни парцели во наменски зони со 
единствена намена за домување А1. 

Вметнување на поединечни компатибилни намени во наменска зона со А1 или 
поставување на поединечни компатибилни намени да граничат, да бидат во 
непосредното соседство односно да бидат една до друга со наменска зона со А1 е 
препорачливо само со намената В2.7 - институции за претшколска нега, намената 
В1.1 - институции за основно образование, и намената В1.2 - институции за средно 
образование, како и локални центри со групирани намени од класата на намени Б1 - 
мали единици за комерцијални и деловни дејности, за обезбедувањето на продуктите 
и услугите потребни за домувањето. 

Класите на намени Д1 - парковско и пејзажно зеленило, и Д2 - заштитно и 
сообраќајно зеленило, се по правило компатибилни со сите класи на намени. 

Уредувањето на компатибилноста се врши во урбанистичките планови за 
секој плански опфат поединечно, во зависност од специфичностите на локалитетот, 
културата на живеење, историјата на планирање и градење, и тоа во случаи во 
коишто потребната компатибилност не е опфатена со овој правилник и помеѓу класи 
на намени и на начин различен од наведените во овој правилник, но согласно со 
начелата и принципите на компатибилност пропишани со овој правилник. 

При димензионирањето на инфраструктурите во урбанистички план секогаш 
како референтни вредности се земаат највисоките параметри од алтернативните и 
компатибилните намени предвидени со планот. 

 
За објектите во граница на планскиот опфат се дозволуваат следни 

компатибилни класи на намена: Б – комерцијални и деловни намени, Д– 
зеленило, рекреација и меморијални простори и Е - инфраструктури. 

 
За намена А2.2 - компатибилни класи на намена се: 
Б1- Мали единици за комерцијални и деловни дејности  
Д1-Парковско и пејсажно зеленило Д2- Заштитно и сообраќајно зеленило 
Застапеност на единечна класа на намена во однос на основната изнесува 

30% од вкупна површина на основна намена. 
Застапеност на збир на единечни класи на намена во однос на основната 

изнесува 30% од вкупна површина на основна намена. 
Заради флексибилност на планот, при одредување на намената на 

земјиштето во урбанистичките планови како планска одредба може да се 
употребуваат две или повеќе меѓусебно компатибилни намени како алтернативни 
намени, но само во рамките на градежната парцела. 

 
Усогласеноста на процентуална застапеност на комплементарни, 

компатибилни и алтернативни намени во планот треба да биде во согласност со 
одредбите пропишани во Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21 ,104/22 и 99/23), и почитување на одредбите 
дадени во Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 
32/20, 111/23 и 171/24). 
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6.3. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

Во планскиот опфат сообраќајното решение е дефинирано со превземениот 
планиран сообраќај во ГУП и планиран сообраќај во ДУП. 

Предвидените  сообраќајници  се  во  согласност  со  Правилникот  за  
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21 ,104/22 и 
99/23). 

Основниот сообраќаен систем во целиот плански опфат го сочинуваат: 

Сервисна улица „Генерал Михајло Апостолски“: Профил 1-1 

Ул. “Генерал Михајло Апостолски” (превземена од важечки ГУП) со вкупен 
профил од14м. Површината која по Гуп е дадена за уредување во план од понискио 
ниво туке е оформена како велосипедска патека од 1,1м и тротоар од 2,4м. 

Коловоз 2х3,5m = 7,0 m 
тротоар 2x2,4m = 4,8 m 
велосипедска патека 2x1,1m = 2,2 m 
 

                                                                             14,0m 

Станбена улица„Рубин Иванов“: Профил 2-2 

Ул. “Рубин Иванов“” (превземена од претходен ДУП – осовина – граница на 
опфат) 

Коловоз 2х3,0m = 6,0m 
тротоар 2x1,5m = 3,0m 

 

     9,0m 
 

Станбена улица„Страшо Пинџур“: Профил 3-3 

Ул. “Рубин Иванов“”  е со променлив профил . Профилот превземена од 
претходен ДУП – осовина – граница на опфат) 

Коловоз 2х3,0m = 6,0m 
тротоар 2x1,5m = 3,0m 

 

9,0m 

и Станбена улица„Страшо Пинџур“: Профил 3’-3ќ 

Ул. “Рубин Иванов“” (во делот на културно историско недвижно наследство се 
задржува постојната регулациона линија  па профилот се стеснува од тие причини ) 

Коловоз 2х2,75m = 5,5m 

 5,5m 

Станбена улица„Браќа Миладиновци“: Профил 4-4 

Ул. “Рубин Иванов“” (превземена од претходен ДУП – осовина – граница на 
опфат) 

Коловоз 2х2,75m = 5,5m 
тротоар 2x1,50m = 3,0m 

 

        8,5m 
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Интегрирана сообраќајница: Профил 5-5 

Интегрирана сообраќајница 
Профил на патека  променлива мин 3,5m 

 Променлива мин 3,5 m  
 

Пристапна улица улица„Новопроектирана“: Профил 6-6 

Ул. “Новопроектирана“  
Коловоз   2х2,75m = 5,5m 

 5,5m  
 

Интегрирана сообраќајница Профил 7-7 

Коловоз   1х4,5m = 4,5m 

 4,5m  
 

Интегрирана сообраќајница Профил 8-8 

Коловоз 2х2,8m = 5,6m 
Паркирање 1x5,0m = 5,0m 

10,6m  
 

Пешачка патека Профил 9-9 

Пешачка шпатеказ   1х4,5m = 4,5m 

 4,5m  

Пешачка патека Профил 10-10 

Пешачка шпатеказ   1х1,5m = 1,5m 

 1,5m  

Интегрирана сообраќајница Профил 11-11 

Коловоз   1х3,5m = 3,5m 

 3,5m  

 
 
Во  овој ДУП  се  барани  нови  економски  решенија  за  задоволување  на 

потребите на сообраќајот, но во рамките на сообраќајните и техничките нормативи. 
Во планскиот опфат кој е предмет на изработка на овој ДУП, внесени се траси 

на сообраќајниците онака како што се во важечкиот ДУП, а нивниот профил е 
усогласен со важечкиот Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на Р.С.М. бр. 225/20, 219/21 ,104/22 и 99/23). 

Употребена е и Интегрирана сообраќајна површина бидејќи се работи за густо 
изградена градска средина. Интегрирана сообраќајна површина е површина 
наменета за движење на возила, пешаци, велосипеди и др. со: брзина до 20 км/час и 
максимална должина од 120 метри, преку која може да се обезбеди директен пристап 
до внатрешните градежни парцели во блокот во случаите кога се работи за густо 
изграден градежен фонд во амбиентални целини. 
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За предметниот плански опфат потребно е да се определи начин на 
пресметување на неопходниот или потребниот број на паркинг места за секоја 
единица на градежно земјиште односно за секоја градба според нејзината намена 
или големина и за секоја наменска зона, и истата е планска одредба како 
задолжителна содржина на ДУП. 

Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од специфичните 
потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. Обезбедувањето на 
потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба до максимално 
дозволената висина и површина за градба. 

Во зависност од конкретната намена на градбите во граница на градежните 

парцели во планскиот опфат на ДУП, (во зависност од стандардот на живеење, 
степен на моторизација, достапност на средства за јавен превоз), потребно е да се 
обезбедат паркинг места во сопствена градежна парцела.  

Проблемот на стационарниот сообраќај ќе се решава во рамките на 
сопствена парцела со почитување на потребен број на паркинг места, како 
основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за 
градба. 

Сите профили на улиците, дадени се во графичкиот прилог Сообраќаен план. 
Сообраќајното решение е превземено од важечкиот ДУП и истото е внесено 

во Детален урбанистички план за дел од урбана единица ЈИ 01.05 од ГУП на 
Град Штип, Општина Штип. Целокупниот нивелациски приказ на улиците, даден 
е во графичкиот прилог Нивелациски план. 

 

6.4. ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Со изработка на Детален урбанистички план за дел од урбана единица ЈИ 
01.05 од ГУП на Град Штип, Општина Штип, објектите за кои се планира во планот, 
ќе влијаат врз димензионирањето на предвидената инфраструктура, поради што 
планираната инфраструктура треба да ги задоволи идните планирани површини на 
изградба. Основните планирани решенија на инфраструктурата се превземени од 
важечкиот ГУП и ДУП за предметниот опфат и се прикажани во графичкиот прилог 
инфраструктурен план. Освен решенијата од претходниот план, при 
димензионирање на планирана инфраструктура, земени се во предвид и податоци 
добиени од надлежни институции.  

 

6.5. ОСНОВНО РЕШЕНИЕ НА ЕЛЕКТРО ИНСТАЛАЦИЈА 

 
Во граници на предметниот плански опфат постојат изградени објекти, со 

извршени приклучувања на постојната електрична мрежа. Напојувањето на 

постоечките објекти се реализирала преку постоечки надземен и подземен СН 
вод 10(20)kV и постојни трансформаторски станици во планираниот опфат. 

 

Се предвидува каблирање на сите надземни водови, со планирање на 
заштитен појас во широчина од 2 метри, по еден метар од осовината на водот. 
Во случај на потреба за дислокација на водови од градежни парцели, истото ќе 
биде во договор со надлежната институција која стопанисува со нив. Надземните 
водови кои се надвор од планираниот опфат остануваат некаблирани со почитување 
на заштитната зона. 

Сите активности за задоволување на потребите од проширување на 

енергетските карактеристики на објектите во рамките на планскиот опфат се во 

надлежност на од ЕВН – Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. 
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6.6. ТЕЛЕКОМУНИЦАСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Според техничките нормативи за одредување на вкупниот број на 
телефонски приклучоци - на секоја субјект или станбена единица и припаѓа 
еден телефонски приклучок. За овој плански опфат изведено е приклучување 
на постоечките објекти, кои се обезбедени со комплетна телефонска мрежа која 
ги задоволува потребите на објектите. Телефонската инсталација треба да ги 
задоволува критериумите за урбана градска средина. Сите идни планирања и 
развој на телефонската инсталацијата, треба да се планира и изведе со издадена 
согласност од А.Д.  Македонски телекомуникации Штип. 

6.7. ВОДОВОДНА МРЕЖА 

Согласно постојните важечки прописи за проектирање на комунална 
инфраструктура, изработени се основни решенија на ваков вид на објекти, 
усогласени со постојната инфраструктурна мрежа, како и со предвидената водоводна 
инфраструктура, согласно главните проекти за изградба на идна водоводна мрежа 
на град Штип. 

Сите понатамошни активности, изборот на нов приклучокот, големина на 
инфраструктурата, треба да биде во согласност со ЈП Исар – Штип. 

Местоположбата  на  водовите  од  водоводната  мрежа  се  предвидува  да  
биде  под тротоарите. 

Истите се прикажани во графичкиот прилог Инфраструктурен план. 
Димензиите на профилите на водоводните цевки се добиваат со хидраулична 
пресметка, со познати потрошувачи на вода. 

 
Хидротехничка пресметка за водоснабдување појдовни параметри 
 

N k   – корисник 
Q0    – водоснабдителна норма – 250 l/ден 
а1  – коефициент на дневна нерамномерност=1,3 
а2    – коефициент на часовна нерамномерност=1,5 

 

 средна дневна потрошувачка на вода – Qсред/ден 

 
Qсред / ден= N k× Q 0 

 
 

Qсред / ден= 187× 250= 46.750 l / ден=46,75m3/ден 

Qsred/ден = Qсред / ден  /86.400=46.750/86.400=0,54 l/sec 

 

 максимална дневна потрошувачка на вода – Qmax/дневна 
 

Qmax /дневна= a1 × Qсред / ден 
Qmax /дневна = 1,3 x 46.750= 60.775l / ден 
qmax/ден = Qmax / ден  /86.400=60.775/86.400=0,70 l/sec 

 

 
 максимална часова потрошувачка на вода – Qmax/час 

 

Qmax чаа =
𝑄𝑚𝑎𝑥 /дневна

24
хa2= Q==

60.775

24
х1,5 = 3.798,44 

 qmax/час = Qmax / час  /3600=3.798,44/3600=1,055 l/sec  
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 потребно количество на вода за гасење на пожар – q довод/пож 
 
t  – времетраење на работа на довод – 24h 
tp– времетраење на пожар – 2h 
n  – број на истовремени пожари – 1 
qпожар  
 

q довод/пож=
Q𝑚𝑎𝑥 /дневна

𝑡х3600
х

nхtpх𝑞пожар

24х3600
 

q довод/пож=
49725

24х3600
х

1х2х5

24∗3600
=0,26+0,83=1,09l/s 

 

 вкупно количество на вода кое оди во водоснабдителниот систем: 
Q= qmax+ qдовод /пож 
Q= 1,05+ 1,09= 2,14 l / s 
 

6.8. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Местоположбата на канализационите водови е предвидена да биде под 

сообраќајниците, со длабина која ќе овозможи нормално опслужување на 

корисниците. Постоечките водови кои поминуваат низ градежни парцели се 

предвидуваат да се дислоцираат и постават под сообраќајници. Димензиите на 

канализационите цевки, со точни отпадни количини на отпадни води ќе се дадат 
со разработка на ДУП, во проектната документација во зависност од намени, 
големина на објекти како и технолошките процеси кои ќе се изведуваат. 

Исто така треба да се извршат пресметки со кои пресметки ќе се добијат 
наклони на канализационите цевки.  

Oтпадна количина на вода 

 Nk -краен број на корисници =187 

 Qo-водоснабдителна норма 250/ден/жител 

 К1 - коефициент на часовна нерамномерност 

 К2 -коефициент на дневна нерамномерност 

q14=
N𝑘×𝑄𝑜𝑋К1×К2

14×3600
=

187×250×1.6×2

5040
=2,96 l/s 

Инфилтрирана подземна вода по стручна литература 25-30% 

Qinf=q14 x 0,3=2,42x0,3=0,73 l/s 

Вкупна отпадна фекална вода 
q
вкупно

= q
14

+ q
инф 

q
вкупно

= 2.42 + 0,73= 3.15 l / s 

Специфичен проток 

ξ=
𝑞вкупно

∑ 𝐹
=

3,15

4,55
=0,7

l\s

ха
 

ƩF- вкупна површина што се одводнува =  4.55ха 
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6.9. АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Местоположбата на атмосферската канализација е предвидена да биде под 
сообраќајниците. Количината на отпадните атмосферски води ќе се одреди со 
емпириски формули, во зависност од сливната површина, интензитетот на 
дождовите и отечниот коефициент. 

Отпадните атмосферски води од планскиот опфат од кровните површини на 
објектите, од површините на улиците, од зелените површини ќе бидат прифатени и 
евакуирани во атмосферска канализација.  

6.10. УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО 

Се планираат зелени површини во рамките во опфатот и тоа дрвореди  на и 
ниско зеленило  поикрај собирната улица „Генерал Михајло Апостолски“,  ниско 
зеленило со дрвја и грмушки покрај новопроектирана пристапна улица  и површина  
од ниско зеленило. Истите се прикажани на соодветните графички приози. 

Застапеност на зеленило во граница на една градежна парцела треба да 
изнесува мин. 20%. 

7. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ

 НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ 

7.1. Општите услови за изградба се составен дел на Детален 
урбанистички план за дел од урбана единица ЈИ 01.05од ГУП на Град Штип, Општина 
Штип 

7.2. Со овие услови за изградба се утврдуваат основните принципи, 
услови и техничко-урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување 
на концепциите од Генералниот урбанистички план и конкретните решенија во 

Детален урбанистички план за дел од урбана единица ЈИ 01.05 од ГУП на Град Штип, 
Општина Штип. 

7.3. Се објаснуваат некои ставови за правилно спроведување на 
текстуалниот и графичкиот дел на планот, и се утврдуваат глобални смерници за 
изработка на плановите од понизок ред. 

7.4. Во графичките прилози дадена е максимална висина на градба, која 

претставува планска одредба со која во урбанистички план се утврдува најголемата 
дозволена височина на градбата.  

 Како висина на вертикалната рамнина чиј што пресек со теренот се 

совпаѓа со градежната линија изразена во метри. 

 На вертикална рамнина чиј што пресек со теренот се совпаѓа со 

градежната линија изразена во метри. 

 Како висината на највисока кота на градбата, кој се мери на 
највисокиот дел од затворениот габарит на градбата (од првостепена пластика) 
односно на највисока кота на покривот или слемето на кровот доколку се работи за 

кос кров, изразена во метри. 
 Максималната висина на градбите покрај определување во должни 

метри, може да се дополнува и со бројот на катови или етажи. 

 Поткровје или потпокривен спрат што во урбанистички план се 
планира како изградена површина чијашто намена е еднаква на намената на 

градбата, не се обележува во урбанистички планови и урбанистички проект посебно 
– како поткровје, туку како кат што влегува во бројот на вкупно одредените катови 
на градбата. 
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7.5.  Максимална височина на градбата се изразува како вертикално растојание 

помеѓу пристапниот тротоар или патека и завршниот венец на градбата изразена 
во должни метри, или вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар или патека 
и највисоката кота на градбата изразена во должни метри. 

 Горен или завршен венец на градбата е хоризонтална линија до 
која завршува вертикалниот завршен ѕид од градбата поставен на градежна линија 
од страна на лицето на градежната парцела. 

 Максималната висина на изградба може да се формулира како 
условена планска одредба која се остварува доколку во постапката за спроведување 

на планот со проектната документација се докаже дека се исполнети условите за 
постигнување на максималната висина за изградба дефинирана со овој план. 
7.6. Максимална височина на нулта плоча во однос на теренот - апсолутна кота на 
тротоарот е 1.20м. Минималната височина на нултата плоча во однос на котата 
на тротоарот е 0.15м. 
7.7. Висината на кровот се дефинира како висина на слеме (највисока точка на 

кровот) и се изразува во метри. Височина на слеме е планска одредба која се 

уредува во урбанистички план како височински услов за градење на ниво на 

наменска зона, уличен фронт, блок или плански опфат односно градежна парцела, 
но само доколку максималната височина на градење е уредена како височина до 
горен венец на градбата.  

Височина на слеме на кровот на градбата може да се употреби како 
релативна кота која се мери од котата на горниот венец на градбата и ја претставува 
висината на кровната конструкција и покривот.  

Височина на слеме може да се употребува како планска одредба во 
урбанистички план и како единствена височинска планска одредба односно како 
максимална височина на градење или како највисока кота од градбата.  

Слеме е највисока точка на кровната конструкција или највисока 
хоризонтална линија на пресекот на рамнините што го формираат покривот или 
доколку се работи за едноводен кров тоа е линија на пресекот на наклонетата 
рамнина на кровот и вертикалната рамнина на фасадата на градбата.  

 Кога височината се одредува со параметарот височина на горниот венец, 
височината на слеме се одредува и мери од котата на горниот венец на градбата, а 
кога височината се одредува само со височината на слеме, таа се мери од котата 
на тротоарот или од пристапната или заштитната патека до градбата.  

 Доколку во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на 
покривот се уредува потпокривен корисен простор, тој се третира рамноправно со 
другите спратови на градбата и се обележува и пресметува во постапката за 
спроведување на планот како регуларна спратна површина.  

 Во урбанистички план не се планира и обележува потпокривен простор како 
посебен вид на кат односно поткровје, туку како регуларен кат. 

Во дозволената височина на слемето можно е формирање на повеќе типови 
на покриви од кои најчести се косите, рамните и мансардните покриви 

Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на 
покривот може да отстапуваат други делови на градбите што се уредува со 
урбанистички план на ниво на плански опфат, блок или поединечна градежна 
парцела и тоа: 

- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации 

и сите техничко-технолошки инсталации, и 
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или 

оформува затворен   корисен   простор   над   котата   на   горниот   венец,
 односно   над дозволената силуета на покривот 

7.8. Во максимална висина на градба, за објекти од планскиот опфат, дадени се 
катни висини од: П, П+2 и П+5 ката 
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7.9. Диспозиција на површина за градење во градежна парцела и нејзино 

растојание од граница на градежна парцела зависат од типот на градење, односно 
од начинот на групирање на градбите во блокот. 

Растојанијата помеѓу површини за градење во градежни парцели што се 
поставени лице в лице од две страни на сообраќаен коридор зависат од 
широчината на коридорот или од меѓусебното растојание, височината на градбите 
од двете негови страни и видот на отворите на фасадите ориентирани кон 
коридорот, при што:  

- на коридор дефиниран со две регулациони линии што се на меѓусебно 
растојание од 3,00 – 6,00 м површините за градење што се допираат со 
регулационата линија можат да бидат слепи ѕидови без отвори или да имаат само 
помошни отвори со парапет над 1,60 м, додека регуларни отвори со парапети под 
1,60 м можат да имаат градбите чиишто површини за градење се оддалечени од 
регулационите линии најмалку 3,00 м,  

- на коридор дефиниран со меѓусебното растојание на градбите од двете 
страни на коридорот кое изнесува од 6,00 – 16,00 м страните од градбите што се 
ориентирани кон коридорот можат да бидат со регуларни отвори со парапети под 
1,60 м но со висина на градбите што не е поголема од широчината на коридорот,  

- висините на градбите во градежни парцели што се поставени лице в лице од 
две страни на сообраќаен коридор зависат од широчината на просторниот коридор 
дефинирана како меѓусебно растојание на градбите од двете страни на коридорот, 
кои по правило изнесуваат најмногу до широчината на коридорот во приградски и 
периферни четврти на населеното место (В = Ш) и до две широчини на коридорот 
во централните четврти од населено место (В = 2Ш) за коридори пошироки од 18,00 
м. 
7.10. Градежната линија ја означува границата на површината за градење. 
Градежна   линија   е   планска   одредба   со   која   во   урбанистички   план   и 
урбанистички проект се уредува границата во градежната парцела до која е 
дозволеното простирање на  планираната  градба  односно  ја  дефинира 
просторната диспозиција на површината за градење во градежната парцела, а со 
тоа и просторната диспозиција на идната градба. 
7.11. Градежна линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 

издадените елементи од архитектонска пластика на градбите: 
Во урбанистички план може да се предвидува дозволено пречекорување 

на градежната линија на првостепената и второстепената архитектонска пластика 

само над приземниот кат на градбата, додека помеѓу теренот и првиот кат може да 
се предвидуваат пречекорувања само со одредени елементи од третостепената 
архитектонска пластика, кога за тоа постојат услови и не повеќе од 0,30 м. 

Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела 
на сосед, не се одобруваат пречекорувања градежната линија со ниту еден вид 

архитектонски елементи и делови од градба. 
Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната 

парцела е 1,20 м, не се дозволени пречекорувања на градежната линија со 

еркери и други издадени делови на било која висина од вертикалната рамнина 

чијшто пресек со теренот се совпаѓа со границата на градежната парцела, а 

доколку растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната 

парцела е поголемо од 1,20 м дозволените издадени делови не можат да бидат на 
растојание од границата на градежната парцела што е помало од 1,20 м. 

Секаде каде што градежната линија се поклопува со регулационата линија 

постои обврска фасадниот ѕид да се постави токму на вертикалната рамнина 

која е одредена со градежната линија. 
Пречекорувања на градежна линија во наведениот случај ќе се регулира 

согласно: 
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Конкретните градежни линии се дадени во графичкиот дел од планот и 
истите треба да се почитуваат ако со тоа не се нарушуваат другите параметри. 

Доколку градежната линија не се совпаѓа со регулационата линија, се 

дозволуваат пречекорувања согласно: 
Доколку градежната линија е кон дното на градежната парцела 

дозволените пречекорувања имаат поголема амплитуда на вредности кои се 
уредуваат во урбанистички план во зависност од околностите за секој плански 
опфат, четврт или блок, а доколку растојанието помеѓу соседните површини за 
градење кон дната на парцелите е помало од 8,00 м пречекорувањата не се 
дозволени. 

При планирање на  површини за  градење со меѓусебни растојанија кои кон 

страните и дното на парцелата се поголеми од 16,00 м, по правило нема 

стандардизирани ограничувања за употребата на  архитектонската  пластика, при 
што во случаи кога има за тоа потреба овие ограничувања се уредуваат во општите 
услови за градење во урбанистичкиот план. 

Пречекорувања на градежната линија не треба да излезат надвор од 

градежната парцела на били која височина над теренот. 
7.12. Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се 

одредува површина од градежно земјиште односно делот од градежна парцела кој 
се предвидува за градење на градба. 

Површина за градење е дел од градежната парцела ограничен со градежна 
линија. 

Површината за градење е дефинирана во рамки на една градежна парцела и 
не може да се протега без прекин низ две или повеќе соседни градежни парцели. 

Во една градежна парцела по правило има една површина за градење во која 
може да се гради само една градба. 

Доколку во урбанистички план утврдената површина за градење во една 
градежна парцела не ја опфаќа постојната градба во парцелата, искористувањето на 
правото на градење на планираната градба е условено со рушење и отстранување 
на постојната градба.  

Доколку површината за градење од став 1 од овој член опфаќа повеќе од 50% 
од површината на основата на приземниот спрат на постојната градба во парцелата, 
и доколку вклопувањето на постојната градба во новопланираната градба е можно и 
пожелно, во урбанистичкиот план може искористувањето на правото за градење да 
не е условено со рушење и отстранување на постојната градба. 
7.13. Површина за градење како планска одредба во ДУП ќе се употребува на  
следниов начин: 
-Во урбани подрачја со густа градба површината за градење е вообичаено целосно 
искористена за градење така што соодветствува со површината на основата на 
планираната градба,   

- При планирање на површини за градење за групата на класи на намени А во 
урбанистички план квалитетот на домувањето на идните градби зависи од 
длабочината на површината за градење која го одредува степенот на природна 
осветленост и проветреност на становите, поради што:  

- најквалитетно домување се постигнува во градби со двострано ориентирани 
станови кои се градени врз површина за градење длабока од 9,00 до 12,00 м,  

- помалку квалитетно домување се постигнува во градби со двострано 
ориентирани станови кои се градени врз површина за градење длабока од 12,00 до 
14,00 м,  

- домување од уште понизок квалитет се постигнува во градби со еднострано 
ориентирани станови кои се градени врз површина за градење длабока од 14,00 до 
18,00 м,  
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- домување од неприфатливо низок квалитет се постигнува во градби со 
еднострано ориентирани станови кои се градени врз површина за градење длабока 
над 18,00 м.  
7.14. Диспозиција на површина за градење во градежната парцела и нејзино 
растојание од границите на градежната парцела зависат од типот на градење, 
односно од начинот на групирање на градбите. 
7.15. При калканско спојување на соседни градби, во ДУП-от, се предвидува и 
калканско спојување на второстепена пластика. 
7.16. Оградите на парцелите да бидат усогласени со архитектурата на објектите. 
Оградата може да има максимална висина од 2,40 метри, со можност за ѕидан дел 
со висина од мах. 1.80 метри може да биде полна, а над таа висина транспарентна. 
7.17. Оградите се поставуваат во рамки на земјиштето од градежната парцела што 
се оградува, додека вратите и капиите, од уличните огради на градежните парцели 
не смеат да се отвараат вон регулационата линија односно кон надвор. 
7.18. Процент на изграденост на земјиштето, (Р), е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежно земјиште е 
зафатен со градба. Процент на изграденост на земјиштето, во планот изнесува Р = 
52% 
7.19. Коефициент на искористеност (К), на земјиштето е урбанистичка величина 
која го покажува интензитетот на изграденост на градежно земјиште. Коефициент на 
искористеност (К), во планот изнесува К =2,03. 
7.20. Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од специфичните 
потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. Обезбедувањето на 
потребниот број на паркинг места ќе биде услов за изградба до 
максималнодозволената висина и површина за градба; 

Во зависност од конкретната намена на градбите во граница на градежните 
парцели во планскиот опфат на ДУП, (во зависност од стандардот на живеење, 
степен на моторизација, достапност на средства за јавен превоз), потребно е да се 
обезбедат паркинг места во сопствена градежна парцела. 
7.21. Бројот на потребните паркинг и гаражни места и димензионирањето на истите 
се пресметува според дадените нормативи: 

Најмало паркинг место за паркирање на лесни возила за јавни паркинг 
простори и за сите намени, е со широчина од 2,50 м и должина 5,00 м, освен згради 
за домување до 10 стана, при што во оваа површина не може да навлегува ниту еден 
дел од градбата, опремата или инсталациите.  

Паркинг местата од ставот  кај кои од едната или обете подолжни страни има 
ѕид, столб или друг вертикален градежен елемент, ограда или опрема, се 
прошируваат за 0,30 м од страната на вертикалниот градежен елемент, при што кога 
градежниот елемент е од едната страна паркинг местото се проширува за 0,30 м, 
додека ако градежен елемент има од двете страни на паркинг местото, тоа се 
проширува за уште 0,20 м. Ова важи доколку градежните елементи се наоѓаат во 
првата половина од длабочината на паркинг местото (2,50 м од пристапната 
површина кон паркингот), а доколку градежните елементи се во зоната на втората 
половина од длабочината, најмалите димензии на паркинг местото остануваат.  

Димензиите на паркинг местото важат за паркирање под агол од 90 степени и 
тоа доколку широчината на пристапната комуникација до паркинг местото е поголема 
од 6,00 м. Доколку пристапната комуникација е широка од 5,60 до 6,00 м, паркинг 
местото се проширува за 0,30 м и изнесува 2,80 м.  

Минималната широчина на комуникацијата за пристап до паркинг место за 
паркирање под агол од 90 степени е 5,60 м.  
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Минимални димензии на паркинг место за градежни парцели наменети за 
домување во градби до 10 стана е 2,40 м со 4,80 м, додека најмала широчина на 
пристапната комуникација до паркинг местото е 4,80 м, но овие две најмали 
вредности за широчина на паркинг местото и за пристапната комуникација не можат 
да се предвидуваат заедно истовремено за исто паркиралиште, туку употребата на 
едната минимална вредност повлекува употреба на поголема вредност на другата.  

Минимални димензии за гаража за лесни возила е 3,00 м широчина и 6,00 м 
длабочина, сметајќи го светлиот простор помеѓу ѕидовите. 

Површината за паркирање со пристап на едно патничко моторно возило со 
4+1 седишта треба да изнесува од 25 до 35 m². 

Површината за паркирање на велосипед треба да изнесува од 1,10 до 1,50 m². 

Минималните димензии се применуваат при пресметувањето на 
потребниот број на паркинг места во процесот на изработување и спроведување 
на урбанистички план и урбанистички проект. 
7.22. Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во градежни 
парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 

A1.1 – станбени куќи слободностоечки 
А1.2 – станбени куќи со споени ѕидови на меѓи 
А2.2 – слободностоечки згради со двор 

зависи од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, 
опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но 
најмалку 1 паркинг место по стан за степен на моторизација (број на жители во 
просторната единица) од 2 до 4, најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на 
моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на 
моторизација од 6 до 8 итн, 
7.23. При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се предвидува 
потребен број на паркинг места за посетителите и корисниците на на градбите од 
планскиот опфат, кој зависно од степенот на моторизација и начинот на доминантната 
употреба односно намена на просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно 
пресметаниот број на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на 
градежните парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  чијашто 
реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки на програмата за 
уредување на градежното  земјиште. 

Паркинг местата за моторциклите, велосипедите со мотор, како и за 
велосипедите во урбанистичките планови се планираат заедно со паркинг местата 
за моторни возила, при што во површината на едно стандардно паркинг место за 
возило се пресметуваат 2 места за моторцикли, 6 места за велосипеди со мотор и 8 
– 10 места за велосипед.  

Минамални димензии на паркинг место за велосипед изнесуваат: широчина 
0,60 м и должина 1,80 м, додека оптимални демензии се 0,75 со 2,00 м. 

Површината за паркирање на велосипед треба да изнесува од 1,10 до 1,50 m² 

- за станбени куќи од класата на намени А1 потребниот број на паркинг места 
за велосипеди се утврдува во урбанистички план во зависност од локалните услови 
и потребите на градбата,  

- за станбени згради од класата на намени А2 препорачано е најмалку едно 
паркинг место за велосипеди по станбена единица (стан), но потребниот број на 
паркинг места се уредува во урбанистички план во зависност од локалните услови, 
обичаи, степен на велосипедска мобилизација, како и потребите за градбата и 
специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена и програмските 
барања. 
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Паркинг местата за велосипеди можат да бидат дел од паркинг просторот за 
моторниот стационарен сообраќај, дел од посебно проширениот простор во состав 
на површините за велосипедски сообраќај или дел од пешачкиот простор. 
7.24. Проблемот на стационарниот сообраќај ќе се решава во рамките на 

сопствената градежна парцела со почитување на потребниот број на паркинг 
места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 

површина за градба. 
7.25. Уиците во планскиот опфат спаѓаат во секундарна мрежа на улици која ги 
опфаќа: 

- сервисни улици и  
- станбени улици,  
Во секундарната мрежа на улици спаѓа и следната некатегоризирана 

сообраќајна инфрастурктура:  
- пристапни улици,  
- интегрирани сообраќајни површини и колско-пешачки улици,  
- пешачки улици и патеки,  
- велосипедски улици и патеки,  
- нужни и службени пристапи, 
7.22   Во урбанистичкиот план се утврдуваат сите промени на попречниот 

профил на улицата.  
Широчината на сообраќајната лента зависи од категоријата на улицата и 

планираната пропусна моќ, и нејзината минимална и максимална широчина 
изнесуваат за:   

-  сервисна улица 3,00 - 3,25 м  
-  станбена улица 2,75 - 3,00 м  
-  индустриска улица 3,50 - 3,75 м  

Најмалата широчина на пешачката патека е:  
-  1,50м, доколку патеката е одвоена од улицата, во слободен простор 

односно урбано зеленило,  
-   2,40м, доколку патеката поминува помеѓу градежни парцели, и  
- 4,00м, доколку патеката е помеќу градби односно помеѓу граници на 

градежните парцели што се совпаѓаат со градежни линии.  
Најмалата широчина на тротоарите од улиците на градските примарни улични 

мрежи освен транзитна магистрала е 4,50м, додека за магистралната улица низ село 
најмалата широчина на тротоарот во услови на неизграден уличен фронт е 2,00м.  
7.23. Во предметниот ДУП, потребно е да се обезбедат и уредат системи на 
зелени инфраструктури во граница на планскиот опфат. Видови и категоризација на 
зелена урбана  која се предвидува се Зелени површини со ограничена намена и тоа 
дворно зеленило. 
7.24. Согласно Закон за зеленило, во граница на секоја градежна парцела е 
потребно да се обезбеди мин 20% зеленило. 
7.25. За непречено движење на лица со посебни потреби, потребно е да се 

преземат мерки за спречување на бариери во урбаниот простор. 
7.26. Однесување на ѓубре ќе биде преку контејнери поставени во посебно 

изградени боксови предвидени во слободниот простор околу објектите, на места 

погодни да се дојде со возила за транспорт на истите. 
7.27. На предметниот опфат постои културно наследство заштитено со втор и трет 
степен на заштита. 
7.28. Општи насоки за заштита на културното наследство: 
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 Дефинирањето на режимот за заштита на културното наследство кое е дефинирано 
како единечно заштитено добро, подразбира обезбедување непосредна заштита на 
начин кој ќе ги зачува неговите изворни, историски, урбанистичко-архитектонски и 
естетски вредности и ќе овозможи наменско оспособување на објектите во опфатот 
за користење и внесување на нови содржини во согласност со современите потреби 
на стопанските, туристичките, културните и други дејности. На постојните објекти: 
објект на ул.„Љубен Иванов, бр. 11 и објектот на ул.„Страшо Пинџур, бр. 15 и на 
новопроектираните објекти во контактната зона не се дозволени никакви 
интервенции без заштитно - конзерваторска согласност или конзерваторско 
одобрение издадено од надлежен орган за заштита на културното наследство, во 
согласност со Законот за заштита на културното наследство. Сите интервенции на 
објектите се одредуваат според вредностите дефинирани со ревалоризацијата и 
категоризацијата на објектот и се изведуваат под надзор на  надлежниот 
конзерваторски центар. Објектите подлежат под заштита од втор степен, а 
контактната зона е со режим за заштита од трет степен. 

 Единечното културно наследство подлежи под режим на заштита од втор степен, 
каде што непосредната заштита се изведува според општите прописи и посебно 
пропишани услови кои се однесуваат особено на: Објектот на ул.„Љубен Иванов, 
бр.11 и објектот на ул.„Страшо Пинџур, бр. 15. 

7.29.  Зачуваност на културното наследство : 

 Зачувуваност на објектите - на ул.„Љубен Иванов, бр. 1 и ул.„Страшо Пинџур,, бр.15 
како заштитени добра во изворна состојба со конзервација и санација. Овие 
интервенции да се извршуваат во согласност со режимот што ќе се пропише за нивна 
заштита. 

 Реализацијата на сите интервенции на заштитеното добро и на уредување на 
нивните катастарски парцели треба да се спроведува во согласност со процедурата 
пропишана со Законот за заштита на културното наследство. 

 Измени во екстериерот на објектите ( габарит, висина, архитектонски детали, 
распоред на отворите и обработката на фасадите и кровот) не се дозволени освен 
одредени измени во ентериерот кои треба да озвозможат внесување на нови 
функции за ревитализација на истите. 

 Во дворните места на заштитените добра да нема никакви помошни објекти освен 
веќе постоечките од северна страна. 

 Да се постават патокази кои водат до заштитеното добро. 

 Електричните и телефонските инсталации да се подземни и скриени. 

 Водоводната и канализационата мрежа да се реши по сите прописи. 

 Донесување и спроведување на мерки за противпожарна заштита. 
7.30. Право на проектирање, надзор и изведба во заштитна зона на културно 
наследство: 

Правото на проектирање, надзор и изведба е дефинирано со Правилникот за 
конзерваторски проекти ( Сл. весник на РМ  бр.44/06) и Законот за градба ( Сл. весник 
на РМ бр.51/05). 

Контактната зона за наведените заштитени добра подлежи под режим на 
заштита од трет степен, каде што непосредната заштита се изведува според општите 
прописи и посебно пропишани услови кои се однесуваат особено на: 

Да се има особено внимание за големината на габаритите и евентуалната 
можност за затворање на визурите на заштитените добра. 

Да се запази постоечката градежна и регулациона линија на постоечките 
објектите. 

Постоечките објекти кои се наоѓаат во контактната зона да ги задржат 
висините. 
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Во контактната зона на КП 8345 се дава можност за изградба на нов објект со 
висина иста со висината на заштитените добра, да се сочува постојна регулациона 
линија додека габаритот на истиот може да се зголеми, но не поголем од заштитените 
добра. Надворешниот изглед да ја прати архитектурата на заштитените добра. 

Во контактната зона на КП 8323 е дозволена нова градба со можност за 
зголемување на габаритот „но со минимално растојание од 3 м од оградниот зид на 
заштитеното добро со КП 8342 и висина не поголема од висината на заштитените 
добра. 

Во КП 8322 е дозволена нова градба со висина не поголема од висината на 
заштитените добра. 

Во контактната зона да не се дозволи изградба на времени објекти и гаражи. 

7.31. Користење, презентација и популаризација на заштитеното добро : 

Заштитените добра - Објектот на ул.„Љубен Иванов,„ бр. 11 и објектот на 
ул.„Страшо Пинџур„ бр. 15 во целост и со сите елементи се сочувани од времето кога 
биле изградени и ден денес привлекуваат внимане меѓу граѓаните. 

Овие објекти се единствени примероци во градот со својата архитектура. 
Поради местоположбата на двата објекта, историското значање и 

архитектурата, се дава можност тие да бидат користени како изложбен простор, 
хотелско сместување или резиденцијален објект и слично за развивање на  
културниот туризам. 

2.Интегрирана заштита, конзерваторски мониторинг : 
Интегрираната заштита на заштитените добра е всушност основа за 

изготвување на заштитно-конзерваторски основи и конзерваторски мониторинг при 
вградување и реализација на истите. 
 

7.32. Посебни мерки за заштита на културно наследство 

Посебните мерки за заштита предвидени со Правилникот за изготвување на 
заштитно конзерваторски основи (Сл. весник на РМ бр.111/05 год.) член 10, став 1 
точка 5 содржат конзерваторски, правни, административни, и други превентивни и 
корективни мерки какви што се, особено: 

Во предметниот плански опфат не се евидентирани археолошки локалитети, 
така да при случаен наод треба да се постапи во согласност со член 65 oд Законот 
за заштита на културното наследство. 

Реализацијата на истражувањето, како генерален поим, покрај изведувањето 
на самите истражувачки работи го подразбира и документирањето на 
истражувањето. Тоа треба да се состои од водење на соодветна документација за 
архитектонски, урбанистички, историско-уметнички истражувања и тоа: 
дескриптивна, техничка, фото и видео документација. Тие видови документација 
треба да се изведат на две нивоа и тоа: теренска и финална документација. 
Документацијата треба да биде изготвена за сите ВИДОВИ, ТИПОВИ И ПОТТИПОВИ 
добра. 

- Неопходни подготвителни мерки за заштита во случај на вооружен судир и 
природни непогоди и сл. се превземаат за обезбедување на документацијата за 
заштитените добра и нејзино чување на различни и сигурни места, за подготовка за 
евакуација за заштитените движни добра, вклучувајќи ги и составните делови на 
заштитените недвижни добра предвидени за демонтирање, планирање на итни 
мерки за заштита од пожар, планирање на итни мерки за заштита од рушење, 
определување на персонал за заштита,особено на стручни и други оперативни 
тимови и планирање на мерки за безбедносна заштита во случај на вооружен судир 
и природни непогоди. 
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- Мерки за заштита од последиците од загадувањето се предвидуваат заради 
намалување на ризиците од физички оштетувања и други штетни последици врз 
недвижното културно наследство и неговата непосредна околина забрзани од 
загадувањето на животната средина и природата. 

- Мерки за унапредувањето на квалитетот на животната средина треба да 
превземат единиците на локалната самоупрата, надлежните јавни установи за 
заштита и имателите на заштитените добра во околината на недвижното културно 
наследство. Единиците на локалната самоуправа должни се да превземат мерки за 
отворените градски и други јавни простори во заштитеното подрачје. Надлежните 
јавни установи должни се да превземат мерки во рамките на програмите за 
ревитализација и конзерваторските проекти што ги реализираат. 

- Ако имателот предизвика штета на заштитеното добро со употребување што 
е спротивно на определената намена или со постапување што e спротивно на 
пропишаниот режим на заштита или ако штетата настаната поради неизвршување, 
ненавремено или несовесно извршувањена надлежната мерка на заштита, Управата 
може со решение да го задолжи имателот во определен рок да ја воспостави 
поранешната состојба или да ги надомести трошоците за тоа. Доколку имателот не 
постапи според решението во определениот рок, враќањето во поранешната 
состојба го извршува определената установа за заштита, на товар на имателот. 

7.33. Доколку при реализација на планот дојде до откривање на објекти, односно 

предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од материјална култура на Р.М. 
треба да се постапи согласно со одредбите според член 65 од Законот за заштита 
на културно наследство (Сл. Весник на Р.М. бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/11, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15 192/15, 39/16, 11/18). 
7.34. Режим на употреба на води во планскиот опфат, начин на испуштање на 

отпадни материи и загадени води, мора да биде под строга контрола и во согласност 
со концепт на одржлив развој. 
7.35. При изградба на објекти потребно е да се обезбедени заштитни безбедносни 
растојанија од инфраструктурни објекти и водови (водоводна инфраструктура, 
фекална и атмосферска канализација) исто така, инвеститор при градба, треба 
да обезбеди непречен пристап при интервенција за отклонување на дефект. 
7.36. Доколку под новопроектираните објекти (во дадениот плански опфат), 
поминуваат водови на подземна водоводна инфраструктура, фекална 

канализација, кои се во функција) а истите представуваат пречка за градба, потребно 
е истата да се дислоцира на сметка на инвеститор. 
7.37. Доколку под новопроектираните објекти (во дадениот плански опфат), 
поминуваат водови на подземна електрична мрежа, кои се во функција, а се јави 

потреба да се дислоцираат, истото ќе биде во договор со надлежната институција 

која стопанисува со нив. 
Се предвидува каблирање на сите надземни водови, со планирање на заштитен 

појас во широчина од 2 метри, по еден метар од осовината на водот. 
7.38. Доколку под новопроектираните објекти (во дадениот плански опфат), 
поминуваат водови на подземни интернет и телекомуникациоски водови, кои се во 
функција, а представуваат пречка во градење, потребно е истите да се дислоцираат 
во договор со надлежна институција. 

7.39. Подземна градежна линија член ја означува границата на градењето под 
котата на теренот кога таа не се совпаѓа со градежната линија, како и градбите 
што се планираат да се градат целосно под котата на теренот, во површина не 

поголема од 80% од површина на градежна парцела. 
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7.40. За постојна градба за која во урбанистичкиот план не се утврдуваат услови за 
идна градба, освен реконструкција, адаптација и пренамена во текот на употреба на 
постојната градба согласно Законот за градење, не се исцртува градежна линија и се 
задржуваат истите урбанистички параметри за височина и намена, а врз линијата на 
градбата во геодетската подлога се црта информативна линија со која се означува 
постојна градба што продолжува да се употребува согласно нејзината намена. 

 
 

8. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

8.1. Предметниот планскиот опфат зафаќа површина од 25.561,78 m² 

8.2. Во планскиот опфат се предвидува изградба на објекти со намена: 

 А1.1 - Куќи со двор 

 А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа-двокуќи 

 А2.2 Станбено деловни згради 

 Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности 

 В4.2 - Згради за судската власт-судови 

 В5.2 - Џамии 

 E1.8 - Трансформаторска станица 

Покрај основната класа на намена, за сите парцели во планскиот опфат со 

основна класа на намена се предвидуваат компатибилни класи на намена со 
максимален процент на учество на единечната класа на намена во однос на 
основната намена до 40%: 

Максималниот дозволен процент на учество на единечна класа на намена во 
планот во однос на основната класа на намена во планот е: Б1, Д1, Д2- 30%. 

Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните 
класи на намени во однос на основната намена во планот е 40%. 

8.3. Посебни услови за сите градежни парцели во планскиот опфат: 
 

8.4.1. Градежна парцела ГП 01 

 Намена – В4.2 - Згради за судската власт-судови 

 Површина на парцела – 359,48m² 

 Површина за градба – 278,40 m²   

 Развиена површина за градба – 1.391,98m²  

 Процент на изграденост – 77,44 % 

 Коефициент на искористеност – 3,87 

 Висина на венец–Н= 16,30 m, 

 Катна висина – П+4, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(10%), Б2(30%), Б3(10%),  Б4(10%), 
Б5(20%), Б6(30%),  Д1(40%)  

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е – 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 0,2 m  

 Место на паркирање - во парцела  
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 Влез во парцела - од ул. ,,Генерал Михајло Апостолски’’ 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
В4-Јавни институции: 1 паркинг место на 5 вработени плус 10% но 
најмалку 2 места,  

 Потребниот број на паркинг места за велосипеди за В2-Јавни институции 
се уредува во урбанистички план врз основа на препорачаниот стандард 
од 1 паркинг место за велосипед на секои 10 вработени и/или на секои 10 
корисници на институцијата, но потребниот број се уредува во планот во 
зависност од локалните услови, обичаи, степен на велосипедска 
мобилизација, како и потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена и програмските барања, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 80% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.2. Градежна парцела ГП 02 

 Намена – В4.2 - Згради за судската власт-судови 

 Површина на парцела –2.914,17m² 

 Површина за градба – 1.173,46 m²   

 Развиена површина за градба – 5.867,29m²  

 Процент на изграденост – 40,27% 

 Коефициент на искористеност – 2,01 

 Висина на венец–Н= 16,30 m, 

 Катна висина – П+4, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(10%), Б2(30%), Б3(10%),  Б4(10%), 
Б5(20%), Б6(30%),  Д1(40%)  

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е – 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 0,2 m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул. ,,Генерал Михајло Апостолски’’ 
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 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
В4-Јавни институции: 1 паркинг место на 5 вработени плус 10% но 
најмалку 2 места,  

 Потребниот број на паркинг места за велосипеди за В2-Јавни институции 
се уредува во урбанистички план врз основа на препорачаниот стандард 
од 1 паркинг место за велосипед на секои 10 вработени и/или на секои 10 
корисници на институцијата, но потребниот број се уредува во планот во 
зависност од локалните услови, обичаи, степен на велосипедска 
мобилизација, како и потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена и програмските барања, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 80% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.3. Градежна парцела ГП 03 

 Намена – Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности 

 Површина на парцела – 328.39 m² 

 Површина за градба – 234,04 m²   

 Развиена површина за градба – 729,12 m²  

 Процент на изграденост – 74,01 % 

 Коефициент на искористеност – 2,22 

 Висина на венец – Н= 10.40 m, 

 Катна висина – П+2, 

 Компатибилна класа на намена: A2(20%), A3(20%), Б4(20%),  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е 40%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е – 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 0,2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул. ,,Генерал Михајло Апостолски’’ 
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 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети Б1 – Мали комерцијални и 
деловни дејности - За продавници, дуќани и сл.: 1 паркинг место на 100 
m² од вкупно изградената површина,  

 Потребниот број на паркинг места за велосипеди се уредува во 
урбанистички план во зависност од локалните услови, обичаи, степен на 
велосипедска мобилизација, како и потребите за градбата и 
специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена и 
програмските барања  

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба. 

  Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.4. Градежна парцела ГП 04 

 Намена – А2.2  –  Станбени деловни згради 

 Површина на парцела – 358,75m² 

 Површина за градба – 242,49m²  

 Развиена површина за градба – 1.454,93m²  

 Процент на изграденост – 67,59% 

 Коефициент на искористеност – 4,06 

 Висина на венец – Н=19,50м 

 Катна висина – П+5, 

 Кота на нулта плоча: 1,2m 

 Компатибилна класа на намена: Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од интегрирана сообраќајница. 
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 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А2.2 – Слободностоечки згради со двор, зависи од стандардот на 
живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, 
опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и други 
чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на моторизација 
(број на жители во просторната единица) од 2 до 4, најмалку 0,75 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

 За станбени згради од класата на намени А2 препорачано е најмалку 
едно паркинг место за велосипеди по станбена единица (стан), но 
потребниот број на паркинг места се уредува во урбанистички план во 
зависност од локалните услови, обичаи, степен на велосипедска 
мобилизација, како и потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена и програмските барања. 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште. 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела.  

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 80% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.5. Градежна парцела ГП 05 

 Објект со информативна линија 

 Не се дозволубва наградба и доградба. Дадените површини се од 
постојната состојба и се апроксимативни. 

 Објектот спаѓа во недвижно културно наследство, но истиот не подлежи 
на мерки на заштита. 

 Намена – В5.2 Џамии   

 Површина на парцела – 715,50 m²  

 Површина под градба – 3373,00m 2 (постојна градба-не се дозволува нова  
градба) 

 Развиена површина под градба – 430,00m² (постојна градба-не се 
дозволува нова градба) 

 Процент на изграденост –/ 

 Коефициент на искористеност – 0/ 
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 Висина на венец–Н= постојна 

 Катна висина –П/ П+1, 
 

8.4.6. Градежна парцела ГП 06 

 Намена – А1.1  –  Куќи со двор 

 Површина на парцела – 230,80 m²  

 Површина за градба – 118,07 m²   

 Развиена површина за градба – 236,14 m²  

 Процент на изграденост – 51,16%   

 Коефициент на искористеност – 1,02  

 Висина на венец–Н= 7,20m, 

 Катна висина – П+1, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - макс. 40%  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е – 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул. ,,Новопроектирана’’ 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 - Семејни куќи во низа со споени ѕидови на меѓа од двете страни, 
зависи од стандардот на живеење, степенот на моторизација во 
населеното место или во конкретната четврт, достапноста до средства 
на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 
инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за 
степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 
4, најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 
6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 
8 итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 
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 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 
 

8.4.7. Градежна парцела ГП 07 

 Намена – Е1.8 – Инфраструктури за пренос на ел. енергија - 
трафостаници 

 Површина на парцела – 142,20m² 

 Површина за градба – 20,92m²   

 Развиена површина за градба – 20,92m²  

 Процент на изграденост – 14,71% 

 Коефициент на искористеност – 0,15  

 Висина на венец–Нмах=4,50m, 

 Катна висина – П, 

 Компатибилна класа на намена: /,  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од  станбена ул. ,,Охридска“ 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.8. Градежна парцела ГП 08 

 Намена – А1.2  –  Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа – двокуќи 

 Површина на парцела – 189,74 m²  

 Површина за градба – 92,01 m²   

 Развиена површина за градба – 184,01 m²  

 Процент на изграденост – 48,49%   

 Коефициент на искористеност – 0,97  

 Висина на венец–Н= 7,20m, 

 Катна висина – П+1, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул.„Браќа Миладиновци“. 
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 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 – Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа - двокуќи, зависи од 
стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот 
транспорт, опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и 
други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 
моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, 
најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 
итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.9. Градежна парцела ГП 09 

 Намена – А1.2  –  Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа – двокуќи 

 Површина на парцела – 90,35 m²  

 Површина за градба – 55,37 m²   

 Развиена површина за градба – 110,75 m²  

 Процент на изграденост – 61,29%   

 Коефициент на искористеност – 1,23  

 Висина на венец–Н= 7,20m, 

 Катна висина – П+1, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  
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 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од интегрирана сообраќајница. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 – Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа - двокуќи, зависи од 
стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот 
транспорт, опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и 
други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 
моторизација   ( број  на  жители  во  просторната  единица )  од 2  до  4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, 
најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 
итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.10. Градежна парцела ГП 10 

 Намена – Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности 

 Површина на парцела – 331,08 m² 

 Површина за градба – 253,22 m²   

 Развиена површина за градба – 1012,88 m²  

 Процент на изграденост – 76,48% 

 Коефициент на искористеност – 3,06 

 Висина на венец – Н= 12,80 m, 

 Катна висина – П+3, 

 Компатибилна класа на намена: A2(20%), A3(20%), Б4(20%),  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е 40%. 
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 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е – 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 0,2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од интегрирана сообраќајница 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети Б1 – Мали комерцијални и 
деловни дејности - За продавници, дуќани и сл.: 1 паркинг место на 100 
m² од вкупно изградената површина,  

 Потребниот број на паркинг места за велосипеди се уредува во 
урбанистички план во зависност од локалните услови, обичаи, степен на 
велосипедска мобилизација, како и потребите за градбата и 
специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена и 
програмските барања  

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба. 

  Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 

 
8.4.11. Градежна парцела ГП 11 

 Објект со информативна линија 

 Намена – А2.2  –  Станбено деловни згради 

 Површина на парцела – 312,06m²  

 Површина за градба – 224,08m² (постојна градба-не се дозволува нова  
градба) 

 Развиена површина за градба – 1.120,41m² (постојна градба-не се 
дозволува нова  градба) 

 Процент на изграденост – / 

 Коефициент на искористеност – / 

 Висина на венец–Н= постојна, 

 Катна висина – П+4, 

 Место на паркирање - постојно 

 Влез во парцела - поостоен 
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8.4.12. Градежна парцела ГП 12 

 Намена – А1.2  –  Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа – двокуќи 

 Површина на парцела – 135,27 m²  

 Површина за градба – 82,53 m²   

 Развиена површина за градба – 165,07 m²  

 Процент на изграденост – 61,01%   

 Коефициент на искористеност – 1,22  

 Висина на венец–Н= 7,20m, 

 Катна висина – П+1, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од интегрирана сообраќајница. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 – Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа - двокуќи, зависи од 
стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот 
транспорт, опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и 
други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 
моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, 
најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 
итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 
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 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 
 

8.4.13. Градежна парцела ГП 13 

 Намена – А1.2  –  Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа – двокуќи 

 Површина на парцела – 342,66 m²  

 Површина за градба – 185,23 m²   

 Развиена површина за градба – 370,46 m²  

 Процент на изграденост – 54,06%   

 Коефициент на искористеност – 1,08  

 Висина на венец–Н= 7,20m, 

 Катна висина – П+1, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од интегрирана сообраќајница. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 – Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа - двокуќи, зависи од 
стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот 
транспорт, опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и 
други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 
моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, 
најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 
итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 
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 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.14. Градежна парцела ГП 14 

 Намена – А1.2  –  Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа – двокуќи 

 Површина на парцела – 201,71 m²  

 Површина за градба – 102,70 m²   

 Развиена површина за градба – 205,41 m²  

 Процент на изграденост – 50,92%   

 Коефициент на искористеност – 1,02  

 Висина на венец–Н= 7,20m, 

 Катна висина – П+1, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од интегрирана сообраќајница. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 – Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа - двокуќи, зависи од 
стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот 
транспорт, опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и 
други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 
моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, 
најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 
итн, 
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 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.15. Градежна парцела ГП 15 

 Намена – А1.2  –  Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа – двокуќи 

 Површина на парцела – 113,53 m²  

 Површина за градба – 67,45 m²   

 Развиена површина за градба – 134,90 m²  

 Процент на изграденост – 59,41%   

 Коефициент на искористеност – 1,19 

 Висина на венец–Н= 7,20m, 

 Катна висина – П+1, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од интегрирана сообраќајница. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 
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 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 – Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа - двокуќи, зависи од 
стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот 
транспорт, опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и 
други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 
моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, 
најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 
итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.16. Градежна парцела ГП 16 

 Намена – А1.1  –  Куќи со двор 

 Површина на парцела – 210,88 m²  

 Површина за градба – 106,65 m²   

 Развиена површина за градба – 319,95 m²  

 Процент на изграденост – 50,57%   

 Коефициент на искористеност – 1,522  

 Висина на венец–Н= 10,20m, 

 Катна висина – П+2, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - макс. 40%  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е – 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул. ,,Браќа Миладиновци’’ 
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 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 - Семејни куќи во низа со споени ѕидови на меѓа од двете страни, 
зависи од стандардот на живеење, степенот на моторизација во 
населеното место или во конкретната четврт, достапноста до средства 
на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 
инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за 
степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 
4, најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 
6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 
8 итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 
 

8.4.17. Градежна парцела ГП 17 

 Намена – А1.2  –  Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа – двокуќи 

 Површина на парцела – 301,42 m²  

 Површина за градба – 181,46m²   

 Развиена површина за градба – 544,37m²  

 Процент на изграденост – 60,20% 

 Коефициент на искористеност – 1,81 

 Висина на венец–Н= 10,20m, 

 Катна висина – П+2, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 
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 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул.„Страшо Пинџур“. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 – Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа - двокуќи, зависи од 
стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот 
транспорт, опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и 
други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 
моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, 
најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 
итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.18. Градежна парцела ГП 18 

 Намена – А1.2  –  Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа – двокуќи 

 Површина на парцела – 328,93 m²  

 Површина за градба – 152,94 m²   

 Развиена површина за градба – 458,82 m²  

 Процент на изграденост – 50,92%   

 Коефициент на искористеност – 1,02 

 Висина на венец–Н= 1,20m, 

 Катна висина – П+2, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 
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 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул.„Страшо Пинџур“. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 – Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа - двокуќи, зависи од 
стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место 
или во конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот 
транспорт, опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и 
други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 
моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, 
најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 
итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 
 

8.4.19. Градежна парцела ГП 19 

 Намена – А2.2  –  Станбено деловни згради 

 Површина на парцела – 1.533,94m²  

 Површина за градба – 874,50m²   

 Развиена површина за градба – 4.372,51m²  

 Процент на изграденост – 57,01% 

 Коефициент на искористеност – 2,85 

 Висина на венец–Нмах=19,50m, 



Детален Урбанистички План за дел од Урбана  четврт ЈИ 01.05 со намена А, Б и В 
од ГУП на Град Штип, Општина Штип 

 
СТУДИО АТРИУМ ДОО-ШТИП                                                                     Техничи број: 45/23  

 

 Катна висина – П+5, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул.„Страшо Пинџур“. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А2.2 – Слободностоечки згради со двор, зависи од стандардот на 
живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, 
опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и други 
чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на моторизација 
(број на жители во просторната единица) од 2 до 4, најмалку 0,75 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

 За станбени згради од класата на намени А2 препорачано е најмалку 
едно паркинг место за велосипеди по станбена единица (стан), но 
потребниот број на паркинг места се уредува во урбанистички план во 
зависност од локалните услови, обичаи, степен на велосипедска 
мобилизација, како и потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена и програмските барања. 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште. 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела.  

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 80% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
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8.4.20. Градежна парцела ГП 20 

 Објект со информативна линија 

 Не се дозволубва наградба и доградба. Дадените површини се од 
постојната состојба и се апроксимативни. 

 Објектот спаѓа во недвижно културно наследство, но истиот не подлежи 
на мерки на заштита. 

Намена – А2.2  –  Станбени деловни згради 

 Површина на парцела – 167,85m² 

 Површина за градба – 138,88m²  (постојна градба-не се дозволува нова  
градба) 

 Развиена површина за градба – 694,39m² (постојна градба-не се 
дозволува нова  градба) 

 Процент на изграденост – 82,74% 

 Коефициент на искористеност – 4,14 

 Висина на венец – Н=постојно 

 Катна висина – П+2, 

 Кота на нулта плоча: 1,2m 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - постојно  

 Влез во парцела - од интегрирана сообраќајница, (постоен). 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.21. Градежна парцела ГП 21 

 Објект со информативна линија 

 Не се дозволубва наградба и доградба. Дадените површини се од 
постојната состојба и се апроксимативни. 

 Намена – А1.1  –  Куќи со двор 

 Површина на парцела – 328,02m²  

 Површина на градба  178,67m² – постојна градба-не се дозволува нова  
градба) 

 Развиена површина за градба – 536,00 m² – постојна градба-не се 
дозволува нова  градба) 

 Процент на изграденост – / 

 Коефициент на искористеност – / 

 Висина на венец–Н= постојна, 

 Катна висина – П+2, 

 Место на паркирање - постојно 

 Влез во парцела - постоен 
 

8.4.22. Градежна парцела ГП 22 

 Намена – А2.2  –  Станбено деловни згради 

 Површина на парцела – 470,80 m²  

 Површина за градба – 190,02 m²   

 Развиена површина за градба – 1.140,14 m²  

 Процент на изграденост – 40,36%   

 Коефициент на искористеност – 2,42  
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 Висина на венец–Н= 19,50, 

 Катна висина – П+5, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул„Браќа Миладиновци“. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А2.2 – Слободностоечки згради со двор, зависи од стандардот на 
живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, 
опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и други 
чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на моторизација 
(број на жители во просторната единица) од 2 до 4, најмалку 0,75 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

 За станбени згради од класата на намени А2 препорачано е најмалку 
едно паркинг место за велосипеди по станбена единица (стан), но 
потребниот број на паркинг места се уредува во урбанистички план во 
зависност од локалните услови, обичаи, степен на велосипедска 
мобилизација, како и потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена и програмските барања. 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште. 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела.  

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 80% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
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8.4.23. Градежна парцела ГП 23 

 Објектот е пот 3 степен на заштита: Заштитеното добро индувидуална 
станбена куќа на ул.„Страшо Пинџур“, бр.15 со КП 8342  

 Контактна зона На објектот на ул.„Страшо Пинџур, бр. 15 контактна зона 
од север е КП 8323, КП 8322, од исток КП 8345 на југ ул.„Страшо Пинџур, 
и на запад нема контактна зона бидејќи граничи со заштитеното добро на 
КП 8343. 

 Објектот на ул.„Страшо Пинџур, се наоѓа на КП 8342 и се состои од 
приземје и кат. Приземјето е зидано со камен а катот во бондручен систем 
на градба, па потоа малтерисан. Поставеноста на објектот на 
катастарската парцела е на југ, а на дворот на северна страна. Во дворот 
се влегува преку дрвена двокрилна порта поставена на висок камен 
ограден зид директно од ул.„Страшо Пинџур„-Дворот е поплочен со 
камени плочи. Од дворот директно се влегува во приземјето , додека на 
катот се доаѓа преку камени надворешно поставени скали од западната 
и  од  северната  страна.   Од   север   во   приземјето  се  влегува  преку 
централно поставен влез со двокрилна врата. Прозорите се поставени во 
одреден рите на сите фасади. Се приметуваат и автентичните решетки 
на прозорите од ковано железо. Источната страна е едноставна со по два 
прозори на приземје и кат, на западната има бочни скали кон катот, на 
северната се наоѓа централно поставен влез кон приземјето и затворена 
тераса на катот. На јужната страна се наоѓа само катот врз камено 
приземје, со четири прозори поставени во ритам со решетки од ковано 
железо на истите. На фасадите објектот е опшиен со вертикални дрвени 
опшивки на аглите и со хоризонтални опшивки кои ја потенцираат 
меѓукатната конструкција. Објектот има четириводен кров со видливи 
четири оџаци. Оџаците и двата влеза укажуваат на мислење дека во 
објектот можеле да живеат две фамилии посебно. 

 Дефинирањето на режимот за заштита на културното наследство кое е 
дефинирано како единечно заштитено добро, подразбира обезбедување 
непосредна заштита на начин кој ќе ги зачува неговите изворни, 
историски, урбанистичко-архитектонски и естетски вредности и ќе 
овозможи наменско оспособување на објектите во опфатот за користење 
и внесување на нови содржини во согласност со современите потреби на 
стопанските, туристичките, културните и други дејности. На постојните 
објекти: објект на ул.„Љубен Иванов, бр. 11 и објектот на ул.„Страшо 
Пинџур, бр. 15 и на новопроектираните објекти во контактната зона не се 
дозволени никакви интервенции без заштитно - конзерваторска 
согласност или конзерваторско одобрение издадено од надлежен орган 
за заштита на културното наследство, во согласност со Законот за 
заштита на културното наследство. Сите интервенции на објектите се 
одредуваат според вредностите дефинирани со ревалоризацијата и 
категоризацијата на објектот и се изведуваат под надзор на надлежниот 
конзерваторски центар. Објектите подлежат под заштита од втор степен, 
а контактната зона с со режим за заштита од трет степен. 

 Објект со информативна линија 

 Не се дозволубва наградба и доградба. Дадените површини се од 
постојната состојба и се апроксимативни. 

 Намена – А1.1  –  Куќи со двор 

 Површина на парцела – 474,97 m²  

 Површина на градба – 158,65m² – постојна градба-не се дозволува нова  
градба) 
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 Развиена површина на градба – 158,65m² – постојна градба-не се 
дозволува нова  градба) 

 Процент на изграденост – / 

 Коефициент на искористеност – / 

 Висина на венец–Н= постојна, 

 Катна висина – П, 

 Место на паркирање - постојно 

 Влез во парцела – постоен 
 
 

8.4.24. Градежна парцела ГП 24 

 Објектот е пот 3 степен на заштита: Заштитеното добро индувидуална 
станбена куќа на Бајрам Салиовски на ул.„Љубен Иванов, бр. 11 со КП 
8343 

 Контактна зона: На објектот на ул.Љубен Иванов, бр. 11 контактана зона 
од север е КП 8323, на исток нема контактна зона бидејќи граничи со 
заштитеното добро на КП 8342, на југ ул.„Страшо Пинџур“, со КП 8349 и 
на запад ул.„Љубен Иванов“, со КП 8328. 

 Објектот на ул.Љубен Иванов, бр. 11 е типичен пример на објект со 
архитектонски обележја на индувидуални станбени куќи градени во 
отоманскиот период, во втората половина на 19 век. . Во дворот со КП 
8343 се влегува преку двокрилна дрвена порта поставена на висок 
ограден камен зид, директно од ул.„Љубен Иванов. Преку портата се 
влегува во простран двор поплочен со автентични камени плочи и кој 
завзема северна положба во однос на самата куќа. Во дворот се наоѓа 
мал ограден дел од ковано железо меѓусебно поврзано со камени 
столпчиња кој се користел како цветна градина за одмор. Од дворот преку 
надворешни скали, централно поставени, преку пет скалишни висини се 
влегува во приземјето. На приземјето се наоѓаат три простории и 
централно поставени дрвени скали кои водат до катот каде во однос на 
распоредот на просториите се пресликува приземјето. Единствена 
разлика е што на катот над влезниот дел се наоѓа тераса. Терасата е 
оградена со автентична ограда од ковано железо со мали профилации. 
На влезната, северна Мфасада се забележува карактеристичниот ритам 
на прозорците за архитектурата од отоманскиот период, кој ритам 
продолжува и на катот. Тоа се единечни прозори со двокрилно 
затворање. Сите архитектонски елементи се автентични, нема никакви 
конзерваторски интервенции на објектот, се забележуваат вертикални 
опшивки на рабовите на катот на објектот и хоризонтални опшивки кои ја 
потенцираат дрвената меѓукатна конструкција. Се забележува дека некои 
прозори се одстранети и на местото на отворот е собидано со обична 
печена тула, заради заштеда на топлинската енергија, но дрвените 
допрозорници останале. Јужната фасада излегува на ул.„Страшо 
Пинџур, и тоа само дел од каменото приземје, као и катот во бондручен 
систем каде се користени хоризонтални летвички. Прозорците се во 
помал број во однос на северната фасада. На бочната, западна фасада 
има по пет прозори на приземјето и на катот поставени во ист ритам. Се 
приметуваат остатоци од постоењето на дрвени капаци на прозорците за 
заштита. Бочната источна фасада е идентична со западната само е 
поширока во габаритот. Обејктот има четириводен кров покриен со т.н. 
турска керамида.        
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 Дефинирањето на режимот за заштита на културното наследство кое е 
дефинирано како единечно заштитено добро, подразбира обезбедување 
непосредна заштита на начин кој ќе ги зачува неговите изворни, 
историски, урбанистичко-архитектонски и естетски вредности и ќе 
овозможи наменско оспособување на објектите во опфатот за користење 
и внесување на нови содржини во согласност со современите потреби на 
стопанските, туристичките, културните и други дејности. На постојните 
објекти: објект на ул.„Љубен Иванов, бр. 11 и објектот на ул.„Страшо 
Пинџур, бр. 15 и на новопроектираните објекти во контактната зона не се 
дозволени никакви интервенции без заштитно - конзерваторска 
согласност или конзерваторско одобрение издадено од надлежен орган 
за заштита на културното наследство, во согласност со Законот за 
заштита на културното наследство. Сите интервенции на објектите се 
одредуваат според вредностите дефинирани со ревалоризацијата и 
категоризацијата на објектот и се изведуваат под надзор на надлежниот 
конзерваторски центар. Објектите подлежат под заштита од втор степен, 
а контактната зона с со режим за заштита од трет степен. 

 Објект со информативна линија 

 Не се дозволува наградба и доградба. Дадените површини се од 
постојната состојба и се апроксимативни. 

 Намена – А1.1  –  Куќи со двор 

 Површина на парцела – 376,57 m² 

 Површина на градба – 107,19m² – постојна градба-не се дозволува нова  
градба) 

 Развиена површина на градба – 107,19m² – постојна градба-не се 
дозволува нова  градба) 

 Процент на изграденост – / 

 Коефициент на искористеност – / 

 Висина на венец–Н= постојна, 

 Катна висина – П, 

 Место на паркирање – постојно 

 Влез во парцела - постоен 
 

8.4.25. Градежна парцела ГП 25 

 Намена – А2.2  –  Станбено деловни згради 

 Површина на парцела – 391,01 m²  

 Површина за градба – 250,23 m²   

 Развиена површина за градба – 1.251,13 m²  

 Процент на изграденост – 63,99%   

 Коефициент на искористеност – 3,20  

 Висина на венец–Н= 16,50, 

 Катна висина – П+4, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  
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 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул„Љубен Иванов“. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А2.2 – Слободностоечки згради со двор, зависи од стандардот на 
живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, 
опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и други 
чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на моторизација 
(број на жители во просторната единица) од 2 до 4, најмалку 0,75 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

 За станбени згради од класата на намени А2 препорачано е најмалку 
едно паркинг место за велосипеди по станбена единица (стан), но 
потребниот број на паркинг места се уредува во урбанистички план во 
зависност од локалните услови, обичаи, степен на велосипедска 
мобилизација, како и потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена и програмските барања. 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште. 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела.  

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 80% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.26. Градежна парцела ГП 26 

 Намена – А1.1  –  Куќи со двор 

 Површина на парцела – 766,11 m²  

 Површина за градба – 335,34 m²   

 Развиена површина за градба – 1.003,03 m²  

 Процент на изграденост – 47,77%   

 Коефициент на искористеност – 1,31  

 Висина на венец–Н= 10,20m, 

 Катна висина – П+2, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - макс. 40%  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 
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 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е – 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул. ,,Љубен Иванов’’ 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 - Семејни куќи во низа со споени ѕидови на меѓа од двете страни, 
зависи од стандардот на живеење, степенот на моторизација во 
населеното место или во конкретната четврт, достапноста до средства 
на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 
инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за 
степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 
4, најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 
6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 
8 итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.27. Градежна парцела ГП 27 

 Намена – А1.1  –  Куќи со двор 

 Површина на парцела – 159,91 m²  

 Површина за градба – 94,82 m²   

 Развиена површина за градба – 284,47m²  

 Процент на изграденост – 59,30%   

 Коефициент на искористеност – 1,78 

 Висина на венец–Нмах=10,20m, 

 Катна висина – П+1, 
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 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - макс. 40%  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е – 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул. ,,Љубен Иванов“. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 - Семејни куќи во низа со споени ѕидови на меѓа од двете страни, 
зависи од стандардот на живеење, степенот на моторизација во 
населеното место или во конкретната четврт, достапноста до средства 
на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 
инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за 
степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 
4, најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 
6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 
8 итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.28. Градежна парцела ГП 28 

 Намена – А2.2  –  Станбено деловни згради 

 Површина на парцела – 285,76 m²  

 Површина за градба – 166,78m²   

 Развиена површина за градба – 833,89m²  

 Процент на изграденост – 58,36% 
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 Коефициент на искористеност – 2,92 

 Висина на венец–Н= 16,50m² 

 Катна висина – П+4, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул„Љубен Иванов“. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А2.2 – Слободностоечки згради со двор, зависи од стандардот на 
живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, 
опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и други 
чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на моторизација 
(број на жители во просторната единица) од 2 до 4, најмалку 0,75 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

 За станбени згради од класата на намени А2 препорачано е најмалку 
едно паркинг место за велосипеди по станбена единица (стан), но 
потребниот број на паркинг места се уредува во урбанистички план во 
зависност од локалните услови, обичаи, степен на велосипедска 
мобилизација, како и потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена и програмските барања. 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште. 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела.  

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 80% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
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8.4.29. Градежна парцела ГП 29 

 Намена – А2.2  –  Станбено деловни згради 

 Површина на парцела –1.164,43m²  

 Површина за градба – 753,56m²   

 Развиена површина за градба – 6.028,50m²  

 Процент на изграденост –64,72%  

 Коефициент на искористеност – 5,18 

 Висина на венец–Нмах=25,00m, 

 Катна висина – П+7, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%)  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул„Генерал Михајло Апостолски“. 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А2.2 – Слободностоечки згради со двор, зависи од стандардот на 
живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, 
опременоста со комунална сообраќајна инфраструктура и други 
чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на моторизација 
(број на жители во просторната единица) од 2 до 4, најмалку 0,75 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг 
место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

 За станбени згради од класата на намени А2 препорачано е најмалку 
едно паркинг место за велосипеди по станбена единица (стан), но 
потребниот број на паркинг места се уредува во урбанистички план во 
зависност од локалните услови, обичаи, степен на велосипедска 
мобилизација, како и потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена и програмските барања. 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште. 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела.  
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 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 80% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 

8.4.30. Градежна парцела ГП 30 

 Намена – А1.1  –  Куќи со двор 

 Површина на парцела – 317,18 m²  

 Површина за градба – 112,76 m²   

 Развиена површина за градба – 338,29 m²  

 Процент на изграденост – 35,55%   

 Коефициент на искористеност – 1,07 

 Висина на венец–Нмах=10,20m, 

 Катна висина – П+1, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - макс. 40%  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е – 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул. ,,Генерал Михајло Апостолски’’ 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 - Семејни куќи во низа со споени ѕидови на меѓа од двете страни, 
зависи од стандардот на живеење, степенот на моторизација во 
населеното место или во конкретната четврт, достапноста до средства 
на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 
инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за 
степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 
4, најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 
6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 
8 итн, 

 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 
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 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 

 
8.4.31. Градежна парцела ГП 31 

 Намена – А1.1  –  Куќи со двор 

 Површина на парцела – 329,83 m²  

 Површина за градба – 89,89 m²   

 Развиена површина за градба – 269,67 m²  

 Процент на изграденост – 27,25%   

 Коефициент на искористеност – 0,82 

 Висина на венец–Нмах=10,20m, 

 Катна висина – П+2, 

 Компатибилна класа на намена: Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - макс. 40%  

 Макс. учество на единечна класи на намена во однос на основната класа 
на намена во планот е – Б1 - 30%. 

 Макс. учество на збир на компатибилни класи на намена во однос на 
основната класа на намена во планот е – 40% 

 Висина на кровна конструкција – мах. 4,50 м. 

 Тип на кров - кос, рамен, мансарден  

 Кота на нулта плоча - max 1.2m  

 Место на паркирање - во парцела  

 Влез во парцела - од ул. ,,Генерал Михајло Апостолски’’ 

 Потребниот број  паркинг места ќе се утврди  во зависност од 
специфичните потреби, локација и услови во во која спаѓаат градбите. 
Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места ќе биде услов за 
изградба до максималнодозволената висина и површина за градба. 

 Начинот за пресметување на потребниот број на паркинг места во 
градежни парцели односно градби наменети за домување  осносно за: 
А1.3 - Семејни куќи во низа со споени ѕидови на меѓа од двете страни, 
зависи од стандардот на живеење, степенот на моторизација во 
населеното место или во конкретната четврт, достапноста до средства 
на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 
инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за 
степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 
4, најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 
6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 
8 итн, 
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 При планирањето на паркиралишта во урбанистички планови се 
предвидува потребен број на паркинг места за посетителите и 
корисниците на на градбите од планскиот опфат, кој зависно од степенот 
на моторизација и начинот на доминантната употреба односно намена на 
просторната единица изнесува од 10 – 30% од вкупно пресметаниот број 
на потребни паркинг места што се предвидуваат во рамки на градежните 
парцели, а кои се планираат на земјиште за општа употреба или на 
градежни парцели наменети за паркирање со намена Е1.1 односно Е 2.1  
чијашто реализација единицата за локална самоуправа ја врши во рамки 
на програмата за уредување на градежното  земјиште 

 Се дозволува подземна градба, означена со подземна градежна линија. 
Површината за подземна градба е дозволена во рамките на целата 
градежна парцела. За градба дефинирана со градежна линија која се 
совпаѓа со граница на градежна парцела, потребно е да се предвиди 
подземна градежна линија која се совпаѓа со градежна линија и граница 
на градежна парцела, од таа страна на градба. 

 Дозволени пречекорувања ќе бидат по цела должина и широчина на 
објектот, но не повеќе од 40% од вкупната површина на фасада. 

 Потребно е да се обезбеди мин. 20% зеленило. 
 
 
 

9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

9.1. Мерки за заштита и специфични услови и уредување на плански 
опфати 
 

Планскиот опфат на Детален урбанистички план за дел од урбана единица 
ЈИ 01.05од ГУП на Град Штип, Општина Штип, зафаќа површина од 25.561,78m². 

Во него се застапени површини со основна намени во граници и нормативи 
кои се дадени во важечкиот Правилник. 

При планирањето се почитувани сите нормативи дадени во Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 32/20, 111/23 и 171/24) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 225/20, 
219/21 ,104/22 и 99/23). 

 

9.2. Мерки за заштита на животната средина и природата 
 
Право и должност на Република Македонија и секоја Општина во неа, како и 

на сите правни и физички лица, е да обезбедат услови за здрава животна средина 
заради остварување на човекови права на здрава и чиста животна средина, 
регулирани и пропишани со Закон за животна средина (Службен весник на Р.М. 
бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16). 

Во рамките на планскиот опфат се предвидуваат површини за домување, 
со можност за компатибилни класи на  намена, согласно законската регулатива, 
како и сообраќајни површини. 

Секој корисник на овој плански опфат е должен при преземање на 
активности или вршење на дејности да обезбеди висок степен на заштита на 
природата и животната средина. 
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Кај постоечките и новопредвидените површини за градба, нема да има 

позначајни загадувачи на човековата околина. Единственото загадување може да 

дојде од сообраќајот и затоплувањето на објектите. 
На подрачјето на планскиот опфат може да се изврши поделба на 

основните групи на загадување, со дадени основни смерници и мерки на заштита на 
истите: 
 Загадување на воздухот од грејни тела (огрев) 
 Загадување на воздухот од моторни возила 

 
 

9.3. Заштита на воздухот 

За аерозагадување може да се зборува доколку една или повеќе 
загадувачки материи се во таква количина и толку долго во воздухот што 
стануваат штетни за луѓето, животните и растенијата. 

Минимално аерозагадување ќе се јави во грејните сезони кога се 
испуштаат отпадни материи од оџаците на објектите. 

Со сигурност не може да се одреди реалниот ефект и последици по 
средината, односно санитарната состојба на воздухот. Врз основа на карактерот 
на површини за градба, се оценува дека квалитетот на воздухот релативно 
задоволува и дека не постои изразено загадување со штетни материи на воздухот 
на предметната територија. 

Мерки и заштита од аерозагадување и зачувување на квалитетот на 
воздухот вградени во планот се: 
 Обезбедени се услови за ефикасно природно проветрување; 
 Подобрена е состојбата на зелени површини со правилен распоред, 
создавање на поврзан систем на зелени површини на локацијата; 
 Потребна е постојана контрола на загадувачите на атмосферата; 
 Користење на горива кои содржат помалки штетни состојки; 
 Контрола   на   загадувачите   на   атмосферата   и   донесување   програми   
за отстранување на причините за загадувањето 

 
 

9.4. 9.2.2.Заштита од бучава 

Управување со бучавата во животната средина и заштита од бучавата во 
животната средина, е предмет на уредување на Законот за заштита од бучава 
во животна средина (Сл. весник на Р.М. бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15). 

Цел на Законот е да се создадат здрави услови за живот на луѓето и 
заштита на животна средина од бучава. 

Бучавата претставува значаен фактор со неповолно влијание што 
поизразито се манифестира во последните децении како резултат на зголемен број 
на возила. 

Според меѓународните стандарди и нормативи, нивото на бучавата 
дозволено во урбаните подрачја е до 60 децибели. 

Намалување на бучавата од сообраќајот, кој се одвива по сите 
сообраќајници, во опфатот може да се направи на следниве начини: 
 Спречување на бучавата на самиот извор; 
 Спречување на изложување на луѓето на бучава со лични заштитни средства. 
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9.5. Заштита на води 

Еден од основните приоритети на заштитата на животната средина, е 
заштита на водите. Режим на употреба на води во планскиот опфат, начин на 
испуштање на отпадни материи и загадени води, мора да биде под строга контрола 
и во согласност со концепт на одржлив развој. Во рамките на планскиот опфат 
единственото загадување на водите е од отпадните води. 

Задолжително е да се испитуваат отпадни води пред испуштање во 
најблискот природен реципиент. Затоа е потребна изградба на канализациони 
системи за прифаќање на истите. 

 

За предметниот ДУП потребно е: 
 Проектирање  и  изведување  на  канализациона  мрежа,  според  

важечки прописи и стандарди; 
 Мерки за испитување на квалитетот на водите; 
 Водотеци - земање узорци и мерење на квалитетот на водата; 
 Мерки на објектите кои ја загадуваат водата; 
 Заштита на квалитет на водата на самите изворишта на загадување. 

 
Потребно е рационално и економично користење на водата при што треба да 

се води сметка за одржување и подобрување на режимот на водите. 
 

9.6. Заштита на земјиштето во загрозени подрачја 
 

Мерки за заштита на земјиштето во загрозените подрачја: 
 Планско уредување на земјиштето на места загрозени со подземни 

води, отпадните води, депонирање на смет; 
 Во заштитените зони да се спроведат мерки за заштита во зависност 

од видот на загадувачите; 
 Заштита  на  фауната  и  флората,  со  обновување  на  шумскиот  фонд  

и зелените површини во целото опкружување. 
 

 

9.7. Мерки за заштита од пожари 
 

Заштитата од пожари опфаќа мерки и дејности од нормативен, 
оперативен, организационен, управен, надзорен, технички, образовно воспитен и 
пропаганден карактер. За поуспешно спроведување на мерки за заштита од 
пожар, се користат смерници од Законот за заштита и спасување (Сл. Весник 
на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), 
Закон за пожарникарство (Сл. Весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 
193/15, 39/16, пречистен текст 168/17), Правилникот за мерки за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на Р.М. бр.32/11), Правилник 
за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл. Весник 
на Р.М. бр.94/09), Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за 
гасење на пожари (Сл. Весник на Р.М. бр. 31/06), Правилник за суштинските 
барања за градежните објекти (Сл. Весник на Р.М. бр.74/06), Правилник за 
изборот на видовите и на колишините на противпожарните апарати со кои 
треба да располагаат правните лица и граѓаните, како и за критериумите што 
треба да ги исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и 
контролно испитување на противпожарни апарати (Сл. Весник на Р.М. бр.105/05). 
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Правилник за начинот на определување на места за кои задолжително 
треба да се наоѓат уредите и инсталациите за заштита од пожари, другата 
противпожарна опрема, средства за гасење на пожари и противпожарните апарати, 
нивно одржување во исправна состојба, посебното обележување и достапност за 
употреба (Сл. Весник на Р.М. бр. 74/06, 76/07) и други позитивни прописи со кои 
е регулирана оваа проблематика. 

Заради што поуспешна заштита од пожар потребно е објектите да се 
градат согласно сите законски нормативи и мерки, потребно е да се овозможи 
непречено движење на противпожарно возило околу секој објект и да се предвиди 
засебна надворешна, хидрантска мрежа. 

Во Детален урбанистички план за дел од урбана единица ЈИ 01.05од ГУП на 
Град Штип, Општина Штип, заради остварување на поуспешна заштита од пожари 
се предвидуваат соодветни мерки за заштита, а особено за: 
1. Изворите за снабдување со вода, капацитетите на водоводната мрежа и 

водоводните објекти (хидранти и слично) кои обезбедуваат доволно количество 
вода за гасење на пожари. 
2. Широчината, носивоста и проточноста на патиштата со кои ќе се 
овозможи пристап на противпожарни возила до секој објект и нивно маневрирање 
за време на гасењето на пожарите. 
3. Широчината на сообраќајниците во планскиот опфат се изработени 
согласно важечкиот Правилникот. Со изработка на изведбен проект ќе се определат 
висините на рабниците на улиците. 
4. Оддалеченост на објектите со различна намена, отпорноста на пожари 
на конструкцијата во зоната на комерицијалните објекти, ќе се овозможат мерки 
за заштита од пожари. 
5.           За функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства, 
- Обезбедување на противпожарни пречки, 
- Изградба на потребна инфраструктура, се во согласност со Закон 
за заштита и спасување. 

6.         За заштита од пожар, при градба на објектите се врши детална анализа и 
процена на опасностите од пожар, со оглед на вградениот материјал и 
применетите конструкции на објектот и врз основа на тоа се предвидуваат мерки 
за заштита од пожар при што посебно се обрнува внимание на: 
6.1 Растојание меѓу објектите на избраната локација и конструктивно - градежните 

и техничките мерки што произлегуваат од диспозицијата на објектите 
6.2 Потребно количество и притисок на вода за гаснење на пожар 
6.3 Потребни уреди, техничка опрема и средства за гасење на пожар 
6.4 Уреди за вентилација на просториите 
6.5 Природни патишта и премини 
6.6 Излези и патишта за евакуација на загрозените лица и материјалните добра од 

пожар и експлозија 
6.7 Услови за спасување на луѓето и материјалните добра загрозени од пожар и 

експлозија 
6.8 Избор и поставување на уреди за автоматско откривање, јавување и гасење на 

пожар, како и уреди за мерење на конструкцијата на запаливи и експл. смеси 
7.   Други мерки за заштита од пожар 

На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од ø100мм се 
поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевоводи имаат пречник од 
најмалку ø100мм. Хидрантите се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150м. 

Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бари. 
Податоците за големина на притисокот во хидрантска мрежа ги дава Јавното 
претпријатие во Штип надлежно за издавање на хидротехничките услови за 
приклучување на секој објект. 
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9.8. Засолнување 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на Р.М. бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), засолнувањето 
опфаќа планирање, изградба, одржување и користење на јавните засолништа, 
одржување и користење на изградените засолништа и на други заштитни градби 
за заштита на населението, материјалните добра и културното наследство на 
Републиката. 

Согласно Уредбата за заштита и спасување член 25 од Сл. весник на Р.М. 
бр. 153/10год. вкупниот број на засолнишни места во Република Македонија што по 

потреби утврдени со Закон и во согласност со плановите за заштита и спасување 

можат едновремрно да се стават во функција, треба да овозможат засолнување 
на најмалку 30% од население на Република Македонија. Урбанистичко технички 
мерки за засолнување ќе се применуваат согласно Закон за заштита и спасување 
Сл. весник на Р.М. бр. 93/12год. - пречистен текст член 62, 63, 64 и 65, односно 
член 25 од Уредбата за заштита и спасување од Сл. весник на Р.М. бр. 153/10год. 
 

9.9. Мерки за заштита и спасување од поплави 

Во близина на предметниот плански опфат, нема река или било какво 
течение на води поради што не постои опасност од излевање на истите. 
Единствено е можна опасност од поплави од поголеми количини на дожд или 
топење на снег. Со искористување на природниот пад на теренот и обезбедување 
на шахти од атмосферска канализација за отекување на атмосферските води, што 
е предвидено во планот, ќе се регулираат нивните теченија и собирања. 

 
 

9.10. Мерки за заштита и спасување од урнатини 
 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирањето на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградбата на објектите. Поради тоа се утврдува претпоставениот 
степен на урнатини, нивниот однос со слободните површини и степенот на 
проодност на сообраќајниците. При планирање се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 

Новопредвидените објекти нема да предизвикуваат урнатини кои ќе 

оневозможат дотур на роба и движење на пешаци, пред сè поради правилно 

испланирани сообраќајници, кои се со доволна широчина на профилите. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 

објекти, согласно сеизмолошката карта на РМ, изградени со помала количина на 

градежен материјал и релативно помали тежини. 
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9.11. Мерки за заштита и на културното наследство 
 

Општи насоки за заштита на културното наследство: 

 Дефинирањето на режимот за заштита на културното наследство кое е 
дефинирано како единечно заштитено добро, подразбира обезбедување 
непосредна заштита на начин кој ќе ги зачува неговите изворни, 
историски, урбанистичко-архитектонски и естетски вредности и ќе 
овозможи наменско оспособување на објектите во опфатот за користење 
и внесување на нови содржини во согласност со современите потреби на 
стопанските, туристичките, културните и други дејности. На постојните 
објекти: објект на ул.„Љубен Иванов, бр. 11 и објектот на ул.„Страшо 
Пинџур, бр. 15 и на новопроектираните објекти во контактната зона не се 
дозволени никакви интервенции без заштитно - конзерваторска 
согласност или конзерваторско одобрение издадено од надлежен орган 
за заштита на културното наследство, во согласност со Законот за 
заштита на културното наследство. Сите интервенции на објектите се 
одредуваат според вредностите дефинирани со ревалоризацијата и 
категоризацијата на објектот и се изведуваат под надзор на надлежниот 
конзерваторски центар. Објектите подлежат под заштита од втор степен, 
а контактната зона с со режим за заштита од трет степен. 

 Единечното културно наследство подлежи под режим на заштита од втор 
степен, каде што непосредната заштита се изведува според општите 
прописи и посебно пропишани услови кои се однесуваат особено на: 
Објектот на ул.„Љубен Иванов, бр.11 и објектот на ул.„Страшо Пинџур, 
бр. 15. 

  
 
Зачуваност на културното наследство : 

 Зачувуваност на објектите - на ул.„Љубен Иванов, бр. 1 и ул.„Страшо 
Пинџур,, бр.15 како заштитени добра во изворна состојба со конзервација 
и санација. Овие интервенции да се извршуваат во согласност со 
режимот што ќе се пропише за нивна заштита. 

 Реализацијата на сите интервенции на заштитеното добро и на 
уредување на нивните катастарски парцели треба да се спроведува во 
согласност со процедурата пропишана со Законот за заштита на 
културното наследство. 

 Измени во екстериерот на објектите ( габарит, висина, архитектонски 
детали, распоред на отворите и обработката на фасадите и кровот) не се 
дозволени освен одредени измени во ентериерот кои треба да 
озвозможат внесување на нови функции за ревитализација на истите. 

 Во дворните места на заштитените добра да нема никакви помошни 
објекти освен веќе постоечките од северна страна. 

 Да се постават патокази кои водат до заштитеното добро. 

 Електричните и телефонските инсталации да се подземни и скриени 

 Водоводната и канализационата мрежа да се реши по сите прописи 

 Донесување и спроведување на мерки за противпожарна заштита 

Право на проектирање, налзор и изведба во заштитна зона на културно 
наследство: 
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Правото на проектирање, надзор и изведба е дефинирано со Правилникот за 
конзерваторски проекти ( Сл. весник на РМ  бр.44/06) и Законот за градба ( Сл. весник 
на РМ бр.51/05). 

Контактната зона за наведените заштитени добра подлежи под режим на 
заштита од трет степен, каде што непосредната заштита се изведува според општите 
прописи и посебно пропишани услови кои се однесуваат особено на: 

Да се има особено внимание за големината на габаритите и евентуалната 
можност за затворање на визурите на заштитените добра. 

Да се запази постоечката градежна и регулациона линија на постоечките 
објектите. 

Постоечките објекти кои се наоѓаат во контактната зона да ги задржат 
висините. 

Во контактната зона на КП 8345 се дава можност за изградба на нов објект со 
висина иста со висината на заштитените добра, да се сочува постојна регулациона 
линија додека габаритот на истиот може да се зголеми, но не поголем од заштитените 
добра. Надворешниот изглед да ја прати архитектурата на заштитените добра. 

Во контактната зона на КП 8323 е дозволена нова градба со можност за 
зголемување на габаритот „но со минимално растојание од 3 м од оградниот зид на 
заштитеното добро со КП 8342 и висина не поголема од висината на заштитените 
добра. 

Во КП 8322 е дозволена нова градба со висина не поголема од висината на 
заштитените добра. 

Во контактната зона да не се дозволи изградба на времени објекти и гаражи. 

Користење, презентација и популаризација на заштитеното добро : 

Заштитените добра - Објектот на ул.„Љубен Иванов,„ бр. 11 и објектот на 
ул.„Страшо Пинџур„ бр. 15 во целост и со сите елементи се сочувани од времето кога 
биле изградени и ден денес привлекуваат внимане меѓу граѓаните. 

Овие објекти се единствени примероци во градот со својата архитектура. 
Поради местоположбата на двата објекта, историското значање и 

архитектурата, се дава можност тис да бидат користени како изложбен простор, 
хотелско сместување или резиденцијален објект и слично за развивање на  
културниот туризам. 

2.Интегрирана заштита, конзерваторски мониторинг : 
Интегрираната заштита на заштитените добра е всушност основа за 

изготвување на заштитно-конзерваторски основи и конзерваторски мониторинг при 
вградување и реализација на истите. 

 

Посебни мерки за заштита на културно наследство 

Посебните мерки за заштита предвидени со Правилникот за изготвување на 
заштитно конзерваторски основи (Сл. весник на РМ бр.111/05 год.) член 10, став 1 
точка 5 содржат конзерваторски, правни, административни, и други превентивни и 
корективни мерки какви што се, особено: 

Во предметниот плански опфат не се свидентирани археолошки локалитети, 
така да при случаен наод треба да се постапи Во согласност со член 65 oд Законот 
за заштита на културното наследство. 
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Реализацијата на истражувањето, како генерален поим, покрај изведувањето 
на самите истражувачки работи го подразбира и документирањето на 
истражувањето. Тоа треба да се состои од водење на соодветна документација за 
архитектонски, урбанистички, историско-уметнички истражувања и тоа: 
дескриптивна, техничка, фото и видео документација. Тие видови документација 
треба да се изведат на две нивоа и тоа: теренска и финална документација. 
Документацијата треба да биде изготвена за сите ВИДОВИ, ТИПОВИ И ПОТТИПОВИ 
добра. 

- Неопходни подготвителни мерки за заштита во случај на вооружен судир и 
природни непогоди и сл. се превземаат за обезбедување на документацијата за 
заштитените добра и нејзино чување на различни и сигурни места, за подготовка за 
евакуација за заштитените движни добра, вклучувајќи ги и составните делови на 
заштитените недвижни добра предвидени за демонтирање, планирање на итни 
мерки за заштита од пожар, планирање на итни мерки за заштита од рушење, 
определување на персонал за заштита,особено на стручни и други оперативни 
тимови и планирање на мерки за безбедносна заштита во случај на вооружен судир 
и природни непогоди. 

- Мерки за заштита од последиците од загадувањето се предвидуваат заради 
намалување на ризиците од физички оштетувања и други штетни последици врз 
недвижното културно наследство и неговата непосредна околина забрзани од 
загадувањето на животната средина и природата. 

- Мерки за унапредувањето на квалитетот на животната средина треба да 
превземат единиците на локалната самоупрата, надлежните јавни установи за 
заштита и имателите на заштитените добра во околината на недвижното културно 
наследство. Единиците на локалната самоуправа должни се да превземат мерки за 
отворените градски и други јавни простори во заштитеното подрачје. Надлежните 
јавни установи должни се да превземат мерки во рамките на програмите за 
ревитализација и конзерваторските проекти што ги реализираат. 

- Ако имателот предизвика штета на заштитеното добро со употребување што 
се спротивно на определената намена или со постапување што сe спротивно на 
пропишаниот режим на заштита или ако штетата настаната поради неизвршување, 
ненавремено или несовесно извршувањена надлежната мерка на заштита, Управата 
може со решение да го задолжи имателот во определен рок да ја воспостави 
поранешната состојба или да ги надомести трошоците за тоа. Доколку имателот не 
постапи според решението во определениот рок, враќањето во поранешната 
состојба го извршува определената установа за заштита, на товар на имателот. 

Доколку при реализација на планот дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од материјална култура на Р.М. 
треба да се постапи согласно со одредбите според член 65 од Законот за заштита 
на културно наследство (Сл. Весник на Р.М. бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/11, 
137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15 192/15, 39/16, 11/18). 

 

9.12. Услови за движење на лица со инвалидитет 

Услови за движење на лица со инвалидитет се пропишани во точка 13, (член 
75, 76, 77, 78, 79) од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 
33/17, 86/18). 

Согласно овој Правилник составен дел на овој Измена и дополна на ДУП 
се и конкретните мерки за создавање на услови за непречено движење на лица 
со инвалидитет: 
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 Површина за движење на пешаци (тротоари, пешачки улици, пешачки 
патеки, плоштади и др.), секаде каде дозволуваат условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу 
8,33%. 

 При планирање на елементи на улична мрежа, задолжително се 
предвидуваат рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата 
помеѓу тротоар и коловоз: мнимална широчина на рампата е 1,0м, а оптимална 
широчина е 1,80м, најголем наклон на рампата е 20% (1:5), а оптималниот наклон 
е 8,33% (1:12). 

 Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не 
смее да представува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува 
сообраќајот на пешаците а особено на лица со инвалидност што користат колички. 

 

9.13. Мерки за одржлива мобилност и безбедност во сообраќајот 

Изработката, донесувањето и спроведувањето на урбанистичките планови 
цели кон надминување на урбаните бариери и обезбедување на функционална 
пристапност и подвижност на земјиштето за општа употреба, јавните простори, до и 
во градбите за сите граѓани, а особено за лицата со инвалидитет и лицата со 
намалена подвижност, а тоа подразбира утврдување на мерки и плански одредби. 
Мерките за пристапност и проодност во рамки на овој детален урбанистички план се 
однесуваат на сите јавни сообраќајни и други пешачки површини на земјиште за 
општа употреба. Површините за движење на пешаците на земјиште за општа 
употреба, освен ако тоа е неизбежно заради околностите на теренот, не треба да 
имаат денивелации, препреки, објекти, инсталации и опрема што може да ја попречи 
или намали пристапноста и проодноста на јавните пешачки простори и пристапот до 
градбите за јавна употреба. 

При спроведување на урбанистичкиот план, задолжително се предвидува 
превладување и отстранување на сите постојни денивелации, препреки, објекти, 
инсталации  и  опрема  што  ја  попречуваат  или  намалуваат  пристапноста и 
проодноста на јавните пешачки простори и пристапот до сите видови на пешачки 
површини на земјиште за општа употреба. 

Во процесот на спроведување  на урбанистички планови не  може да се 
поставува масивна урбана опрема, сезонска угостителска опрема, какви било 
прегради, конструкции, платформи, надградени денивелирани подови, скали, 
конструкции за наткриени тераси од угостителски намени, паркинг места или други 
опреми, инсталации, предмети или градби што ќе претставуваат архитектонски и 
урбани  бариери за движење на лицата со инвалидност и намалена подвижност и 
што ќе го стеснуваат пропишаниот слободен профил за движење на тротоарот. 
Мерките за пристапност и проодност, за надминување на урбаните бариери, како 
и општите правила за пристапност кон градбите, се пропишани со Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23), во 
точка 13. Стандарди за мобилност и пристапност, во членовите 188 до 196. При 
изработка на проектна дикументациија, во следна фаза треба да се почитуваат сите 
мерки пропишани со овај Правилник.
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10. МЕРИЧКИ ДЕЛ 

  
10.1. Нумерички показатели 

 
 

10.1.1. Планирана површина по намени 
 

Намена на површина Површина Процент

А1 / Домување во станбени куќи 3.194,27 30,33%

А2 / Домување во станбени згради 224,00 0,88%

Б1 / Мали комерцијални и деловни намени 498,00 1,95%

В4 / јавни институции- суд 1.505,00 5,89%

В5 /верски објекти - џамија 715,00 2,80%

E1.8 / Комунална супраструктура - 

трафостаници
21,00 0,08%

Е1 /Сообраќајници и тротоари 5.827,00 22,80%

Неизградено градежно земјиште 9.017,78 35,28%

ВКУПНО: 25.561,78 100,0%
 

 
 
 
 
 
 

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ Површина Процент

Површина на оформени градежни парцели 14.373,30 56,23%

Д1 -Парковско и пејсажно зеленило 384,29 1,50%

Е1 /Сообраќајници, тротоари 10.804,19 42,27%

25.561,78 100,0%ВКУПНО:

 Ц
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10.1.2. Планирани површини за градење 

 
 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ - ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 

 Ц
Е

Л
 О

П
Ф

А
Т

гр
а
д

б
и

 

Намена на објекти Површина Процент 

А1.1 - Куќи со двор 1.123,39 17,42% 

А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на 
меѓа-двокуќи 

928,47 14,40% 

А2.2 Станбено деловни згради 2.426,43 37,63% 

Б1 - Мали единици за комерцијални и 
деловни дејности 

496,26 7,70% 

В4.2 - Згради за судската власт-судови 1.451,85 22,52% 

E1.8 - Трансформаторска станица 20,92 0,32% 

ВКУПНО: 6.447,33 100,0% 

Намена на објекти Површина Процент

А1.1 - Куќи со двор 1.302,05 17,59%

А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа-

двокуќи
919,70 12,42%

А2.2 Станбено деловни згради 2.840,54 38,36%

Б1 - Мали единици за комерцијални и 

деловни дејности
496,26 6,70%

В4.2 - Згради за судската власт-судови 1.451,85 19,61%

В5.2/ Џамии 373,00 5,04%

E1.8 - Трансформаторска станица 20,92 0,28%

7.404,32 100,0%
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БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ - ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ВКУПНО:
 

 
 
10.1.3. Планирани развиени површини за градење 
10.1.4.  
 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ - БРУТО ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 
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Намена на објекти Површина Процент 

А1.1 - Куќи со двор 3.256,40 16,64% 

А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на 
меѓа-двокуќи 

2.173,79 11,11% 

А2.2 Станбено деловни згради 4.684,60 23,94% 
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Б1 - Мали единици за комерцијални и 
деловни дејности 

1.742,00 8,90% 

В4.2 - Згради за судската власт-судови 7.259,27 37,10% 

В5.2/ Џамии 430,00 2,20% 

E1.8 - Трансформаторска станица 20,92 0,11% 

ВКУПНО: 19.566,97 100,0% 
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Намена на објекти Површина Процент

А1.1 - Куќи со двор 3.256,40 16,64%

А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа-

двокуќи
2.173,79 11,11%

А2.2 Станбено деловни згради 4.684,60 23,94%

Б1 - Мали единици за комерцијални и 

деловни дејности
1.742,00 8,90%

В4.2 - Згради за судската власт-судови 7.259,27 37,10%

В5.2/ Џамии 430,00 2,20%

E1.8 - Трансформаторска станица 20,92 0,11%

19.566,97 100,0%
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ВКУПНО:

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ - БРУТО ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.1.5. Нумерички податоци за секоја парцела 
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Број 

на

ГП

Класа на намена
Површ. на 

ГП /m
2
/

Површина 

за градба 

/m
2
/

Развиена 

површина за 

градба /m
2
/

Катност 

на 

објекти

Висина на 

венец

Компатибилна намена со макс. 

дозволен % на учество на единечна 

класа на намена во однос на 

основната класа на намена во планот

Процент на 

изграденост 

(%)

Коефициент 

на 

искористенос

т (К)

Паркирање

01
В4.2 /Згради за судската 

власт-судови
359,48 278,40 1.391,98 П+4 Нмах=16,30m

 Б1(10%), Б2(30%), Б3(10%),  

Б4(10%), Б5(20%), Б6(30%),  

Д1(40%) - макс. 40%

77,44% 3,87

02
В4.2 /Згради за судската 

власт-судови
2.914,17 1.173,46 5.867,29 П+4 Нмах=16,30m

 Б1(10%), Б2(30%), Б3(10%),  

Б4(10%), Б5(20%), Б6(30%),  

Д1(40%) - макс. 40%

40,27% 2,01

03

Б1 /Мали единици за 

комерцијални и деловни 

дејности

328,39 243,04 729,12 П+2 Нмах=10,40m
A2(20%), A3(20%), Б4(20%) - 

макс. 40%
74,01% 2,22

04
А2.2/Станбено деловни 

згради
358,75 242,49 1.454,93 П+5 Нмах=19,50m

Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%) - 

макс. 40%
67,59% 4,06

0.5 В5.2/ Џамии 715,50 373,00 430,00 П /П+1 Постојно / / /

0.6 А1.1/ Куќи со двор 230,80 118,07 236,14 П+1 Нмах=7,20m
Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
51,16% 1,02

0.7
Е1.8/ Трансформаторска 

станица
142,20 20,92 20,92 П Нмах=4,50m / 14,71% 0,15

0.8
А1.2/Станбени куќи со 

споен ѕид на меѓа-двокуќи
189,74 92,01 184,01 П+1 Нмах=7,20m

Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
48,49% 0,97

0.9
А1.2/Станбени куќи со 

споен ѕид на меѓа-двокуќи
90,35 55,37 110,75 П+1 Нмах=7,20m

Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
61,29% 1,23

10

Б1 /Мали единици за 

комерцијални и деловни 

дејности

331,08 253,22 1.012,88 П+3 Нмах=12,80m
A2(20%), A3(20%), Б4(20%) - 

макс. 40%
76,48% 3,06

11
А2.2/Станбено деловни 

згради
312,06 224,08 1.120,41 П+4 Постојно / / /

О
б

је
кт

 

с
о
 

и
н
ф

о
р
м

а
ти

в
н
а
 

л
и
н
и

ја

12
А1.2/Станбени куќи со 

споен ѕид на меѓа-двокуќи
135,27 82,53 165,07 П+1 Нмах=7,20m

Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
61,01% 1,22

13
А1.2/Станбени куќи со 

споен ѕид на меѓа-двокуќи
342,66 185,23 370,46 П+1 Нмах=7,20m

Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
54,06% 1,08

14
А1.2/Станбени куќи со 

споен ѕид на меѓа-двокуќи
201,71 102,70 205,41 П+1 Нмах=7,20m

Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
50,92% 1,02

15
А1.2/Станбени куќи со 

споен ѕид на меѓа-двокуќи
113,53 67,45 134,90 П+1 Нмах=7,20m

Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
59,41% 1,19

16 А1.1/ Куќи со двор 210,88 106,65 319,95 П+2 Нмах=10,20m
Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
50,57% 1,52

17
А1.2/Станбени куќи со 

споен ѕид на меѓа-двокуќи
301,42 181,46 544,37 П+2 Нмах=10,20m

Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
60,20% 1,81

18
А1.2/Станбени куќи со 

споен ѕид на меѓа-двокуќи
328,93 152,94 458,82 П+2 Нмах=10,20m

Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
46,50% 1,39

19
А2.2/Станбено деловни 

згради
1.533,94 874,50 4.372,51 П+5 Нмах=19,50m

Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%) - 

макс. 40%
57,01% 2,85

20
А2.2/Станбено деловни 

згради
167,85 138,88 694,39 П+2 Постојно / 82,74% 4,14

21 А1.1/ Куќи со двор 328,02 178,67 536,00 П+2 Постојно / / /

22
А2.2/Станбено деловни 

згради
470,80 190,02 1.140,14 П+5 Нмах=19,50m

Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%) - 

макс. 40%
40,36% 2,42

В
о
 Г

П
. 

23 А1.1/ Куќи со двор 474,97 158,65 158,65 П Постојно / / /

24 А1.1/ Куќи со двор 376,57 107,19 107,19 П Постојно / / /

25
А2.2/Станбено деловни 

згради
391,01 250,23 1.251,13 П+4 Нмах=16,20m

Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%) - 

макс. 40%
63,99% 3,20

26 А1.1/ Куќи со двор 766,11 335,35 1.006,04 П+2 Нмах=10,20m
Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
43,77% 1,31

27 А1.1/ Куќи со двор 159,91 94,82 284,47 П+2 Нмах=10,20m
Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
59,30% 1,78

28
А2.2/Станбено деловни 

згради
285,76 166,78 833,89 П+4 Нмах=16,50m

Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%) - 

макс. 40%
58,36% 2,92

29
А2.2/Станбено деловни 

згради
1.164,43 753,56 6.028,50 П+7 Нмах=25,00m

Б1(40%), Б2(30%), Б4(20%) - 

макс. 40%
64,72% 5,18

30 А1.1/ Куќи со двор 317,18 112,76 338,29 П+2 Нмах=10,20m
Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
35,55% 1,07

31 А1.1/ Куќи со двор 329,83 89,89 269,67 П+2 Нмах=10,20m
Б1(30%), Б5(10%), Д3(20%) - 

макс. 40%
27,25% 0,82

14.373,30 7.404,32 31.778,27 51,51% 2,21
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ВКУПНО:  
10.1.6. Урбанистички параметри 
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УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ
средна 

вредност

   Просечен процент на изграденост на 

земјиштето
51,51%

   Просечен коефициент на искористеност 

на  земјиштето
2,21

   Површина на градежни парцели 14373,30 m2

   Максимална (габаритна) површина за 

градење
7404,32 m2

   Развиена површина за градба 31174,14 m2

   Висина на планираните градби

П/ П +1 / П+2 

/ П+3 / П+4/ 

П+5/П+7

Површина на плански опфат 25.561,78
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10.2. Димензии на попречните профили на сообраќајната 

инфраструктура: 
 

Основниот сообраќаен систем во целиот плански опфат го сочинуваат: 
 

Сервисна улица „Генерал Михајло Апостолски“: Профил 1-1 
Ул. “Генерал Михајло Апостолски” (превземена од важечки ГУП) со вкупен 

профил од14м. Површината која по Гуп е дадена за уредување во план од понискио 
ниво туке е оформена како велосипедска патека од 1,1м и тротоар од 2,4м. 

Коловоз 2х3,5m = 7,0 m 
тротоар 2x2,4m = 4,8 m 
велосипедска патека 2x1,1m = 2,2 m 
 

                                                                            14,0m 

 
Станбена улица„Рубин Иванов“: Профил 2-2 
Ул. “Рубин Иванов“” (превземена од претходен ДУП – осовина – граница на 

опфат) 
Коловоз 2х3,0m = 6,0m 
тротоар 2x1,5m = 3,0m 

 

  9,0m 
 

Станбена улица„Страшо Пинџур“: Профил 3-3 
Ул. “Рубин Иванов“”  е со променлив профил . Профилот превземена од 

претходен ДУП – осовина – граница на опфат) 
Коловоз 2х3,0m = 6,0m 
тротоар 2x1,5m = 3,0m 

 

9,0m 

 
и Станбена улица„Страшо Пинџур“: Профил 3’-3ќ 
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Ул. “Рубин Иванов“” (во делот на културно историско недвижно наследство се 
задржува постојната регулациона линија  па профилот се стеснува од тие причини ) 

Коловоз 2х2,75m = 5,5m 

 5,5m 

 
Станбена улица„Браќа миладиновци“: Профил 4-4 
Ул. “Рубин Иванов“” (превземена од претходен ДУП – осовина – граница на 

опфат) 
Коловоз 2х2,75m = 5,5m 
тротоар 2x1,50m = 3,0m 

 

        8,5m 
 
 

Интегрирана сообраќајница: Профил 5-5 
Интегрирана сообраќајница 

Профил на патека  променлива мин 3,5m 

 Променлива мин 3,5 m  
 
 

Пристапна улица улица„Новопроектирана“: Профил 6-6 
Ул. “Новопроектирана“  

Коловоз   2х2,75m = 5,5m 

 5,5m  
 

Интегрирана сообраќајница Профил 7-7 

Коловоз   1х4,5m = 4,5m 

 4,5m  
 

Интегрирана сообраќајница Профил 8-8 

Коловоз 2х2,8m = 5,6m 
Паркирање 1x5,0m = 5,0m 

10,6m  
 

Пешачка патека Профил 9-9 

Пешачка шпатеказ   1х4,5m = 4,5m 

 4,5m  

Пешачка патека Профил 10-10 

Пешачка шпатеказ   1х1,5m = 1,5m 

 1,5m  

Интегрирана сообраќајница Профил 11-11 

Коловоз   1х3,5m = 3,5m 

 3,5m  
 
 
 

10.3. Билансни споредбени показатели: 
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Во планските докуентации од ГУП на град Штип не постојат нумерички 
податоци на ниво на ДУП, тие се дадени само за гадска четврт. 

Во планската документација на постојните планови не постојат 
табели со нумерички податоци. 

Поради тоа не може да се направат споредбени табели за истите со 
новопланираната состојба. 

Билансни споредбени показатели помеѓу постојна и планирана 
состојба: 

 
 

КЛАСА НА НАМЕНА Површина Процент

А1.1 - Куќи со двор 3.194,27 12,50%

А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа-

двокуќи
1.703,61 6,66%

А2.2 Станбено деловни згради 4.684,60 18,33%

Б1  Мали единици за комерцијални и деловни 

дејности
659,47 2,58%

В4.2 - Згради за судската власт-судови 3.273,65 12,81%

В5.2 - Џамии 715,50 2,80%

E1.8 - Трансформаторска станица 142,20 0,56%

Д1 Парковско и пејсажно зеленило 384,29 1,50%

Е1 Сообраќајници, тротоари 10.804,19 42,27%

ВКУПНО: 25.561,78 100,0%
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НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

 
 
 

 

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ Површина Процент

Површина на оформени градежни парцели 14.373,30 56,23%

Д1 -Парковско и пејсажно зеленило 384,29 1,50%

Е1 /Сообраќајници, тротоари 10.804,19 42,27%

25.561,78 100,0%ВКУПНО:
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НАМЕНА НА ПОВРШИНИ - ПЛАНИРАНА ПОСТОЈНА 

 Ц
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КЛАСА НА НАМЕНА Површина Процент Површина Процент 

А1.1 - Куќи со двор 3.194,27 12,50% 7754,00 30,33% 

А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на 
меѓа-двокуќи 

1.703,61 6,66% / / 

А2.2 Станбено деловни згради 4.774,97 18,68% 224,00 0,88% 

Б1  Мали единици за комерцијални и 
деловни дејности 

659,47 2,58% 498,00 1,95% 
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В4.2 - Згради за судската власт-судови 3.345,48 13,09% 1505,00 5,89% 

В5.2 - Џамии 715,50 2,80% 715,00 2,80% 

E1.8 - Трансформаторска станица 168,72 0,66% 21,00 0,08% 

Д1 Парковско и пејсажно зеленило 384,29 1,50% / / 

Е1 Сообраќајници, тротоари 10.615,47 41,53% 5827,00 22,80% 

Неизградено градежно земјиште / / 9017,78 35,28% 

ВКУПНО: 25.561,78 100,0% 25.561,78 100,00% 
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КЛАСА НА НАМЕНА Површина Процент Површина Процент

А1.1 - Куќи со двор 3.194,27 12,50% 7754,00 30,33%

А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа-

двокуќи
1.703,61 6,66% / /

А2.2 Станбено деловни згради 4.684,60 18,33% 224,00 0,88%

Б1  Мали единици за комерцијални и деловни 

дејности
659,47 2,58% 498,00 1,95%

В4.2 - Згради за судската власт-судови 3.273,65 12,81% 1505,00 5,89%

В5.2 - Џамии 715,50 2,80% 715,00 2,80%

E1.8 - Трансформаторска станица 142,20 0,56% 21,00 0,08%

Д1 Парковско и пејсажно зеленило 384,29 1,50% / /

Е1 Сообраќајници, тротоари 10.804,19 42,27% 5827,00 22,80%

Неизградено градежно земјиште / / 9017,78 35,28%

ВКУПНО: 25.561,78 100,0% 25.561,78 100,00%
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ПЛАНИРАНА ПОСТОЈНАНАМЕНА НА ПОВРШИНИ -

 
 

 
 

Носител на планот:  

                                                                           Александар Василев д.и.а 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Детален Урбанистички План за дел од Урбана  четврт ЈИ 01.05 со намена А, Б и В 
од ГУП на Град Штип, Општина Штип 

 
СТУДИО АТРИУМ ДОО-ШТИП                                                                     Техничи број: 45/23  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 



    SODWIRUPD
�SDUNLQJ ]D NROL�

     SODWIRUPD
�SDUNLQJ ]D NROL�

    PRVW

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ
РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

РЛ

=ГЛ

=ГЛ

=ГЛ

ГЛ

=ГЛ

П+2
H=постојнo

Б дел 01.05

=ГЛ

ГЛ

ПГЛ=

ПГЛ=ГЛ

ГЛ

ПГ
Л=

ГЛ

ОПШТИНА ШТИП

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ДЕЛ ОД УРБАНА  ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО

НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU>TVO ZA GRADE#NI>TVO� ARHITEKTURA�
PROEKTIRA:E� IN#ENERING I DIZAJN
�ВАНЧО ПРЌЕ�  BR 119 - >TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАРТ, 2025

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

DUP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

   У-45/23   1:1000

SORABOTNIK:

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА
ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0.0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

1

ЛЕГЕНДА:
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Коловоз

Тротоар

Сообраќајница

Елементи на сообраќајница
Осовина на коловоз

(А) - Домување

НАМЕНА:

(E1) - Трафостаница Комунална инфраструктураE1

A

(Д1) - Парковско и пејсажно зеленилоД1

(Б1) - Деловни зградиБ1

(В4) - Државни институцииВ4

(В5) - Верски институцииВ5

(В5) - Верски институцииВ5

Граница на вода -бариера
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2

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25.561,78 m² = 2,56ha
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25.561,78 m² = 2,56ha

ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА И ОФОРМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ
ОДНОСНО ДЕТАЛНА РЕГУЛАЦИЈА СО РЕГУЛАЦИОНИ ЛИНИИ И
ГРАНИЦИ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ, ОБЕЛЕЖУВАЊЕ НА
ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ И ПОТРЕБНИТЕ ПЛАНСКИ ЕДИНИЦИ НА
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ, ОСКИ НА СООБРАЌАЈНИЦИТЕ ВО
КОРИДОРИТЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ЈАВНА УПОТРЕБА

ПЛАН НА ПАРЦЕЛАЦИЈА И ОФОРМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОДНОСНО
ДЕТАЛНА РЕГУЛАЦИЈА СО РЕГУЛАЦИОНИ ЛИНИИ И ГРАНИЦИ НА ГРАДЕЖНИ
ПАРЦЕЛИ, ОБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ И ПОТРЕБНИТЕ ПЛАНСКИ
ЕДИНИЦИ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ, ОСКИ НА СООБРАЌАЈНИЦИТЕ ВО
КОРИДОРИТЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ЈАВНА УПОТРЕБА -  ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА
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ОПШТИНА ШТИП

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ДЕЛ ОД УРБАНА  ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО

НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU>TVO ZA GRADE#NI>TVO� ARHITEKTURA�
PROEKTIRA:E� IN#ENERING I DIZAJN
�ВАНЧО ПРЌЕ�  BR 119 - >TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАРТ, 2025

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

DUP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

   У-45/23   1:1000

SORABOTNIK:

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА
ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0.0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

4

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25.561,78 m² = 2,56ha

ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ И НАЧИН НА УПОТРЕБА НА
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИ НА ДЕТАЛНА РЕГУЛАЦИЈА СО ГРАДЕЖНИ
ЛИНИИ И ОДРЕДЕНИ КЛАСИ НА НАМЕНИ НА ГРАДБИТЕ,
МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ ИЗРАЗЕНА ВО МЕТРИ,
МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА СПРАТОВИ

ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ И НАЧИН НА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО
РАМКИ НА ДЕТАЛНА РЕГУЛАЦИЈА СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ И ОДРЕДЕНИ КЛАСИ
НА НАМЕНИ НА ГРАДБИТЕ, МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ ИЗРАЗЕНА
ВО МЕТРИ, МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА СПРАТОВИ -  ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Елементи на сообраќајница
Осовина на коловоз

(А2.2)- Згради за домување со споен ѕид

(А1.2)- Семејни куќи со споени ѕидови на меѓа
- двокуќи

НАМЕНА:

Е1.8 Трансформаторски станици и подстаници

(А1.1)- Стамбени куќи - слободностоечки

(Д1) - Парковско и пејсажно зелениоло

(А2.1)- Слободностоечки згради со двор

(А2.3)- Големи  згради во состав на сложени
градби
(Б1)- Угостителски згради (В4.2)- Згради на судската власт со сали за

повеќе луѓе
(В5.2)- Џамии

Регулациона линијаРЛ

Граница на градежна парцела

Број на градежна парцела и градба, намена,
катност и висина

Градежна линија
ГП
ГЛ

Подземнаградежна линијаПГЛ

ГП 6
А1.3
П+2

    H=10,20m

Информативна линијаИЛ

Граница на блок
Бдел01.05 Ознака на блок
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25.561,78 m² = 2,56ha
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Коловоз

Пешачка
патека

Сообраќајница

Елементи на сообраќајница
Осовина на коловоз

Регулациона линија
Граница на градежна парцела

Број на градежна парцела и градба, намена,
катност и висина

Градежна линија

РЛ
ГП
ГЛ

Помошна градежна линијаПГЛ

ГП 6
А1.3
П+2

    H=10,20m

УЛИЦА ГЕНЕРАЛ МИХАЈЛО
АПОСТОЛСКИ (ПО ГУП-Сервисна улица)

ПРЕСЕК 2-2
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Станбена улица
 „Рубин Иванов“ и
„Страшо Пинџур“

Станбена улица
„Браќа

Миладиновци“

Интегрирана
сообраќајница

1,5 3 3 1,5
2,752,75 променлив пресек (мин 3,52m)

6
5,5
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ОПШТИНА ШТИП

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ДЕЛ ОД УРБАНА  ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО

НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU>TVO ZA GRADE#NI>TVO� ARHITEKTURA�
PROEKTIRA:E� IN#ENERING I DIZAJN
�ВАНЧО ПРЌЕ�  BR 119 - >TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАРТ, 2025

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

DUP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

   У-45/23   1:1000

SORABOTNIK:

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА
ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0.0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник

7

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25.561,78 m² = 2,56ha

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН СО ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА НА СИТЕ
КОМУНАЛНИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН СО ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА НА
СИТЕ КОМУНАЛНИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ
И ОБЈЕКТИ - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ЕВН
ПОСТОЕН NN - НАДЗЕМЕН ВОД 0.4kV

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ - ТЕЛЕКОМ
ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА МРЕЖА
ЈП ИСАР - Штип

ПОСТОЕН NN - ПОДЗЕМЕН ВОД 0.4kV

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10kV  ПОДЗЕМЕН ВОД
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m

ПОСТОЕН БАКАРЕН КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ - ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЕН КАНАЛ - ТЕЛЕКОМ
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25.561,78 m² = 2,56ha

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
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PROEKTIRA:E� IN#ENERING I DIZAJN
�ВАНЧО ПРЌЕ�  BR 119 - >TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАРТ, 2025

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

DUP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

   У-45/23   1:1000

SORABOTNIK:

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА
ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0.0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25.561,78 m² = 2,56ha

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
СИНТЕЗЕН ПЛАН СО СУПЕНПОНИРАНИ ПРИЛОЗИ ОД ЛИСТ БРОЈ 1,
ЛИСТ БРОЈ 2, ЛИСТ БРОЈ 3, ЛИСТ БРОЈ 4, ЛИСТ БРОЈ 8 И ЛИСТ БРОЈ 9

СИНТЕЗЕН ПЛАН СО СУПЕНПОНИРАНИ ПРИЛОЗИ ОД ЛИСТ
БРОЈ 1, ЛИСТ БРОЈ 2, ЛИСТ БРОЈ 3, ЛИСТ БРОЈ 4, ЛИСТ
БРОЈ 8 И ЛИСТ БРОЈ 9 -  ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА

Регулациона линијаРЛ

Коловоз

Тротоар

Сообраќајница

Елементи на сообраќајница
Осовина на коловоз

Граница на градежна парцела

Број на градежна парцела и градба, намена,
катност и висина

Градежна линија
ГП
ГЛ

Помошна градежна линијаПГЛ

ГП 6
А1.3
П+2

    H=10,20m

Ниско и средно  зеленило

Високо  зеленило

Граница на заштитено добро

Режим на заштита од втор степен

СТЕПЕН НА ЗАШТИТА:

2

Граница на контактна зона

Режим на заштита од трет степен3

ЗАШТИТЕНИ И НЕЗАШТИТЕНИ ДОБРА:

Заштитени добра

Незаштитени добра

Верски објект

Цивилен објект

(А2.2)- Згради за домување со споен ѕид

(А1.2)- Семејни куќи со споени ѕидови на меѓа
- двокуќи

Е1.8 Трансформаторски станици и подстаници

(А1.1)- Стамбени куќи - слободностоечки

(Д1) - Парковско и пејсажно зелениоло

(А2.1)- Слободностоечки згради со двор

(А2.3)- Големи  згради во состав на сложени
градби
(Б1)- Угостителски згради (В4.2)- Згради на судската власт со сали за

повеќе луѓе
(В5.2)- Џамии

Граница на блок
Бдел01.05 Ознака на блок
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Р=8
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8

Р=8
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Р=6

ГП 04
А2
H=19,50m

П+5=ГЛ

ГП 20
А2
H=постојна

П+2

2,4

1,
5

1,5

2,
4

ГЛ

ПГЛ=

ПГЛ=ГЛ

ГЛ

ПГ
Л=
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ГП 14
A1.2
 H=7,20 m

П+1

ГП 13
A1.2
 H=7,20 m

П+1

ГП 12
A1.2
 H=7,20 m

П+1

ГП 07
A1.2
 H=7,20 m

П+1
ГП 08
A1.2
 H=7,20 m

П+1

ГП 17
A1.2
H=10,20 m

П+2

ОПШТИНА ШТИП

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ДЕЛ ОД УРБАНА  ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО

НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU>TVO ZA GRADE#NI>TVO� ARHITEKTURA�
PROEKTIRA:E� IN#ENERING I DIZAJN
�ВАНЧО ПРЌЕ�  BR 119 - >TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

DATA:
МАРТ, 2025

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

DUP

ОПШТИНА ШТИП

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

   У-45/23   1:1000

SORABOTNIK:

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА
ЧЕТВРТ ЈИ 01.05 СО НАМЕНА А, Б И В  ОД ГУП НА ГРАД
ШТИП, ОПШТИНА ШТИП

АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ  д.и.а.   овл. бр.  0.0500
- НОСИТЕЛ НА ПЛАН

ВЕСНА ВАСИЛЕВА  д.и.а.   овл. бр.  0 .0057 - планер

ТАЊА ТРЕНДОВА м.и.а. - соработник
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ = 25.561,78 m² = 2,56ha

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
СИНТЕЗЕН ПЛАН СО СУПЕНПОНИРАНИ ПРИЛОЗИ ОД
 ЛИСТ БРОЈ 5, ЛИСТ БРОЈ 6 И ЛИСТ БРОЈ 7

СИНТЕЗЕН ПЛАН СО СУПЕНПОНИРАНИ
ПРИЛОЗИ ОД ЛИСТ БРОЈ 5, ЛИСТ БРОЈ 6 И
ЛИСТ БРОЈ 7-  ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА

Регулациона линијаРЛ

Коловоз

Пешачка патека

Сообраќајница

Елементи на сообраќајница

Осовина на коловозГраница на градежна парцела

Број на градежна парцела и градба, намена, катност и висина

Градежна линија
ГП
ГЛ

Подземнаградежна линијаПГЛ

ГП 6
А1.3
П+2

    H=10,20m

300,86

L=30m
12% Нивелман

Висински котиЕВН
ПОСТОЕН NN - НАДЗЕМЕН ВОД 0.4kV

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ - ТЕЛЕКОМ
ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА МРЕЖА
ЈП ИСАР - Штип

ПОСТОЕН NN - ПОДЗЕМЕН ВОД 0.4kV

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10kV  ПОДЗЕМЕН ВОД
СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m

ПОСТОЕН БАКАРЕН КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ - ТЕЛЕКОМ

ПОСТОЕН КАНАЛ - ТЕЛЕКОМ

Информативна линијаИЛ

УЛИЦА ГЕНЕРАЛ МИХАЈЛО
АПОСТОЛСКИ
(ПО ГУП-Сервисна улица)
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УЛИЦА ГЕНЕРАЛ МИХАЈЛО
АПОСТОЛСКИ
(ПО ГУП-Сервисна улица)

ПРЕСЕК 2-2
И

ПРЕСЕК 3-3
ПРЕСЕК 4-4 ПРЕСЕК 5-5

Станбена улица
 „Рубин Иванов“ и
„Страшо Пинџур“

Станбена улица
„Браќа

Миладиновци“

Интегрирана
сообраќајница

1,5 3 3 1,5
2,752,75 променлив пресек (мин 3,52m)

6
5,5
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ПРЕСЕК 6-6

Пристапна
улица

ПРЕСЕК
3'-3'

2,752,75
5,5

3,5 3,5 3,5 3,5
3,5 7 3,5

2,41,1 3,5 3,5 1,12,4
3,5 7 3,5

коловоз
велосипедска
патекаколовоз

тротоар

велосипедска
патекаколовоз

тротоар

тротоартротоар

коловоз коловоз коловоз

интегрирана
сообраќајна

површина

2,752,75
5,5

коловоз

Граница на блок
Бдел01.05 Ознака на блок

4,5

ПРЕСЕК 7-7

Интегрирана
сообраќајница

2,8 2,8
5,6

Интегрирана
сообраќајница

5 коловозинтегрирана
сообраќајница

ПРЕСЕК 8-8

паркинг
простор

4,5

ПРЕСЕК 9-9

Пешачка
патека

пешачка
патека

1,5
ПРЕСЕК 10

Пешачка
патека

пешачка
патека

Тротоар

min3,5

ПРЕСЕК 11

Интегрирана
сообраќајница

интегрирана
сообраќајница
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